




Haushaltsplan
2020

Gemeinde Ostseebad Binz

Gemeindeverwaltung Ostseebad Binz
Finanzen
Jasmunder Straße11
18609 Ostseebad Binz
Telefon: +49 38393 37442
Email: kaemmerei~gemeinde-binz.de



Haushaltssatzung der Gemeinde Ostseebad Binz
für das Haushaltsjahr 2020

Aufgrund der §~ 45ff. Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern wird nach Beschluss
der Gemeindevertretung vom 12. Dezember 2019 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird

1. im Ergebnishaushalt
a) der Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf 11.924.500 EUR

der Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf 12.242.100 EUR
der Saldo der ordentlichen Erträge und Aufwendungen auf -317.600 EUR

b) der Gesamtbetrag der außerordentlichenErträge auf 0 EUR
der Gesamtbetrag der außerordentlichenAufwendungen auf 0 EUR
der Saldo der außerordentlichenErträge und Aufwendungen auf 0 EUR

c) das Jahresergebnis vor Veränderung der Rücklagen auf -317.600 EUR
die Einstellung in Rücklagen auf 0 EUR
die Entnahmen aus Rücklagen auf 0 EUR
das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen auf -317.600 EUR

2. im Finanzhaushalt
a) die ordentlichen Einzahlungen auf 9.547.600 EUR

die ordentlichen Auszahlungen auf 11.689.300 EUR
der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf -2.141.700 EUR

b) die außerordentlichenEinzahlungen auf 0 EUR
die außerordentlichenAuszahlungen auf 0 EUR
der Saldo der außerordentlichenEin- und Auszahlungen auf 0 EUR

c) die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 9.925.000 EUR
die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 8.114.000 EUR
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 1.811.000 EUR

d) die Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 0 EUR
die Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 163.700 EUR
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf -163.700 EUR

festgesetzt.

§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht veran
schlagt.

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt



§ 4 Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit

Der Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit wird festgesetzt
auf 800.000 EUR

§ 5 Hebesätze

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt

1. Grundsteuer
a) fürdie land- und forstwirtschaftlichen Flächen

(Grundsteuer A) auf 300v. H.
b) für die Grundstücke

(Grundsteuer B) auf 400v. H.

2. Gewerbesteuer auf 380v. H.

§ 6 Stellen gemäßStellenplan

Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt 49,475 Vollzeitäquivalente (VzÄ).

§ 7 Eigenkapital

Der Stand des Eigenkapitales zum 31.12. des Haushaltsvorvorjahres betrug 35.306.877 EUR.
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitales zum 31.12. des Haushaltsvorjahres
beträgt 34.630.677 EUR
und zum 31.12. des Haushaltsjahres 32.435.177 EUR.

§ 8 Weitere Vorschriften

(1) Die Entscheidungen nach § 6 Abs. 3 der Hauptsatzung der Gemeinde werden durch den Hauptaus
schuss getroffen, wenn sie die darin festgelegten Wertgrenzen für die Entscheidung des Bürgermeisters
übersteigen. Oberhalb der hier festgesetzten Wertgrenze für den Hauptausschuss entscheidet die Ge
meindevertretung.

(2) Gemäß§ 14 GemHVO-Doppik sind innerhalb eines Teilhaushalts die Ansätze für Aufwendungen ge
genseitig deckungsfähig. Bei Inanspruchnahme der gegenseitigen Deckungsfähigkeit der Aufwendungen
in einem Teilergebnishaushalt gilt sie auch für entsprechende Ansätze für Auszahlungen im Teilflnanz
haushalt.

(3) Die Personalaufwendungen (~ 2 Abs. 1 Nr. 11 GemHVO-Doppik) und -auszahlungen (~ 3 Abs. 1 Nr.
11 GemHVO-Doppik) sowie die Versorgungsaufwendungen (~ 2 Abs. 1 Nr. 12 GemHVO-Doppik) und -

auszahlungen (~ 3 Abs. 1 Nr. 12 GemHVO-Doppik) werden abweichend vom § 8 Abs. 2 dieser Satzung
gemäß§ 14 Abs. 2 GemHVO-Doppik über alle Teilhaushalte für gegenseitig deckungsfähig erklärt.

(4) Gemäß§ 14 Abs. 3 GemHVO-Doppik werden die Auszahlungen für Investitionstätigkeit innerhalb ei
nes Teilhaushalts für gegenseitig deckungsfähig erklärt

(5) Gemäß§ 14 Abs. 4 GemHVO-Doppik werden die Ansätze für ordentliche Auszahlungen zugunsten
von Auszahlungen für Investitionstätigkeit desselben Teilhaushalts für einseitig deckungsfähig erklärt.

(6) Gemäß§ 9 Abs. 1 GemHVO-Doppik wird bestimmt dass Ein- und Auszahlungen für Investitionen und
lnvestitionsförderungsmaßnahmen oberhalb der Wertgrenze von 100.000 EUR als Investition oder Inves
titionsförderungsmaßnahmevon wesentlicher finanzieller Bedeutung im Teilhaushalt einzeln darzustellen



sind. Unterhalb dieser Wertgrenze erfolgt die Darstellung der Ein- und Auszahlungen für Investitionen und
lnvestitionsförderungsmaßnahmen in jedem Teilhaushalt insgesamt.

(7) Eine Nachtragshaushaltssatzung und ein Nachtragshaushaltsplan werden notwendig wenn sich im
Laufe der Haushaltsdurchführung erhebliche Anderungen ergeben (~ 7 Abs. 1 Gem[-IVO-Doppik). Als
erheblich werden mit dieser Sa~ung Einzelbeträge in Höhe von 100.000 EUR festgesetzt

Die rechtsaufsichtliche Genehmigung ist nicht erforderlich.

Ostseebad Binz, 05. März 2020

Schneider— Bürgermeister



Produktplan in € HH2020
Teilhaushalt 1- Allgemeine Verwaltung & Soziales

11100 Verwaltungssteuerung 832.800

11104 Gremien 386.600

11107 Personalvertretung -20.300

21100 Grundschule 218.800

21500 Regionale Schule 209.400

31500 Obdachlosenheim 50.900

Teilhaushalt 2- Bürgeramt
12100 Wahlen 0

12200 Ordnungsangelegenh. 215.700

12201 Standesamt -52.800

12202 Bu~geldstelIe 257.300

12203 Meldewesen -55.000

12204 Gewerbe -36.600

35100 Soziales -60.700

36500 Kitas -629.500

53700 Abfallwirtschaft -60.700

55300 Friedhofswesen 6.200

Teilhaushalt 3 - Bauwesen & Verkehr

11401 Gebäudernanagement 1.396.300

11402 Liegenschaften 2.263.200

12300 Verkehrsangelegenheiten 14.000

12600 Brand- & Zivilschutz 145.600

51100 Räumliche Planung -240.400

52102 Bauverwaltung -270.600

53800 Abwasserbeseitigung 0

54100 Gemeindestraßen -784.400

54600 Parkplätze 52.700

55100 öffentliches Grün -128.400

55200 öffentliche Gewässer -16.100

Teilhaushalt 4- Finanzverwaltung
11601 Kämmerei -153.100

11602 Zahlungsabwicklung -113.900

54000 Vermögen Anteilseigner 360.000

61100 Steuern & allg. Zuweis. 4.632.600

61200 sonst. allg. Finanzwirtsch. -33.800

62300 Kurverwaltung -1.791.200

Investitionen! Fördermittel ab 10.000€
Produkt Bezeichnung

11402 Ankauf von Grundstücken

54100 Nordausfahrt Prora

Zuwendungen

54100 ErschließungMZO-Gelände

Zuwendungen

54600 Parkhaus MZO

Zuwendungen

Parkplatz DJH54600

55300 Neugestaltung Friedhof

Zuwendungen

54100 Ausbau Proraer Allee

Zuwendungen

54100 Ausbau !AlterSportplatze•

54100 EWE-Gelände/Rettungswache

Verkäufe ab 10.000€
54100 Verkauf MZO-Gelände 3.900.000

Stellenplan in VzÄ
2017 2018 NTZO19 HH2020

40,525 41,525 47,575 49,475

in EUR

47 1-500

SOOMOO

-350.000

1.500.000

1.500.000

3.500.000

2.650.000

200.000

50.000

-25.000

1.500.000

1.500.000

150.000

100.000

Gemeinde

Ostseebad Binz

Haushaltsplan 2020

Gemeindeverwaltung Ostseebad Binz
Amt für Finanzen
Jasmunder Straße11
18609 Ostseebad Binz
Telefon: 038393-37442
email: kaemmerei@gemeinde-binz.de



Zuwendungen & Umlagen

‘4 Schlüsselzuweisungen

g Übergemeindliche Aufgaben

Erträge Aufl.SoPo aus AV*

Privatrechtl. Lelstungsentg.
Mieten

Erbbauzinsen

Kostenumlagen
u.a. Schullastenausgleich

sonstige laufende Erträge
Veräu8erung v. Vermögen

‘4 BuB., Ordnungsgelder

g Säumniszuschläge
tu

~0 Konzessionen

Gewinn Kurverwaltung *

215.100 141.800

190.300 126.000

Aufwendungen in €

Personalaufwendungen
Zuwend. A. Ratsmitglieder

tu

~ Wehrleitung
=
0
~ Beamtenbezüge

~0

Versorgungsaufwendungen

Sach- & Dienstleistungen

‘4 Energie

g Unterhaltung Vermögen

Lehr, Lernmittel f. Schulen

Abschreibungen *

davon Verlust Kurverwaltung

NT2019 HH2020Erträge in €

Steuern & ähnl. Abgaben
Grundsteuer MB

Gewerbesteuer
tu
Z Anteil Einkommensteuer
c
0
~ Anteil Umsatzsteuer
•0

Zweitwohnungssteuer

Familienleistungsausgleich

NT2019 HH2020

Dienstbezüge

2.648.700
27.000

17.000

82.300

1.904.100

2.914.900
35.000

16.000

82.300

2.106.900

7.938.400
141.500

4.000.000

1.331.300

557.900

400.000

187.300

798.100
224.600

353.800

770.900
21. 000

483.000

4.000

181.100
46.100

30.600

7.275.400
1.401.500

3.400.000

1.443.100

569.200

400.000

0

786.600
214.200

240.200

176.200

815.600
21.000

484.000

3.000

174.900
40.500

30.400

Hebesätze in % Binz Landes-Ø

GrundsteuerA 300 307

Grundsteuer 6 400 396
Gewerbesteuer 380 348
Kreditverbindlichkeiten in € HH2020
Stand zum 01.01.2020 1.834.175
Neuaufnahmen 0
Tilgung 163.603
Stand zum 31.12.2020 1.670.572
Zinsenaufwendungen 31.651
Limit für Kassenkredit 800.000
Haushaltsausgleich - iahresergebnisse in T€

Ergebnis- NT2019 HH2020 kumuliert
vortrag bis 2023
3.812 -365 -318 -3.324

Der HH-Ausgleich in der Ergebnisrechnung ist erreicht.

Haushaltsausgleich - Finanzrechnung in T€
Ergebnis- IST2O19 HH2020 kumuliert
vortrag bis 2023
9.280 2.097 -2.305 671

Der HH-Ausgleich in der Finanzrechnung ist erreicht.

Haushaltsausgleich - Entw. d. Eigenkap. in T€

31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
2018 2019 2020 2021

35.307 34.942 34.625 32.429
Der HH-Ausgleich in der Bilanz ist erreicht.

Entwicklung_des Finanzmittelbestandes in T€
31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
2018 2019 2020 2021

5.060 3.761 3.267 -3.169
Die finanzielle Ausstattung ist gesichert

Einwohnerentwicklung
2015 2016 2017 2018

5.365 5.406 5.346 5.397
Einwohner und Touristen im Jahresmittel

2015 2016 2017 2018
11.990 12.283 11.979 11.980

7.700 11.400

Öff.-Rechtl. Leistungsentgelte

‘4 Gebühren Meldestelle

g Parkplätze + Parkstraßen

Gebühren Feuerwehr

2.120.300
374.700

1.591.900

59.500

2.207.000

385.500

1.672.300

56.300

662.600 529.300
0 0

6.459.000
1.791.200

692.000

3.131.800

1.203.700

51.900

194.000

182.700

155.200

5.690.400
1.791.200

617.800

2.767.400

845.300

38.100

194.900

59.600

115.8002.761.800

0

112.100

32.000

250.000

0

Zuwendungen & Umlagen

‘4 Anteil Kurabgabe

g Kitas + Freizeitzentrum
tu
t Kreisumlage

sonst. lfd. Aufwendungen
Aus- & Fortbildung + Reisek.

1~

~ Mieten & Pachten

Gerichts-, Anwaltskosten

Bebauungspläne, Vermessung

Zins- & Finanzaufwendungen

* nicht zahlungswirksam

2.600.200
2.179.700

112.000

32.000

250.000

0

Zinsen & Finanzerträge

* nicht zahlungswirksam

58.300 43.800

130.100 130.000

Summe der ordentl. Erträge 12.795.500 11.924.500 Summe der ordentl. Aufw. 13.160.300 12.242.100



Vorbericht 2020



Vo bericht zum Haushaltsplan 2020

1. Vorbemerkungen

Der Vorbericht ist zur Beurteilung der Ergebnis-, Vermögens- und Finanzlage der Gemeinde für die

Gemeindevertretung, interessierte Einwohner und Abgabepflichtige sowie für die

Rechtsaufsichtsbehörde von entscheidender Bedeutung.

Er wird auf der Grundlage des Haushaltsplanes und der Anlagen zum Haushaltsplan erstellt und

gibt einen Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr unter

Einbeziehung der beiden Haushaltsvorjahre (~ 5 Abs. 1 Satz 1 GemHVO-Doppik). Darüber hinaus

sind die durch den Haushalt gesetzten Rahmenbedingungen zu erläutern. Der Vorbericht muss

gemäß § 5 Abs. 1 Satz 3 GemHVO-Doppik einen Ausblick auf die Entwicklung der

Rahmenbedingungen der Planung und wichtiger Planungskomponenten innerhalb des Zeitraumes

der Ergebnis- und Finanzplanung enthalten. Der Vorbericht stellt nicht nur eine Bewertung der

Leistungsfähigkeit der Gemeinde im Haushaltsjahr dar, sondern auch die voraussichtliche

Leistungsfähigkeit der Gemeinde in den Haushaltsfolgejahren und zeigt damit die Grenzen der

künftigen Gestaltungsmöglichkeiten der gemeindlichen Haushaltswirtschaft auf.

GemäßBeschluss Nr. 67-10-2010 vom 08. Juli 2010 durch die Gemeindevertretung Ostseebad

Binz erfolgte die Umstellung des Haushalts- und Rechnungswesen auf das System der Doppik

zum 01. Januar2011.

Damit ist der Haushaltsplan 2020 der zehnte nach den Regeln der doppischen Haushaltsführung

aufgestellte Haushalt. Bei den Angaben für das Haushaltsjahr 2019 handelt es sich um die

Wertansätze des Haushaltsplanes 2019. Die Wertansätze des Haushaltsjahres 2018 sind das

vorläufige tatsächliche Jahresergebnis. Die Jahresabschlussbuchungen wurden noch nicht erstellt.

2. Rechtsgrundlagen

Bei der Aufstellung des Haushaltsplanes sind folgende Rechtsvorschriften anzuwenden:

• Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in der Fassung der

Bekanntmachung vom 13. Juli 2011 (KV M-V) (GVOBL.MV S.205), zuletzt geändert durch Artikel 2

des Gesetzes zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts vom 14.12.2007 (GVOBL. Nr. 19 5. 410,

413)

• Gemeindehaushaltsverordnung - Doppik (GernHVO — Doppik) Mecklenburg-Vorpommern vom

25.02.2008 (GVQBI. M-V Nr. 3 5. 34) zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 19. Mai

2016 (GVOBI.M-V S.311)

• Verwaltungsvorschrift zur GemHVO — Doppik und GemKVQ — Doppik des Landes Mecklenburg

Vorpommem vom 08.12.2008 (Amtsblatt M-V Nr. 53 5. 1078) einschließlichder Änderungen vom

13. Dezember2011

Gemeinde Ostsee bad B inz Seite Vi



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Inhaltsverzeichnis
• 1~ -

e • • •

— — ~ ._•—

• — — — II

• - 1 • -

— • — •

1• — — 1

1~ • •~ 1~ •—l

• 1~ —

• •_ —

1 __l~_ • •—

•— 1~ •~

— — 1~• • •—

• 1~ •~ •~

— 1 •~

.1~ 1 —

_•— . — 1~ —

1~ •~ •~

- 1 •~

• — • — . — — 1

1 •~

-• :1 —

ii •ii

II 1-

1

- - 1-

1- 1

1— • • ——

— • 1— II

1~ •~ 1 -

— 1 • 1~

— 1— 1 — —

1~ •~ 1~ II~ 1 •~ II —

Gemeinde Ostseebad B inz SeiteV2



1~

1~ —

.— 1 —

.— ._

.— . -

•— • —

—

— 1~ 1— — I~

Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

3. Allgemeine Angaben zur Gemeinde

3.1 — Geografische Lage

Das Gemeindegebiet wird im Norden durch die Stadt Sassnitz begrenzt, im Osten durch die

Gemeinde Sellin, im Süden durch die Gemeinde Lancken-Granitz und im Westen durch die

Gemeinde Zirkow. Der Flächenanteil der Gemeinde an der gesamten Insel Rügen beträgt 2,72%.

Zum Gemeindegebiet gehören die Ortsteile Binz und Prora sowie das Jagdschloss Granitz. Das

Gemeindegebiet umfasst eine Fläche (einschließlichProra) von insgesamt 25,2182 km2.

__ *1‘
jr

-~

[ Einwohner 5.481 5.465 5.483 J 5.407 5.399 5.371 5.144 5.172 J 5.365 5.406 5346 J 5.397

Im Diagramm ist die Entwicklung der Einwohner für den Zeitraum 2007 — 2018 dargestellt. Es
wurden lediglich die Einwohner mit Hauptwohnsitz in Binz erfasst. Der Rückgang von 2012 zu
2013 resultiert aus den Erhebungen des Zensus, der ab 2013 zugrunde gelegt wurde.

Gemeinde Ostseebad B i nz SeiteV3

3.2 — Einwohnerzahlen 2007—2018

5.600

5.500

5.400

5.300

5.200

5.100

5.000

4.900
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 J 2016 2017 2018



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Im Diagramm ist die Entwicklung der Einwohner für den Zeitraum 2007 — 2018 dargestellt. Es
wurden lediglich die Einwohner mit Hauptwohnsitz in Binz erfasst. Der Rückgang von 2012 zu
2013 resultiert aus den Erhebungen des Zensus, der ab 2013 zugrunde gelegt wurde.

3 4 Einwohner und Touris en im ahresschi it

12.400

12.200

12.000

11.800

11.600

1 11.400c
11.200

~ 11.000

10.800

Durch die starke touristische Prägung sind 1er a le Personen (Touristen und Einwohner)
dargestellt, die sich im Gemeindegebiet aufhalten. Der dargestellte Verlauf ergibt sich aus den
jährlichen Einwohnerzahlen der Gemeinde Ostseebad Binz zuzüglich der touristischen
Übernachtungen geteilt durch 365 Tage. Das Diagramm lässt erkennen, dass die Gemeinde Binz
für wesentlich mehr Menschen die Verantwortung trägt, als es seine Einwohnerzahlen vermuten
lassen.

3.5 — Verhältnis Einwohner / Touristen im Jahresmittel

1
1
1

Analog zur Darstellung unter 3.4 ist hier das Verhältnis von Einwohnem zu Touristen im
Jahresmittel abgebildet. Im Jahr 2018 betrug das Verhältnis 44% Einwohner zu 56% Touristen.
Auch die Verhältniszahlen verdeutlichen, dass im Jahresmittel u.a. die Nutzung der Infrastruktur
gleichermaßenauf Einwohner und Touristen verteilt wird.

Gerne nd e Ostsee bad B nz Sete V4

10.600
I‘Tw,mli,,flI

2011 2012 2013

11.467 11.398 11.246 11.547 11.990 12,283 11.979 11.980

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

3.6 — Gewerbe

2018 2017

absolut in % absolut in %

Anzahl Betriebsstätten

Keine Gewerbsteuer

Bis 500 EUR

Bis 5.000 EUR

Bis 50.000 EUR

Über 50.000 EUR

Die Anzahl der in der Gemeinde ansässigen Betriebsstätten verringerte sich gegenüber 2017 um

17 Betriebe. Nach dem anhaltenden Aufwärtstrend bis 2017 kommt es 2018 zu einem Rückgang.

Insbesondere die Entwicklung in Prora wird die Entwicklung in den nächsten Jahren wieder

umkehren.

Gewerk Betriebsstätten Binz Prora Arbeitnehmer

Bauleistungen 72 36 36 69
Dienstleistungen 245 198 47 260

Gaststätten 42 36 6 186

Handel 171 161 10 249

Hotel 27 26 1 836

Imbiss 29 20 9 24

Makler 26 20 6 11
vermietung 245 230 15 144

Automaten 12 11 1 3
Cafe 9 7 2 30

Versicherung 10 9 1 0

Gesamt 888 754 134 1.812

Struktur der Gewerbebetriebe per

Gewerbeamt Ostseebad Binz).

14.10.2019 (Grundlage sind die Gewerbeanmeldungen im

Gemeinde Ostsee bad B 1 nz Seite V5



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

3.7 — politische Landschaft

Am 26. Mai2019 fanden die letzten Gemeindevertreterwahlen mit folgendem Ergebnis statt:

Wählergemeinschaft ‚Aus der Mitte“

cDu
Wählergemeinschaft ~Bürger für Binz“

Die Linke

SPD

AfD

Wählergemeinschaft Pro Binz

Ergebnis 2019 Ergebnis 2014

in% Sitze in% Sitze

Jahresergebnis
kumuliert

3

Ge meinde Ostseebad Binz SeiteV6

Bürgermeister ist seit dem 01. September 2011 Herr Karsten Schneider (parteilos) in seiner

zweiten Amtszeit. Die nächsten Kommunalwahlen finden 2024 statt.

4. Überblick über die Ergebnisse der Haushaltswirtschaft

4.1 — Entwicklung der Jahresergebnisse

Jahr

1

Jahresergebni&

(in€)

Aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge
Weitere Haushaltsvorjahre Ergebnis in Summe [ZD~-cZE 585.771
5. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) 2015 936.589 1.522.299
4. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) 2016 1.255.919 2.778.218
3. Haushaltsvorjahr (von. Ergebnis) 2017 1.025.067 3.803.285
2. Haushaltsvorjahr (von. Ergebnis) 2018 8.400 3.811.685
1. Haushaltsvonjahr (Nachtrag) 2019 -364.800 3.446.885
Ansatz des Haushaltsjahres 2020 -317.600 3.129.285

Ansätze der Haushaltsfolgejahre
1. Haushaltsfolgejahr 2021 -2.201.700 927.585
2. Haushaltsfolgejahr 2022 -2.144.100 -1.216.515
3. Haushaltsfolgejahr 2023 -2.125.300 -3.341.815
Summe! Saldo zum Ende des -3.341.815
Finanizplanungszeitraumes ___________________

Im Haushaltsjahr 2019 wird ein negatives Jahresergebnis ausgewiesen. Der Haushaltsausgleich

im Ergebnishaushalt ist gem. § 16 Abs. 1 Nr. 1 GemHVO-Doppik erreicht, da der Ergebnishaushalt

unter Berücksichtigung der Vorträge aus Haushaltsvorjahren keinen Fehlbetrag ausweist Gemäß

§ 43 Abs. 6 KV M-V ist der Haushalt in jedem Haushaltsjahr in Planung und Rechnung
auszugleichen. Kann der Ausgleich nicht erreicht werden, ist ein Sicherungskonzept zu erstellen

(~ 43 Abs. 7 Satz 1 KV M-V). In diesem ist der Zeitraum anzugeben, innerhalb dessen der

1 Jahresergebnis (nach Veränderung der Rücklagen) gern. § 2 Abs. 1 Nr.37 GemHVO-Doppik



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

4.2 - Entwicklung des Saldos der ordentlichen und außerordentlichenEin- und Auszahlungen
sowie der planmäßigenTilgungen

Saldo der
ordentlichen und

Jahr außerordentlichen
Ein- und Aus
zahlun.- 2

Haushaltsausgleich wieder erreicht wird (~ 43 Abs. 7 KV M-V letzter Satz). Zum Ende des

Finanzplanungszeitraumes wird ein negativer Ergebnishaushalt erwartet, da im letzten

Haushaltsjahr des Finanzplanungszeitraumes ein negatives kumuliertes Jahresergebnis

ausgewiesen wird und der Ergebnishaushalt unter Berücksichtigung von noch nicht

ausgeglichenen Fehlbeträgen aus Haushaltsvorjahren nicht ausgeglichen ist. (Zeile 4.)

planmäßige
Tilgung von
1 nvestitions

krediten3

Lfd.
Ni.

1~

‚WS

1~

cl.
‚WS
fl

In Haushalts
foläejahie

vorzutragende
Beträge4

——

Weitere Haushaltsvorjahre
Ergebnis in Summe
5. Haushaltsvojahr (Ergebnis)
4. Haushaltsvojahr (Er9ebnis)
3. Haushaltsvojahr (Ergebnis)
2. Haushaltsvoijahr (Ergebnis)
Ansatz des Haushaltsjahres
Summe! Saldo zum Ende des
Haushaltsjahres

1. Haushaltsfolg~ahr
2. Haushaltsfolgejahr
3. Haushaltsfolg~ahr
Summe! Saldo zum Ende des
Finanzplanungszeitraumes

2.917.072

2.864.650 191.001 5.590.720
2.454.927 157.542 7.888.105
1.551.395 159.524 9.279.976
2.258.797 161.700 11.377.073

-2.141.700 163.700 9.071.673

9.071.673

-1.900.800 165.800 7.005.073
-1.788.900 150.900 5.065.273
-1.770.100 129.300 3.165.876

3.165.876

Im Haushaltsjahr 2019 ist der Haushaltsausgleich im Finanzhaushalt gern. § 16 Abs. 1 Nr. 2

GemHVO-Doppik gegeben, da im Finanzhaushalt unter Berücksichtigung von Vorträgen aus

Haushaltsvorjahren ein positiver Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen sowie der planmäßigenTilgungen ausgewiesen wird. (siehe Zeile 3)

Zum Ende des Finanzplanungszeitraumes kann ein ausgeglichener Finanzhaushalt erwartet

werden, da im Finanzhaushalt des letzten Haushaltsjahres des Finanzplanungszeitraumes unter

Berücksichtigung von Vorträgen aus Haushaltsvorjahren ein negativer Saldo der ordentlichen und

außerordentlichen Ein- und Auszahlungen sowie der planmäßigenTilgungen ausgewiesen wird.

(siehe Zeile 5)

2 saldo der ordentlichen und außerordentlichenEin- und Auszahlungen gern. § 3 Abs. 1 Nr. 26 GemHvO-Doppik
~ entnehmen aus § 3 Abs. 1 Nr.44 GemHvo-Doppik. In diesem Posten können auch außerplanmäßigeTilgungen und Tilgungen zur

Limschuldung ausgewiesen sein. Diese sind hier nicht zu berücksichtigen.
Saldo der ordentlichen und außerordentlichenEin- und Auszahlungen abzüglich planmäßigeTilgung von Investitionskrediten (Saldo

der Spalten 2 und 4)

Gemeinde Ostseebad Binz Seite V7



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

4.3 — Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals
Lfd. Jahr Ergebnis- Rücklagen Eigen-
Nr. vortrag Ins Allgemeine Zweck- Rücklage Sonstige kapital

Haushalts- Kapital- gebundene kommunaler zweck- zum Ende
folgejahr5 rücklage‘ Kapital- Finanz- gebundene des

rücklagen8 ausgleich° Ergebnis- Haushaip
rücklagen1° Jahres

1 2 3 4 j 5 6 7
1.
1.5. 2. Haushaltsvorjahr

(Ergebnis) 2018 8.400 35.262.040 44.837 0,00 0,00 35.306.877
1.6. 1. Haushaltsvorjahr

(von. Ergebnis) 2019 -364.800 34.897.240 44.837 0,00 0,00 34.942.077
2. EntwIcklung im

Haushaltsjahr 2020 -317.600 34.579.640 44.837 0,00 0,00 34.624.477
3.

3.1. 1. Haushaltsfolgejahr 2021 -2.201.700 32.377.940 44.837 0,00 0,00 32.422,777

3.2. 2. Haushaltsfolgejahr 2022 -2.144.100 30.233.840 44.837 0,00 0,00 30.278,677

3.3. 3. Haushaltsfolgejahr) 2023 -2.125.300 28.108.540 44.837 0,00 0.00 28.153.377

Das Eigenkapital ist zum Ende des Haushaltsjahres und zum Ende des Finanzplanungszeitraumes

positiv. Damit wird dem § 43 Abs. 3 der Kommunalverfassung MV Rechnung getragen, nach dem

sich die Gemeinde nicht überschulden darf. Eine Gemeinde ist überschuldet, wenn nach der

Haushaltsplanung das Eigenkapital im Haushaltsjahr aufgebraucht wird oder in der Bilanz ein

„nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag“ auszuweisen ist.

5. Rahmenbedingungen für die Haushaltsplanung

Die Aufgabenverteilung der Gemeindeverwaltung Ostseebad Binz erstreckt sich auf vier Ämter,

denen jeweils ein Amtsleiter / eine Amtsleiterin vorsteht. Diese sind direkt dem Bürgermeister

unterstellt.

Für das Haushaltsjahr 2020 ist eine Umstrukturierung vorgenommen worden. Neben der

Umbenennung der Ämter, wurden einige Produkte einem anderen Amtsbereich zugeordnet.

Der Produktverantwortliche ist für alle sein Produkt betreffenden Tätigkeiten direkt zuständig und

verantwortlich. Er muss mit den ihm zur Verfügung gestellten Mitteln arbeiten und die festgelegten

Produktziele erreichen. Es soll damit eine Struktur geschaffen werden wie in einem modemen

Dienstleistungsunternehmen, in dem der Produktmanager für alle Produktaufwendungen und

Produkterträge verantwortlich ist und sein Erfolg eng mit dem Erfolg des Produktes verknüpft ist.

Die Gemeindevertreter haben somit eine bessere Übersicht über die Leistungen der Verwaltung

~ Ergebnisvortnag gern. § 47 Abs. 5 Nr. 1.3 GemHVO-Doppik
8 summe der Spalten 2 bis 6

‘Allgemeine Kapitalrücklage gern. § 47 Abs. 5 Nr. 1.1.1 GemHvO-Doppik
8Zweckgebundene Kapitalrücklagen gern. § 47 Abs. 5 Nr. 1.1.2 GemHvo-Doppik

Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.2.1 GemHVO-Doppik
10 sonstige zweckgebundene Ergebnisrücklagen gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.2.2 GemHVO-Doppik

Gemeinde Ostseebad Binz SeiteV8



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Haushaltsstruktur der Gemeindeverwaltung Ostseebad Binz ab 01 .01.2020

~llgemeine Verwaltung Bürgerservice Planen und Bauen Finanzen

reilhaushalt 01 reilhaushalt 02 rellhaushalt 03 reilhaushalt 04

11100 12100 11401 61100

Verwaltungssteuerung Wahlen Gebäudemanagement Steuern. Zuweisungen

11104 12200 11402 61200

Gremien — Ordnungsangeleqenh. Liegenschaften Finanzwirtschaft

11107 12201 12300 62300

Personalvertretung Standesamt Verkehrsangelehenheiten Kurverwaltung

21100 12202 12600 11601

Grundschule Bußgeldstelle Brand- / Zivilschutz Kämmerei / Steuern

21500 12203 51100 11602

Regionale Schule Meldewesen Planung / Entwicklung — Zahlung! Vollstreckung

31500 12204 52102 54000
Vermögen

Obdachlosenheim Gewerbe Bauverwaltung Anteilseigner

35100 54100

Soziales! Wohngeld Gemeindestraßen

36500 54600

Tageseinrichtungen BGA Parkplätze

53700 55100

Abfallwirtschaft Öffentliches Grün

55300 55200

Friedhof Öffentliche Gewässer

Gemeinde Ostsee bad linz SeiteV9



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

und können einzelne Produkte gezielt fördern oder unter gewissen Voraussetzungen eventuell

abschaffen.

Die Planansätze beruhen auf Erfahrungswerten der vergangenen Haushaltsjahre unter

Berücksichtigung der aktuellen Gegebenheiten und des derzeitigen Kenntnisstandes. Die

allgemeinen Planungsgrundsätze nach § 8 if. GemHVO-Doppik wurden berücksichtigt. Alle

vertraglich vorgegebenen Aufwendungen wurden entsprechend der vertraglichen Grundlagen

budgetiert.

6 Ubersic t uber die Entwicklung der wichtigsten Erträge sowie der ordentlichen und
außerorde tlichen Einzahlungen

6.1 Ei trage und Ein ahlungen aus Steuern und ahnlichen Abgaben
Gemeindeanteil Gemeindeanteil

Nr. Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer, an dör an der
Einkommenssieuer umsatzsteue?

Ein- _______
Erträge Einzahl. Erträge Ein. Erträge Ein- Erträge zahludgön ~fl9e __________

zahl zahlun.; - ____________

-- 1 2 3 4‘ 5 . 6 7 8 -

Entwicklung in Hauslialtsvorjahren

1 3400.000 3.400.000 ~
Entwicklung in den Folgejahren

.mr4‘pp

569.200

Die letzte Anpassung der Grundsteuer A(300%) fand im Haushaltsjahr 2015 (davor 1994) statt.

Der Landesdurchschnitt liegt bei 307% (lt. Orientierungsdatenerlass vom 30.10.2016).

Die letzte Anpassung der Grundsteuer B (400%) fand im Haushaltsjahr 2015 (davor 1994) statt.

Der Landesdurchschnitt liegt bei 396% (lt. Orientierungsdatenerlass vom 30.10.201 8).

Die letzte Anpassung der Gewerbesteuer (380%) fand im Haushaltsjahr 2015 (davor 2011) statt.

Der Landesdurchschnitt liegt bei 348% (lt. Orientierungsdatenerlass vom 30.10.201 8).

6.2 - Erträge und Einzahlungen aus Zuwendungen, Aufwendungen und Auszahlungen aus
allgemeinen Utuligen

Lfd.
Nr. Schlüsseizuweisungen Familienleistungsausglelch Zuweisungen für Kreisumla e

übergemeindliche Aufgaben

Erträge Enzatdungen Erträge Einzahlungen Erträge Enzahlungen Aufwand Aus.
Zahlungen

1 2 3 4 5 6 9 10

1. Entwicklung in Haushaltsvorjahren
1.5. 2018 0 0 200.627 200.627 412.300 412.300 2.985900 2.985.900
2. 2019 0 0 190.700 190.700 353.800 353.800 3.131.800 3.131.800
2. 2020 0 0 0 0 240.200 240.200 2.767.400 2.767.400
3. Entwicklung in den Folgejahren
3.1 2021 0 i5~ 0 0 240.200 240.200 2.767.400 2.767.400
3.2. 2022 0 0 0 0 240.200 240.200 2.767.400 2.767.400
3.3. 2023 0 0 0 0 240.200 240.200 2.767.400 2.767.400

Gemeinde Os seebad Btnz SeteVlO



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Der Familienleistungsausgleich wird mit Beschluss des neuen Finanzausgleichsgesetzes nur noch

im Rahmen der Schlüsselzuweisung gewährt. Deshalb entfällt diese Einnahmeart ab 2020 für die

Gemeinde Ostseebad Binz.

6.3 - Zinserträge/Zinseinzahlungen und sonstige Finanzerträge/Finanzeinzahlungen
‘~Jr Finanzerträge aus Finanzerträge aus

Nr. Bankzinsen Zinsen aus Erbbauzinsen Sondervermögen Beteiligungen (E.on
Gewerbesteuern (Kurverwaltung) edis)

Erträge Einzahl. Erträge Einzahl. Erträge Einzahl. Erträge Einzahl- Erträge Einzahl
ungen ungen ungen ungen ungen

1 2 3 4 7 8 9 10 Ii 12

‘T Entwicklung in Haushaltsvorjahren
T~E 2018 0 0 60.700 60.700 30.400 30.400 0 0 267.100 267.100
Ti 2019 100 100 20.000 20.000 30.600 30.600 0 0 110.000 110.000
T~ 2020 100 100 20.000 20.000 30.400 30.400 0 0 110.000 110.000
I‘~ Entwicklung in den Folgejahren

~ 2021 100 100 20.000 20,000 30.400 30.400 0 0 110.000 110.000
3.2. 2022 100 100 20000 20.000 30.400 30.400 0 0 110.000 110.000

2023 100 100 20.000 20.000 30.400 30.400 0 0 110.000 110.000

7. Ubersicht über die Entwicklung der wichtigsten Aufwendungen sowie der ordentlichen
und außerordentlichenAuszahlungen

7.1 — Personal- und Versorgungsaufwendungen

2018 2019 2020 - 2021 .. . 2022 2023
Aufwendungen Aufwendungen Aufwendungen Aufwendungen Aufwendungen Aufwendungen
Auszahlungen Auszahlungen Auszahlungen‘ Auszahlungen Auszahlungen Auszahlungen

1 2 3 4 . 5 6
InEUR .- -- ‘..,...;-... .. ~ . . .. ..-..--‘.-.

Aufwendungen/Auszahlungen für
ehrenamtlich Tätige Ratsmitglleder 20.955 27.000 35.000 35.000 35.000 35.000
Aufwandsentschädigung für
Feuerwehr 13.430 17.000 16.000 16.000 16.000 16.000

Beamtenbezüge 77.896 82.300 82.300 82.300 82.300 82.300
Dienstbezüge
unddergleichen 1.688.263 1.904.100 2.106.900 2.106.900 2.106.900 2.106.900
Beiträge zu Versorgungskassen
(Beamte) 50.670 52.000 51.000. 51 000 51000 51 000
Beiträge zu Versorgungskassen
(Arbeitnehmer) 68.304 72.100 79.400 79.400 79.400 79.400
Beiträge zur gesetzlichen
SozialversIcherung 347 896 393.300 445400 445.400 445.400 445.400
Beihilfen, Unterstützungsleistungen
und dergleichen 1 148 1.800 2.100 2.100 2.100 2.100
Personalnebenaufwendungen!
auszahlungen (Leistungsprämlen) 27140 36.800 39.000 39.000 39.000 39.000

Der Stellenplan ist Anlage des l-faushaltsplanes der Gemeinde Ostseebad Binz.

Er ist nach den Grundsätzen der Sparsamkeit und Wirtschaftlichkeit unter Berücksichtigung der
aktuellen Gegebenheiten der einzelnen Amter im Personalbereich aufzustellen.

Der Stellenplan 2020 weist 53 Planstellen (49,475 VzÄ) auf. Zum Stellenplan 2019 bedeutet dies
eine Erhöhung um 1,9 VzA.
Im Jahr 2020 wird ein/e Auszubildende/r zurlm Verwaltungsfachangestellte/n eingestellt.

Gemeinde Ostsee bad B i nz SeiteVil



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Neu geschaffene Stellen, Umsetzung bzw. kw-Vermerke:
> Nr. 10 SB Controlling/Finanzen, dafür wird die Stelle-Nr. 23 mit 1,0 VzA im Stellenplan

gestrichen (kw-Vermerk)
> Nr. 1 la SB Datenschutz, Wahlen, Organisation mit 0,875 VzA, kw-Vem,erk
> Nr. 29, kw-Vermerk
> Nr. 34 SB UmweltlFriedhofswesen, Strukturveränderung
~ Nr. 37 SB Stadtplaner, Abdeckung Mehrbedarf-Entwicklung Prora, kw-Vemierk Nr. 36
)~ Nr. 42 SB UmweltlGrünplanung, neue Stelle
> Nr. 47 SB Brand- und ZivilschutzfFFW neue Stelle, siehe auch Nr. 29

Änderung der Eingruppierung:
~‘ Nr. 13 SB EntgeltNersicherung von der E9b zur E 9a, Stellenüberprüfung
> Nr. 39 SB Wirtschaftsförderung von E 9a zur E 8, Stellenüberprüfung
> Nr. 40 SB Bauordnung, von der E 6 zur E 8, Stellenüberprüfung
)- Nr. 41 SB Baucontrolling, von der E 8 zur E 9a, Stellenüberprüfung

Alle erfolgten Änderungen bzw. Anpassungen können der Anlage 2 zum korrigierten Stellenplan
2019 „Veränderungsliste zum Stellenplan 2019“ entnommen werden.

7.2 — Aufwendungen und Auszahlungen bar Sach und Dienstleistungen
- ~‚.l 2018- ~r20l9 .~.2020c~~ 2021.-~ t~2022-.~72023

. ‘ ~‘~~endungen . rAi~endungen~ ‘A~endungenK ‘A~endungen ‘ WAi~~ungen
- -1 ~-‘2--~ ~4: . 5. ‚rß

InEUR .-._. :fl. -

Aufwendungeft?
Auszahlungen für Energie! Wasser! 267.452 374.700 385.500 385.500 385 500 385.500
Abwasser! Abfall
Unterhaltungsaufwendungerv
auszahlungen 1.185.080 1.591 900 1.672.300 1.522.300 1522.300 1.522.300

Die Aufwendungen für Energie beinhalten die Kosten für Strom für alle kommunalen

Einrichtungen sowie die Straßenbeleuchtung, die Heizkosten der kommunalen Gebäude sowie

deren Wasserversorgung. Die Unterhaltsaufwendungen beinhalten die Kosten für die

Unterhaltung der kommunalen Einrichtungen, die Abfallbeseitigung im Ort, die Unterhaltung der

Baumbestände und Grünanlagen sowie aller sonstigen kommunalen Grundstücke und Straßen.

7 3 Ubersicht uber die Zuwendungen an Fraktionen
2018 2019 2020 2021 2022 2023

Aufwendungen Aufwendungen Aufwendungen Aufwendungen Aufwendungen Aufwendungen
Fraktion Auszahlungen Auszahlungen Auszahlungen Auszahlungen Auszahlungen Auszahlungen

1 2 3 4 5 6
In EUR

- 0 200 300 300 300 300

Gemeinde Ostsee bad B nz Seite V12



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

8. Entwicklung der Kredite fur Investitionen und Belastungen durch kreditähnliche
Rechtsgeschäfte

8.2 Schuldenentwicklu ig

Entwicklung Kreditbelastung der
Gemeinde Ostseebad Sinz

tal

Eigenbetrieb Kurverwaltuna
Ostseebad Sinz

Objäkt. ‘ Aifiuähme
datum:

Gesamt

Schuldendienstquote: 2,0 %
Tilgungsquote: 5,5 %

Die Schuldendienstquote ist das Verhältnis der Summe aus Zinsen und Tilgungen zu den

laufenden Einzahlungen aus der Verwaltungstätigkeit. Nach Vorgaben des Landesrechnungshofes

ist eine Schuldendienstquote von 3 % und weniger günstig, der Mittelwert liegt bei 5 %‚ ungünstig

sind Werte von 10 % und höher. Die Tilgungsquote ist das Verhältnis der Tilgung zu den

Gesamtschulden.

Gemeinde Ostseebad Binz

8.1 Kredite der Gemeindeverwaltung Ostseebad Binz
. Kredithöhe in Zins- Zinssatz

Kreditgeba - EUR . bindung‘ in%

01<5

DKB Rostock 284.585 10 Jahre

Hypothekenbank Hamburg 239.029 15 Jahre

2.000.000 10 Jahre

Kfw — Barrierearme Stadt 366.000 10 Jahre

Stand pa
31.122019

129.333

Gesamt:

34.047

Regionale 14.12.1999
Schule

Klünderberg- 17.12.2001
straße

MZO-Gelände 31.10.2013 1.487.836

Bht.-Vorplatz 26.06.2014

1.834.175

182.994

Schuldenstand EURje Schuldenstand EURJe Schuldenstand EURje
in EUR Einwohner in ELJR Einwohner In EUR Einwohner

2.312.783 2.250.428 4.563.211
2.155.243 3.824.625 5.979.868 1.106

1.995.719 6.390.024 1.184 8.385.743 1.554

il‘I

Zinsen für Kassenkredit
zinsausgaben Kredite
zinsen für Mietkauf einschl. Verwaltungsgebühr
Tilgung für Mietkauf
Ii[~voi Kredite

Mletkauf 1 EUR je
Restsaldo in Einwohner

EUR
880.761 160,63€
770.665 142,53€
660.568 122,35€
550.472 106,97€
440.375 85,15€

330.279 61,56€
220.182 40,73€
110.086 20,59€

0,00 €
33.759,26 €

0,00 €
0,00 €

161.543.95 €

Se te V13



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Gemeinde Ostsee ba 1 i inz Seite V14

8 3- Entwicklung der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfahigkeit

Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit wurden von der Gemeindeverwaltung Ostseebad Binz

nicht in Anspruch genommen.

8.4 - Ubersicht über die von der Gemeinde ubernommenen Ausfallbui gschaften

Die Gemeindevertretung hat in ihrer Sitzung am 29.10.1998 der Ausfallbürgschaft für die

Wohnungsverwalturig Binz GmbH mit Beschluss-Nr. 120-9-98 in Höhe von 1.533.876 €

zugestimmt. Die Bürgschaftsgenehmigung wurde am 24. März 1999 durch die Rechtsaufsicht

e rte i lt.

Die Übernahme der Ausfallbürgschaft durch die Gemeinde Ostseebad Binz war zu diesem

Zeitpunkt notwendig, weil im Rahmen der Umschuldung der für die Modernisierung der

Wohnungsbestände der Wohnungsverwaltung Binz GmbH aufgenommenen Darlehen bei der

Kreditanstalt für Wiederaufbau in Höhe von ursprünglich 6.505.422,20 € auf die europäische

Hypothekenbank eine Ersatzsicherheit von 1.533.876 € zu leisten war.

9. Entwicklung der Investitionen und lnvestitionsfördermaßnahmenab 100.000 €

9.1 Planung EWE Gelande / Rettungswache / Feuerwehr

lns• samt 2019 2020 2021 20fl
invistitioir

Ausgabe 295.•••

Zuwendung ___________

Eigenanteil 295.5••

195000 100.000

Folgekosten
195.000 100.000

Auflösung
Sonderposten

Abschreibung

Unterhaltung

Diese Maßnahmeumfasst mehrere Teilleistungen. Dazu gehören die Zufahrt zum Gelände, die
Planung einer kombinierten Rettungs- / Feuerwache und die sonstige Bebauung des Geländes.

9 2 Planung ‚Alter Sportplatz“

In samt 2020 2021 2022 2023
Investition

Aus abe 150.000 150.000

Zuwendun

Ei enanteil 150.000 150.000



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Folge~6~en

Auflösung
Sonderposten

Abschreibung

Unterhaltung
Das unbebaute Grundstück „Alter Sportplatz“ soll erschlossen, parzelliert und verkauft werden. Die
entstehenden Kosten werden auf die späteren Erwerber umgelegt.

9 3 — ErschließungMZO

9.4 Parkhaus am MZO-Gelände

4...
2019 -. 2020:-

lnve~stiiiön

t • •. .‚.‚

~ .-‘ Ins~ .rnt~. - 2020:‘ 2021 ~‚ 2022

Fo~göko~ten

2023

Ausgabe 1.500.000 1.500.000

Zuwendung 1.500.000 1.500.000

Eigenanteil

Auflösung
Sonderposten 42.900 42.900 42.900

Abschreibung* 42.900 42.900 42.900

Unterhaltung
Im Vorfeld der Veräußerungdes MZO-Geländes soll die Infrastruktur durch
geschaffen werden. Sämtliche entstehende Kosten sollen auf den späteren
werden

0 0

invöstltion

0

Ins! -

die Gemeinde Binz
Erwerber umgelegt

•mt ‘‘1

Ausgabe 3.700.000 200.000 3.500.000

Zuwendung 2.650.000 2.650.000

Eigenanteil 1.050.000 ________ 850.000

Folgekosten

2022•

0

200.000

Auflösung
Sonderposten 53.000 53.000

Abschreibung* 74.000 74.000
Erlös&
Unterhaftung

Der Verkauf des MZO-Geländes und damit der Wegfall der dortigen Parkflächen machen den
Neubau eines Parkhauses in unmittelbarer Nähe erforderlich. Durch die Strandnähe und die Art
der Bebauung des benachbarten Geländes geht die Gemeinde Binz von der Notwendigkeit eines
Parkhauses aus.

Gemeinde Ostsee bad B i nz Seite V15



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

9 5 — Parkplatz DJH

Aus be 250.000 50.000 200.000

Zuwendu

Ei anteil

Fölgekosten

Auflösung
Sonderposten

Abschreibung
Erlöse/
Unterhaltung

250.000 50.000 200.000

7.100 7.100

Auf dem übertragenen Gelände der DJH soll der Parkplatz als Einnahmequelle für die Gemeinde
Binz saniert werden.

9.6 Ausbau Proraer Allee

Investitiön
lni,- 2020

Ausgabe 1.500.000 1.500.000

Zuwendung 1.500.000 1.500.000

Eigenanteil

!6lg~kös~en
Auflösung
Sonderposten

Abschreibung

0

2021 2021 2022

42.800 42.800 42.800

42.800 42.800 42.800
Die umbenannte Proraer Allee soll entsprechen ihres neuen Namens als Allee ausgebaut werden.
Sämtliche Aufwendungen werden durch Fördermittel und Umlage an die Investoren umgelegt.

9.7 Ausfahrt Prora Nord

Investition

Folgekosten
Auflösung

Ins esamt 2020 2021 2022 2023

1.950.000

Sonde osten 87.800 87.800 87.800

Abschreibu 32.100 32.100 32.100
Erlös&
Unterhaltun

Letzter Abschnitt des Ausbaus in Prora-Nord zur Regulierung des erhöhten Verkehrsaufkommens.

Investition
1 esamt 2019~ 2020 ~ 2021 2022

Aus be

Zuwendu

Ei enanteil

3.073.500

1.123.000

500.000

350.000

150.000

Gerne i nie Ostseebad B inz Seite V1Q



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

10. Ubersicht uber den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten zum Ende des

Haushaltsjahres (Muster 4 a)

Erläuterungen
Voraussichtficher Tilgung ~ediffi~,ahm~, Vorausslchtricher

Stand Konto-Stand a) planmäßig
Art zu Beginn des b) Umschuldung a) Neuaufnahme zum Ende des nummer

Nr. (gemäß§ 47 Absatz 5 Nummer 4 llaushaksjahres c) außerplanmäßig b) Umscht~dung Haushaltsiahres
GemHVO-Dopplk) in €

1 2 1 3 4
Anleihen 1 30

~ Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen bei Kreditinstituten: 315-318. 325-
328

Tf~ Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen ffir a 163 603 a
Investitionen und b b (31 5-31 8)
lnvestitionsförderungsmaßnahmen 1.834.175 c 1.670.572

1V Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur
Sicherung der Zahlungsfähigkeit (325-328)

~ Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich 0 0 33
gleichkommen

3T darunter: a a
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für b b (331, 332, 335,
Investitionen und c) 337)
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

32 darunter:
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur (338)
Sicherung der Zahlungsfähigkeit

4~ Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 345, 349
5 VerbindlIchkeiten aus Lieferungen und

355. 359Leistungen 25.000 25.000
6 VerbindlichkeIten aus Transferteistungen 365. 369
7 Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen 311, 321. 341,

Unternehmen 351, 361, 371
7.1 darunter: a) a)

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für b)
(311)Investitionen und c)

Investitionsförderungsmaßnahmen
7.2 darunter:

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur (321)
Sicherung der Zahlungsfähigkeit

i~ Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, 1.180.464 312. 322, 342.
besteht 1.180.464 352, 362, 372
mit denen ein Betelligungsvertiäitnls

81 darunter
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für

(312)Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

8.2 darunter:
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur (322)
Sicherung der Zahlungsfähigkeit

9 Verbindlichkeiten gegenüber 313, 3144-
Sondervermögen mit Sonderrechnung, 3146, 323.
Zweckverbänden, Anstalten des 3244-3246,
öffentlichen Rechts. rechtsfähigen 343, 353,

><

kommunalen Stiftungen 3544-3547,
363. 3644-
3647. 373.
3744-3747

iT darunter: a) 1 a)
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für b) b) (313. 3144-

investitionsförderungsmaßnahmen
9.2 darunter:

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur (323. 3244-
Sicherung der Zahlungsfähigkeit 3246)

10. Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen 314 ohne 3144-
öffentlichen Bereich 3146. 319, 324

ohne 3244-
3246, 329. 344.
354 ohne 3544-
3647. 364 ohne

Investitionen und 3146)

3644-3647. 374
ohne 3744-
3747, 3798

ibT Verbindlichkeiten aus dem gemeinsamen
Zahiungsmlttelbestand (37431)

ibi~ Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber dem (3140-3143.
sonstigen öffentlichen Bereich 3149. 319.

3240-3243.
3249, 329, 344,
354 ohne 3544-
3547. 364 ohne

Gemeinde Ostseebad Binz Seite V17



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Erläuterungen
VoraussichtlIcher 1 Tilgung 1 Kredltaulhahmen 1 VoraussIchtlicher 1

Stand 1 Konto-Au Stand a) planmäßIg 1 a) Neuauh,ahme zum Ende des nummer
Nr. (gemäß§ 47 ~sa~ 5 Nummer 4 zu Beginn des 1 b) Umschuldung 1 b) Umschuldung 1

GemHVO-Doppik) Haushaltsjahres 1 c) außerplanmäßigj j Haushaltslahres 1
in€

3644-3647, 374
ohne 37431

und 3744-3747,
3798)

10.2 darunter: a) 1 a)
.1 VerbindlichkeIten aus Kreditaufnahmen für b) (3140-3143,

Investitionen und 3149. 319)
lnvestitionsförderungsmaßnahmen

10.2 darunter
(3240-3243,.2 VerbIndlichkeiten aus lQeditaufnahmen zur

~

3249, 329)Sicherung der Zahlungsfähigkeit
3T Sonstige Verbindlichkeiten 376-378, 379

50.000 50.000 ohne 3798
TF Summe der VerbindlichkeIten 3.089.639 2.926.036
~~nchtIlch:
i~T Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen ifir a) 159.523 a)

Investitionen und Investitlonsförderungs- b)
maßnahmenzusammen~ Vorgänge. 1.834 175 c) 1 670 572
die diesen wirtschaftlich gleichkommen

E~ Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für
Investitionen und Investitionsförderungs
maßnahmenzusammen einschließlich 1.834175
Vorgänge. die diesen wirtschaftlich 1.834.175
gleichkommen

14T Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur
Sicherung der Zahlungsfähigkeit
zusammen gfi~ Vorgänge. die diesen

~

wirtschaftlich gleichkommen
iTY Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur

Sicherung der Zahlungsfähigkeit
zusammen einschließlichVorgänge. die
diesen wirtschaftlich gleichkommen

Seite V18Gerne nde Ostseebad B nz



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

ii. zusammensetzung und Entwicklung des Saldas der liquiden Mittel und der
Liquiditätskredite im Finanzplanungszeitraum (Muster 5 b)

9

Ansätze des Planungs- Planungs- Planungs
Haushalts- Planungs- daten des daten des daten des
vorjahres Ansätze des daten des zweiten dritten drillen
einschl. Haushalts- Haushalts- Haushalts- Haushalts- Haushalts

Nachträge jahres folgejahres folgejahres folgejahres folgejahres
lt 2018 2019 2020 2021 2022 2023

in€ in€ in€ in€ in€ in€

Liquide Mittel zum 31.12. des

Haushaltsvoijahres 6.823.208 5.059.795 3.228.739 2.740.539 -1.861 -2.085.461
(~ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO

Doppik)

Kredite zur Sicherung der
22 - Zahlungsfähigkeit 0 0 0 0 0 0

zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo der liquiden Mittel und der
Kredite zur Sicherung der 6.823.208 5.059.795 3.228.739 2.740.539 -1.861 -2.085.461

= Zahlungsfähigkeit

zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen 11.430.909 12.822.780 14.919.877 12.620.677 10.560.277 8.626.677zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Korrektur des Vortrages gemäß

+ Anlage 6 der Verwaltungs-vorschriften zur GemHVQ-Doppik
und GemKVO-Doppik, Nummer 7

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichenEin- und

6 + Auszahlungen Zeile 22 1.551.395 1258.797 -2.135.500 -t894.600 -1.782.700 -1.763.900
(~3Absatz1 Satz 1 Nummer26

GemHVO-Doppik)

PlanmäßigeTilgung von Krediten für
Investitionen und7 - 159.524 161.700 163.700 165.800 150.900 129.300lnvestitionsfärderungsmaßnahmen

Zeile 42

8 + Saldo laufende En- und Auszahlungen 12 822 8 14 919 877 12 620.677 10.560.277 8 626 677 6 733.477zum 31 12 des Haushaltsjahres

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
9 Investitionstätigkeit -4.584.256 -7.743.781 -11.614.175 -9.803.175 -10.485.175 -10.635.175

zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Korrektur des Vortrages gemäß

10 + Anlage 6 der Verwaltungs-vorschriften zur GemHVO-Doppik
und GemKVO-Doppik, Nummer 7

Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit Zeile 39 -3.159.525 -3.870.394 1.811.000 -682.000 -150.000 011 +
(~ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 41

GemHVO-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Krediten für Investitionen und

12 + lnvestitionsförderungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0
(ohne planmäßigeTilgung)

Zeile 41

Gemeinde Ostseebad Binz Seite V19



Saldo der Ein und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit zum 3112. des

Haushaltsjahres

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
durchlaufenden Geldern und

ungeklärten Zahlungsvorgängen
zum 31.12. des Haushaltsvoliahres

(~ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55
GemHVO-Doppik)

Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Gemeinde Ostseebad B nz Seite V20

3 + -7743 81 11614175 g 603.175 10.485 175 10.635 175 10.635.175

-19.203 - -76.962 -76.g62 -76.962

Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus

durchlaufenden Geldern und
ungekIärten 0

Zahlungsvorgängen Zelle 45
(~3Absatz1 Satz 1 Nummer55

GemHVO-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
durchlaufenden Geldern und

ungeklärten Zahlungsvorgängen zum .203 -76.962 - -76.g62 -76.962 -76.962
31.12. des Haushaltsjahres

(~ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55
GemHVO-Doppik)

Saldo der liquiden Mittel und der

it = Kredite zur Sicherung der 5.059.795 3.228.739 2.740.539 -2.085.461 -3.978.661Zahlungsfähigkeit
zum 31.12. des Haushaltsjahres

Kontrollrechnung: Kontrollrechnung

Liquide Mitte zum 31 12 des
Haushaltsjahres

(~ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 60 5 059 795 3 228 739 2.740 539 1 - 085 461 -3 g 8 661
GemHVO.00ppik)

Kredite zur Sicherung der
Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des

19 - Haushaltsjahres 0 0 0 0
(~ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 58

GemHVO-Doppik)

Saldo der quiden Mittel und der Kred e
20 zur 5 cherung der Zahlungsfahigke t 5 059 795 3 228 739 -2 085 461 3 978 661

zum 31.12. des Haushaltsjahres

12 Übersicht über die Entwicklung der Sonderposten (Muster 16)

Voraussichtlicher Voraussichtlicher
Stand zu Beginn Planmäßige Außerplanmäßige Stand zum EndeEinstellungen

lfd. An des Auflösungen Auflösung! desAbgänge
Nr. Haushaltsjahres Haushaltsjahres

in €
1 2 3 4 5

1. Sonderposten aus
Zuwendungen für 3.108.300 0.00 176.200 0,00 2.932.100
Investitionen

2. Sonstige Sonderposten
~T Belastung aus kommunalen

Finanzausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe 3.108.300 0.00 176.200 0,00 2.932.100



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

13. libersicht uber die Entwicklung der Rückstellungen

13.1 — Ubersicht uber den voraussichtlichen Stand der Rüc
Haushalts;ahres

kstellungen zum Ende des

Erläuterungen
Voraussichtlicher Voraussichtlicher

Stand zum Ende KontonummerStand zu Beginn Inanspruch- Zuführung AuflösungArt des nahme deslfd. (gemäß§ 47 Absatz 5 Nummer 3 Haushaltsjahres Haushaltsjahres

. GemHVO-Doppik) in €

1 2 3 4 5
1 Rückstellungen für Pensionen

und ähnliche Verpflichtungen 868.998 0 24.746 112.585 781.159 24
2 Steue~ückstelIungen 0 0 0 0 0 25
3 Sonstige Rückstellungen 0 0 0 0 0 27-29

Rückstellungen für 4.500 4.500 4.500 0 4.500
Jahresabschlüsse
Rückstellungen für drohende
Verpflichtungen aus anhängigen 0 0 0 0 0
Gerichtsverfahren
Rückstellungen für Altersteilzeit 0 0 0 0 0

T Summe 873.498 4.500 29.246 112.585 785.659

13.2 — Übersicht über die Entwicklung der Rückstellungen in den [Iaushaltsvorjah ‘en, im
Haushaltsiahr und im Finanzplanungszeitraum

1 Rückstellun en für Pensionen und ähnliche Ver ichtun en
1 1 Pensionsrückstellun en
1.2 Beihilferückstellun en
2. Steuerrückstellu n
3
3.1 Rückstellungen für

unterlassene
Instandhaltun

3.2 Rückstellungen für
Entschädi un en

3.3 Rückstellungen für
Altersteilzeit

3.5 Rückstellungen für
Jahresabschlüsse

961.732 953.695 956.837 868.998 k.a.

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0
Sonsti e Rückstellu en

238.500 238.500 238.500 238.500 238.500 238.500 238.500

0 0 0 0 0 0 0

4.500 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

Summe 1.204.732 1.196.695 1.199.837 1.111.998 k.a. k.a. k.a.

Seite V21

D ik

Art
Lfd. (gemäß~47Absatz5 01.01. 01.01. 01.01. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Nr. Nummer3GemHVO- 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7
in €

k a. k.a.

0 0

Gemeinde Ostseebad Binz



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

14. Ubersicht über die Aufwendungen und Auszahlungen sowie die selbstfinanzierten
Eigenanteile fur freiwilige Leistungen

TH Produkt Bezeichnung Aufwand Ertrag Eigenantell! Aus- Ein- ~ ~Javon:
Zuschuss der zahlungen 12

Gemeinde11 zahlungen Eigenanteil

~ r•.

. . - . (inE)

01 35100 Unterstützung 1.500 0 1.500 1.500 0 1.500
Seniorenarbeit

01 35100 Unterstützung freie Träger 9.000 0 9.000 9.000 0 9.000
und Vereine

01 35100 Begrüßungsgeldfür 8.000 0 8.000 8.000 0 8.000
Neugeborene

01 36500 Zuschuss Freizeitzentrum 65.000 0 65.000 65.000 0 65.000

01 11104 Verfügungsrnittel des
Bürgermeisters 6.600 0 6.600 6.600 0 6.600

01 36500 Kita ~Lütt Matten“ —

~ 35.800 0 35.800 35.800 0 35.800

01 21500 Schulsozialarbeiterin 38.700 19.600 26 000 38.700 19.600 26.000

42405 Turnhallen (alles außer

01 ~~g; Schulspo«) 199.100 20.000 k.a. 165.400 0 k.a.

03 42401 Stadion und 207.800 28.500 k.a. 1.629.200 226.500 k.a.

42404 Kunstrasenplatz (allesaußerSchulsport)

02 12200 Eindämmung 500 0 500 500 0 500
Katzenpopulation

02 12600 Entschädigung FFW 16.000 0 16.000 16.000 0 16.000

02 12600 betriebliche Veranstaltung 3.800 0 3.800 3.800 0 3.800
FFW

03 33601 Spielplätze 4.200 300 3.900 1.800 0 1.800

Spalte 1./.2
12 Spalte 4./.5

Gemeinde Ostsee bad 8 nz Seite V22



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

15. Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit

Für den Nachweis einer gesicherten dauernden Leistungsfähigkeit gelten in der kommunalen

Doppik im Wesentlichen folgende Voraussetzungen, die grundsätzlich kumulativ vorliegen

müssen:

1. Der Ergebnishaushalt ist in Planung und Rechnung im Haushaltsjahr und zum Ende des

Finanzplanungszeitraums ausgeglichen. Unerheblich ist in diesem Zusammenhang, ob der

Ausgleich durch Entnahmen aus Rücklagen sichergestellt wurde.

2. Der Finanzhaushalt ist in Planung und Rechnung, zumindest zum Ende des

Finanzplanungszeitraums, ausgeglichen.

3. Es liegt keine Clberschuldung vor.

4. Es bestehen keine wesentlichen sonstigen finanziellen Risiken. Für die Beurteilung der

sonstigen Haushaltsrisiken sind insbesondere nicht bilanzierte Verpflichtungen lt. Anhang

gem. § 48 Abs. 2 GemHVO-Doppik heranzuziehen.

5. Nach §17 (2) ff. GemHVO-Doppik ist zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit das

Haushaltsbewertungs- und Informationssystem Rubikon hinzuzuziehen. Anhand der hier

ermittelten Informationen wird die Leistungsfähigkeit der Gemeinde beurteilt.

Zu 1) Der Haushaltsausgleich 2020 gem. §16 (1) Nr.1 GemHVO-Doppik kann zwar aufgrund der

Vorträge aus Vorjahren erreicht werden, die dauernde Leistungsfähigkeit der Gemeinde ist in der

Ergebnisrechnung aktuell eingeschränkt. Sollten keine korrektiven Maßnahmenergriffen werden,

ist nach derzeitigem Kenntnisstand der Haushaltsausgleich ab 2022 nicht mehr erreichbar. Die

dauerende Leistungsfähigkeit ist bereits ab 2021 als gefährdet einzuschätzen.

Entwicklung der Jahresergebnisse 2018- 2023

8.400

2018

-364.800 -317.600

-2.201.700 -2.144.100
2.125.300

-3.162.000

Gemeinde Ostseebad Binz SeiteV23



Vorbericht zum Haushaltsplan 2020

Zu 2.) Der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen reicht im Haushaltsjahr nicht aus, die

Tilgung der Kredite zu gewährleisten. Dies kann nur durch Einbeziehung der Vorjahre erreicht

werden. Damit ist der Haushaltsausgleich in der Finanzrechnung 2020 ebenfalls erreicht. Auch im

Finanzhaushalt gilt eine eingeschränkte Leistungsfähigkeit, weil spätestens ab 2023 die

Saldenvorträge nicht mehr ausreichen, ein positives Ergebnis zu erreichen.

Zu 3.) Eine Überschuldung liegt dann vor, wenn im Haushaltsjahr das Eigenkapital der Gemeinde

aufgebraucht wird und in der Bilanz ein „nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag“

ausgewiesen werden muss. Die Gemeinde Ostseebad Binz verfügt mit ca. 38,5 Mio. EUR über

ausreichend Eigenkapital, um auch in den nächsten Haushaltsjahren nicht mit einer

Überschuldung zu rechnen.

Zu 4.) Für die Gemeinde Ostseebad Binz bestehen nach derzeitigem Kenntnisstand keine

wesentlichen finanziellen Risiken.

Zu 5.) Die Rubikon-Auswertung ermittelt ein Ergebnis von -44 (Vorjahr: -5), d.h. die dauernde

Leistungsfähigkeit der Gemeinde ist gefährdet Nach § 17a GemHVO-Doppik ist die Gemeinde

verpflichtet unverzüglich alle notwendigen Maßnahmenzu ergreifen, die zur Wiederherstellung der

dauernden Leistungsfähigkeit erforderlich sind. Dabei sind:

1. Die Notwendigkeit und der Umfang der Aufwendungen und Auszahlungen im pflichtigen

Aufgabenbereich,

2. die Mgemesseniieit von Aufwendungen und Auszahlungen im freiwilligen Aufgabenbereich sowie

3. die Möglichkeit zur Erhöhung der Erträge und Einzahlungen

zu prüfen.

Seite V24Gerne nde Ostseebad Binz



Stellenpian 2020



Stellenpian Gemeinde Ostseebad Binz

2020

Gemeindeverwaltung

Ostseebad Binz

49,475VzÄ
1 Beamter 53 Mitarbeiter2 Auszubildende

1



Stellenpian der Gemeindeverwaltung Binz 2020
A Verwaltung

Bezeichnung der Stelle Anzahl u. tatsächliche Anzahl und StellenvermerkelBemerkungen
und Funktion Bewertung im Besetzung am Bewertung im lfd.

Vorjahr 30.06. des Haushaltsjahr
Vorjahrs __________________________________________________

Verwaltungsleitung Bürgermeister

Bürgermeister
Sekretärin
Sekretärin
SB_Medien-_und_Öffentlichkeitsarbeit __________

SB_Controlling ___________________________________
Finanzen

Leiter/in Kämmerei
Leiterin Kasse
SB Vollstreckung/Kasse
SB Steuern/Kämmerei
SB Steuern Kämmerei
Allgemeine Verwaltung

Leiter/in allgemeine Verwaltung/Personal
Mitarbeiter lT
SB Entgelt/Versicherung
SB Schulen/Senioren/OLU
SB Haushalt/Beschaffung _________ _________________________________

S~_DatenschutzlWahlen/_Organisation ______________________________________
SB Sitzungsdienstl Poststelle/Archiv
Hausmeister
Reinigung

0,875
Zuordnung zu St.-Nr. 17
35 Wh, vorerst befristet für 2 Jahre
Strukturveränderung, siehe St-Nr.23

3OWh

0,875

0,875 0,875

35Wh
kw, Umsetzung kommt nicht zum tragen
Zuordnung aus St.-Nr. 3
35 Wh
20 Wh, vorerst befristet für 2 Jahre



Bezeichnung der Stelle
und Funktion

SB Sicherheit/Ordnun..

Anzahl u. tatsächliche Anzahl und
Bewertung im Besetzung am Bewertung im

Bürgerservice Vorjahr ~~.hd:S ishaltsjahr StellenvermerkelBemerkungen

Leiter/in Bür erservice Strukturveränderung
Strukturveränderung

kw, siehe St.-Nr. 10
SB Gewerbe/Fundbüro
SB Versicherung/Fischerei/Reisegew.
SB Meldestelle
SB Meldestelle/Standesamt
Standesbeamte
SB Wohngeld/Soziales/Kita
MA Außendienst
MA Außendienst
MA Außendienst
MA Außendienst
MA Außendienst
SB Verwarn- und Bußgeld
SB UmweltlFriedhofswesen
Bau, Verkehr, Umwelt

Leiter/in BauNerkehr/Umwelt
SB Stadtplanerhn
SB Stadtplaner/in

SB Liegenschaften
SB Wirtschaftsförderung
SB Bauordnung
Si Baucontrollinl
SB Umwelt/Grünplanung
SB Grünpianung
SB Tiefbau/Straßenbau
SB Gebäudemanagement
SB Verkehr/Sondernutzung

kw 2019, siehe St-Nr. 26
siehe St.-Nr. 25
Strukturveränderung

0,875
kw, Strukturänderung, siehe St.-Nr. 47

Saisonkraft, 30 Wh
Saisonkraft, 30 Wh

Strukturveränderung, siehe St.-Nr. 42

ku-Beamtenstelle
kw 2022
Abdeckunq der Mehrarbeit-Entwicklung
Prora, dann Ubernahme St.-Nr. 36
30 Wh
Stellenüberprüfung
Stellenüberprüfung
Stellenülerprüfung
siehe St.-Nr. 34
neue Stelle



Bezeichnung der Stelle Anzahl u. tatsächliche Anzahl und Stellenvermerke!Bemerkungen
und Funktion Bewertung im Besetzung am Bewertung im

Vorjahr 30.06. des lfd.
___________________________________ Vorjahrs Haushaltsjahr
Bau, Verkehr, Umwelt

SB Brand- und ZivilschutzlFFW

SB Owi-Zentrale

neue Stelle — Strukturveränderung, siehe
St-Nr. 29



B Einrichtung
lfd. Lfd. Bezeichnung der Stelle Anzahl u. tatsächliche Anzahl und StellenvermerkelBemerkungen
Nr. Nr. und Funktion Bewertung im Besetzung am Bewertung im
2020 2019 Vorjahr 30.06. des lfd.

Vorjahrs Haushaltsjahr
Schulen

49 36 SB Grundschule 0,75 E 5 0,75 E 5 0,75 2 5 30 Wh
50 37 Reinigungskraft GS 0,75 E 2 0,75 E 2 0,75 2 2 30 Wh, vorerst befristet für 2 Jahre
51 37 Reinigungskraft GS 0,5 E 2 0,5 E 2 0,5 E 2 20 Wh, vorerst befristet für 2 Jahre
52 40 SchulhausmeisterGS 1,0 E 5 1,0 ES 1,0 E 5
53 38 SB Regionale Schule 0,75 E 5 0,75 E 5 0,75 E 5 30 Wh
54 39 Schulsozialarbeiter/in RS 0,8 5 11 b 0,0 --- 0,875 5 8b 35 Wh
55 40 Schulhausmeister RS 1,0 ES 1,0 ES 1,0 ES
56 38a Reinigungskraft RS --- --- --- --- 0,8 2 2 32 Wh, vorerst befristet für 2 Jahre
57 38a Reinigungskraft RS --- --- --- --- 0,8 2 2 32 Wh, vorerst befristet für 2 Jahre

Sportan lagen

58 42 Sportwart 1,0 ES 1,0 ES 1,0 ES
59 42 Sportwart 0,75 ES 0,75 E 5 0,75 ES 30 Wh
60 43 Reinigungskraft Halle IV 0,25 E 2 0,25 E 2 0,25 E 2 10 Wh, vorerst befristet für 2 Jahre

61 43a Reinigungskraft Halle II --- --- --- --- 0,25 E 2 10 Wh, vorerst befristet für 2 Jahre
Obdachlosenunterkunfl

62 41 Hausmeister/Betreuer 1,0 2 5 1,0 1 2 5 1,0 2 5 0,25 VzA Hausmeisteraufgaben in der Kita
Nachrichtliche Stellen

63 44 Auszubildende 1,0 --- 1,0 --- 2,0
ku-künftig umzuwandeln! kw-künftig wegfallend! Wh-Wochenstunden! SB-Sachbearbeiter! MA-Mitarbeiter! E-Entgeltgruppe! VzÄWollzeitäquivalent

5



Anlage 2 Veränderungsliste zum Stellenplan 2019

Lfd. Nr. im Bezeichnung der Zahl Höher-, Herabstufungen und Zugänge Abgänge Bemerkungen
Stellenplan Stellen der Umwandlungen Besoldung/ Besoldungf
2020 Steilen! Entgeltqruppe Entgeltgruppe

VzA von nach Anz. B/EG Anz- 8/EG
Besoldung! Besoldung!
Entgeltgruppe Entgeltgruppe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
10 SB 1/1,0 110 E 8 --- --- Strukturveränderung, siehe St-Nr. 23

Control Ii ng/Finanzen
13 SB 1/1,0 1,0 E 9a 1,0 E 9b Strukturänderung/Stellenüberprüfung

EntgeltlVersicher.
16 SB Datenschutz! 1/0,875 -- --- 0,875 E 8 kw, Stelle kommt nicht zum tragen

Wahlen /Organisation
23 SB Versicherungf 1/1,0 --- --- 1,0 E 8 siehe St.-Nr.10

Fischerei/Reisegew.
29 MAAußendienst 1/1,0 --- --- 1,0 ES kw, Strukturänderung, siehe St-Nr. 47
34 SB Umwelt! 1/1,0 1,0 E 8 --- --- Strukturveränderung, siehe St.-Nr. 42

Friedhofswesen
37 SB Stadtplaner/in 1/1,0 1,0 E 10 --- --- Abdeckung Mehrbedarf-Entwicklung Prora, siehe

St-Nr. 36 (Ubergang)
39 SBWirtschafts- 1/1,0 1,0 E 8 1,0 E 9a Stellenüberprüfung

förderung
40 SB Bauordnung 1/1,0 1,0 E 8 1,0 E 6 Stellenüberprüfung
41 SB Baucontrolling 1/1,0 1,0 2 9a 1,0 2 8 Stellenüberprüfung
42 SB Umwelt! 1/1,0 --- --- 1,0 2 8 Siehe St.-Nr. 34

Grünplanung
47 SB Brand-und 1/1,0 1,0 E 8 --- --- Strukturveränderung, siehe St-Nr. 29

ZivilschutzJFFW

6



Stellenplanquerschnitt 2020 (ohne Wahlbeamte auf Zeit)
A. Verwaltung

Amt/Abteilung Beamte Angestellte••
(Besoldungsordnung A) Summe in VzA
Laufbahn- Laufbahn-
gruppe 2 gruppe 1

13 12 11 10 9c 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2 Gesamt

Verwaltungsleitung/ 1,875 1,875
Bürgermeister

Finanzen 1,000 1,000 2,000 1,750 5,750

Allgemeine 1,000 1,000 1,000 1,000 1,875 0,875 0,500 7,250
Verwaltung
Bürgerservice 1,000 1,000 4,000 2,000 3,375 11,375

Bau, Verkehr, 1,000 2,000 2,000 2,000 5,000 0,750 12,750
Umwelt

Summe 1,000 3,000 3,000 3,000 5,000 12,875 4,375 2,000 4,250 0,500 39,000
Haushaltsjahr

Vorjahr 1,000 3,000 3,000 3,000 4,000 10,60 4,375 3,000 4,625 0,500 37,100

mehr 1,000 2,275 3,275

weniger 1,000 0,375 1,375

Anzahlder 1 3 3 3 5 13 5 2 5 1 41
Personen im
Planjahr

7



Stellenplanquerschnitt 2020
B. Einrichtung

Amt/Abteilung Beamte Angestellte••
(Besoldungsordnung A) Summe in VzA
Laufbahn- Laufbahn-
gruppe 2 gruppe 1

12 11 10 9c 91, 9a S8b 8 7 6 5 4 3 2 Gesamt

Schulen 0,875 3,500 2,850 7,225

Sportanlagen 1,750 0,500 2,250

Obdachlosen- 1,000 1,000
unterkunft
Summe 0,875 6,250 3,350 10,475

Vorjahr 0,875 6,250 3,350 10,475

mehr

weniger

Anzahl der 1 7 4 12
Personen im
Pla njahr

8



Zusammenstellung

Beamte Angestellte
in VzA

LBG2 LBG1 12 11 10 9c 9b 9a S8b 8 7 6 5 4 3 2 Gesamt
SummeA 1,000 3,000 3,000 3,000 5,000 12,875 4,375 2,000 4,250 0,500 39,000

Summe B 0,875 6,250 3,350 10,475

Summe 1,000 3,000 3,000 3,000 5,000 0,875 12,875 4,375 2,000 10,500 3,850 49,475
A+ B
Summe der 1 3 3 3 5 1 13 5 2 12 5 53
Personen A+B

Aufstellung der Stellen mit kw-Vermerk 2020

St-Nr. Bezeichnung der Stelle Stelle / VzA kw- Vermerk Bemerkung

16 SB DatenschutzMahlen/ 1/0,875 01/2020 Umsetzung kommt nicht zum tragen
Organisation

23 SB Versicherung! 1/1,0 01/2020 Strukturänderung, siehe St-Nr. 10
Fischerei/Reisegewerbe

25 SB Meldestelle/Standesamt 40,25 2019 Stundenzuordnung zu St-Nr. 26
29 MA Außendienst 1/1,0 01/2020 Strukturänderung, siehe St-Nr. 47
36 SB Stadtplaner/in 1/1,0 01/2022 siehe St-Nr. 37

9



Gesamtergebnisplan

Gesamtfinanzplan

2020



Ostseebad 8hz

Ergebnishaushalt 2020
Nr. Ertrags-und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

{gemaß§ 2 Absatz 1 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

Saldo Jahresergebnis 1.624.571,59 1.571.600 417.600 -2.201.700 .2.144.100 .2.125.300
22,23,24 (Jahresüberschusstjahresfehlbetrag)

vor Veränderung der Rücklagen
(Nummer 22 zuzüglich Nummer 23
abzüglich
Nummer 24)

25

31 Saldo 25-30 Jahresergebnis 1.624.571,59 1.571.600 417.600 .2.201.700 .2.144.100 -2.125.300
(J ahresüberschuss(Jah resfeh 1 betrag,
Nummer 25 zuzüglich Nummer 27,29 und
30, abzüglich Nummern 26 und 28)

nachrichtl ich:

32 Ergebnisvortrag aus dem F-laushaltsvorjahr 7,171645.89 8.796.217 10.367.817 10.050.217 7.848.517 5.704.417

33 Summe 31 Ergebnis (ÜberschusslFehlbetrag)zum3l. 8.796.217,48 10.367.817 10.050.217 7.848.517 5.704.417 3.579.117
und 32 Dezember des Haushaltsjahres

(Summe der Nummer 31 und 32)

A

01 + Steuern und ähnliche Abgaben 8.127.953,60 7.198.400 7.275.400 7.275.400 7.275.400 7.275.400

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 743.111,72 798.100 786.600 734.600 682.600 630.600
sonstige Transfererirage

04 + Öffentlich.rechtlicheLeistungsentgelte 868.319,96 774.400 815,600 815.600 815600 815.600

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 173,510,89 181.100 174.900 174.900 174.900 174.900

06 + Kostenerstettungen und Kostenumlegen 215.918,03 158.100 141,800 145.800 141.800 141.800

09 t Zinserträge und sonstige Finanzertrege 372.336,56 130.100 130.000 130.000 130.000 130.000

10 + Sonstige laufende Erträge 483.154,01 4.293.900 2.600.200 475.200 420.500 408.000

11 Summe 1 bis Summeder ordentlichen Ertrage 10.984.304,77 13.534.100 11.924.500 9.751.500 9.640 800 9.576.300
10 (Summe der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalailwendungen 2.330.609,93 2.647.700 2.914.900 2.915.900 2.914.900 2.914.900

13 - Versorgungsaufwendungen 7.647,69 7.700 11.400 11.400 11.400 11.400

14 - Aufwendungen für Sach. und 1.551.586,02 1.788.400 2.207.000 2.061.200 2,048.400 2.048.400
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 662.600 529.300 529.300 528.900 528.900
Vermögens-

gegenstände des Anlagevermögens und
auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwen
dungen für die Ingangsetzung und Erwei
terung der Verwaltung

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 4.738.091,60 5.761.200 5.690.400 5.615.400 5.550.400 5.550.400
Transferaufwendungen

19 - Zinsaufwendungen und sonstige 43.984,32 53.300 43.800 41.700 39.600 37.400
Finanzaufwendungen

20 - Sonstige laufende Aufwendungen 687.813,62 1.041.600 845300 778.300 691.300 610.200

21 Summe 12 SummederordentlichenAufwendungen 9.359.733,18 11.962.500 12.242.100 11.953.200 11.784.900 11.701.600
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 saldo von 11 -2.125.300
und 21

Ordentliches Ergebnis 1.624.571,59 1.571.600 317.600 -2.201.700 .2.144.100
(Saldo der Nummem 11 und 21)



Ostseebad Binz

Finanzhaushalt 2020
Nr. Einzahlungs- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gemäß§ 3 Absatz 1 Satz 1 in EUR
GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 €

01 + Steuern und ahnliche Abgaben 8,236.81229 7.195.400 7.275.400 7275.400 7275.400 7.275.400

02 + Zuwendungen,allgemeine Umlagen und 743.111,72 578.400 610.400 558.400 506.400 454.400
sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte 852.45464 774.400 815.600 815.600 815.600 815.600

05 + Privatrechtliche Leistungesentgelte 171.50872 181.100 174.900 174.900 174.900 174.900

06 + Kostenerstatlungen und Kostenumlagen 219,825,99 158.100 141.800 145.800 141.800 141.800

08 +Zinseinzahlungenundsonstige 327.116,30 130.100 130.000 130.000 130.000 130.000
Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende Einzahlungen 490.614,89 399.800 399.500 399.500 399.500 387.000

10 Summe der ordentlichen Einzahlungen 11.041.444,55 9.420.300 9.547.600 9.499.600 9.443.600 9.379.100
(Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 2.330.651,49 2.624.200 2.891.400 2.892.400 2.891.400 2.891.400

12 -Versorgungsauszahlungen 7.647,69 7.700 11.400 11.400 11.400 11.400

13 -AuszahlungenfürSach- und Dienstleistungen 1.560.543,44 1.768.400 2.207.000 2.061.200 2.048.400 2.048,400

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 4.812.599,55 5.761.200 5.690.400 5.615.400 5.550.400 5.550.400
Transferauszahlungen

16 - Zinseuszahlungen und sonstige 43,317,32 53.300 43.800 41.700 39.600 37.400
Finanza usza hlungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen 725.400,39 896,600 845,300 778,300 691 .300 610.200

summe der ordentlichen Auszahlungen 9.480.159,88 11.131.400 11.689.300 11.400.400 11.232.500 11.149.200
(Summe der Nummern 11 bis 17)

19 Saldo derordentlichen Ein, und 1.561.284,87 .1.711.100 .2.141.700 .4.900.800 .1788.900 .1.770.100
Auszahlungen (Saldo der Nummern 10 und
18)

21 - Aul3erordentliche Auszahlungen 0,00 145.000 0 0 0 0

22 Saldo derordentlichen und 1.561.284,67 -1.856.100 -2.141.700 -1.900.800 -1.788.900 .1.770.100
außerordentlichenEin und Auszahlungen
(Nummer 19 zuzüglich Nummer2o abzüglich
Nummer 21)

24 + Einzahlungen aus Beitragen und ehnlichen 317.071,24 4.443.400 6.025.000 359.000 0 0
Entgelten

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen 170,00 5,683,300 3.900,000 70.000 0 0

31 Summe der Einzahlungen aus 317.241,24 10.126.700 9.925.000 429.000 0 0
investitionst5tigkeit (Summe der Nummern
23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle 5.672,18 2.000 0 0 0 0
Vermögensgegenstände

33 -Auszahlungenfürsachanlagen 3.349,779.42 8.532.400 8.114.000 861.000 150.000 0

35 - Auszahlungen für sonstige Ausleihen und 119.596,10 110.100 0 0 0 0
Kreditgewahrungen

38 Summe der Auszahlungen aus 3.475.047,70 8.644.500 8.114.000 861.000 150.000 0
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
32 bis 37)

39 Saldo der Ein, und Auszahlungen aus 4.157.806,46 1.482.200 1.811.000 .432.000 .150.000 0
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 31
und 38)

40 Finanzmittelüberschussl .1.596.521,79 473,900 330.700 .2.332.800 .1.938.900 -1770100
Finanzrnittelfehlbetrag (Summe der
Nummern 22 und 39)

42 -AuszahlungenfürplanmalligeTilgungvon 159.523,64 161.700 163.700 165.800 150.900 129,300
Krediten für Investitionen und
lnvestitionsförderungsmallnahmen

44 Saldo der Ein. und Auszahlungen aus -159.523,64 -161.700 -163.700 .165.800 -150.900 -129.300
Krediten für investitionen und
investitionsf‘drdensngsmalinahmen (Nummer
41 abzüglich 42 und 43)

45 Saldo der durchlaufenden Gelder und 4.240,76 0 0 0 0 0
ungeklärten Zahlungsvorgängen

2/



Ostseebad Binz

Finanzhaushalt 2020
Nr. Einzahlungs- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gemäß§ 3 Absatz 1 Satz 1 in EUR
GemHVO-Døppik)

1 2 3 4 5 6

46 Veränderung der liquiden Mittel und der -1 751 804,67 -535 600 -494 400 -2498600 -2 089 800 -1 899 400
Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit
(Summe der Nummer 40,44 und 45)

nach richt lich

47 Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein und 1 401 761 03 2017800 2305400 2 066 600 1 939 800 1 899 400
Auszahlugen
(Saldo der Nummer 22 und 42)

49 Saldo der laufenden Ein und Auszahlungen 1 401 761 03 2017800 2305400 -2066600 1 939 800 1 899 400
zum 31 Dezember des Haushaltsjahres
(Summe der Nummer 47 und 48)

2 von 2 R01_FIPH 230919 301 /00/29 01 2020/1246/0-6

3



Teilergebnispläne

Teilfinanzpläne



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020
Teilhaushalt: 00 01
Allgemeine Verwaltung & Soziales

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§ 4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik)
In EUR

1 2 3 4 5 6

01 + Steuern und ehnliche Abgaben 22.160,42 20.600 20.600 20.600 20,600 20.600

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 250,00 14.600 1.600 1.600 1.600 1.600
sonstige Transfererträge

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 17,932,33 21.600 7.700 7.700 7.700 7.700

05 + privatrechtliche Leistungsentgette 2.476,68 2,500 2.500 2.500 2.500 2.500

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 206.804,99 145,800 138.000 138.000 138.000 138.000

10 + sonstige laufende Erfrage 2.281,34 19.000 18.900 18,900 18.900 18.900

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 251.905,76 224.100 189.300 189.300 189.300 189.300
blslO der Nummern 1 bis 10)

12 -Personalaufwendungen 903.782,84 994,100 1.098,000 1.098.000 1.098,000 1,098.000

13 - Versorgungsaufwendungen 7,647,69 7.700 11.400 11.400 11,400 11.400

14 -AufwendungenfürSach-und 567.856,14 555.500 187.200 189,900 181.100 181.100
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 120.100 71.700 71.700 71.700 71.700
Vermögensgegenstende des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen
sowie auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

17 -Zir.vendungen, Umlagen und sonstige 0,00 0 9.800 9.800 9.800 9,800
Transferautwendungen

19 - Zinsaufwendungen und sonstige 0,00 7.500 0 0 0 0
Finanzaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen 346.971,75 352.500 499.200 495.900 414 800 333.800

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -1,826.258,42 -2.037.400 -1.877.300 -1.876.700 -1.786.800 4.705.800
bis 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von 11 Ordentliches Ergebnis (Saldo der 1 574 352,66 1 813 300 1 688 000 1 687 400 1 597 500 1 516 500
und 21 Nummern 11 und 21)

25 Saldo22,23, .JahresergebnisdesTeilhaushalts vor -1.574.352,66 .1.813.300 .1.688.000 -1.687.400 -1.597.500 -1.516.500
24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglIch Nummer
24)

28 Saldo 25,26, Jahresergebnis des Telihaushalts nach -1.574.352,66 -1.813.300 .1.688.000 .1.697.400 -1.597.500 -1.516.500
27 der Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

q



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020
Teilhaushalt: 00 02
Öffentliche Sicherheit & Ordnung

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemM § 4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik)
in EUR

1 2 3 4 5 6

01 + Steuern und ahnliche Abgaben 11.75168 11.800 12,000 12.000 12.000 12.000

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 60000 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500
sonstige Transferertrage

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 86.532.61 86.500 415.400 415.400 415.400 415.400

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte 27.966,96 28000 28.000 28.000 28000 28.000

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.024,35 9.000 3,500 7,500 3.500 3.500

10 + sonstige laufende Ertrage 6.006,13 5.000 105.000 105.000 105.000 105.000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 139.881,73 144.800 568.400 572.400 568400 568.400
bislO derllummem 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 398.314,90 462.300 611,200 612,200 611.200 611.200

14 - Aufwendungen für Sach- und 139,929,98 69.300 70.200 74,200 70,200 70,200
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 25.100 25,100 25.100 24.700 24.700
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen
sowie auf aktMerte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 622.832,82 784.000 626.800 626.800 626,800 626,800
Transferaufwendungen

20 -sonstige laufende Aufwendungen 70.948,63 88.600 82.600 80.400 79.500 79.500

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -1.232.026,33 -1429.300 .1.415.9 00 -1.418.700 -1.412.400 -1.412.400
bis 20 (Summe der Nummem 12 bis 20)

22 Saldo von II Ordentliches Ergebnis (Saldo der 1 09214460 1 284 500 .847 500 -846 300 844 000 844 000
und 21 Nummern 11 und 21)

25 Saldo 22,23, .Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -1 .092.1 44,60 .1.284.600 .847.500 -846.300 -844.000 -844.000
24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

26 + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 5.450,31 0 0 0 0 0

28 Saldo 26,26, Jahresergebnls des Teilhaushalts nach -1.086.694,29 .1.284.500 .847.500 -846.300 -844.000 -844.000
27 der Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr26 abzüglich Nr 27)

5-



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020
Teilhaushalt: 00 03
Bauwesen & Verkehr

lfd. Ertrags-und Aufwandsarten - Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§ 4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik)
in EUR

1 2 3 4 5 €

02 + Zirwendungen, allgemeine Umlagen und 150.70000 200.600 170.100 170,100 170.100 170.100
sonstige Transferertrage

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 761.34400 666.200 392.400 392,400 392,400 392.400

05 + privatrechtliche Leislungsentgelte 143.06725 150,600 144.400 144.400 144.400 144.400

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.08869 3.300 300 300 300 300

10 + sonstige laufende Ertrage 115.445.51 3.987.900 2.194.300 69.300 14,600 14,100

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Enräge (Summe 1.172.645,45 5.008.600 2.901.500 776.500 721.800 721.300
bislO der Nummern 1 bis 10)

12 -Perscnalaufwendungen 756022,25 909,300 881.400 881.400 881.400 881,400

14 -AuNiendungenfürSach- und 843.799,90 1.162.400 1.949.100 1.797.100 1.797,100 1.797.100
Dienstteislungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 517200 432.300 432.300 432.300 432.300
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen
sowie auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung dar
Verwaltung

17 . Zuwendungen, Umlagen und sonstige 29,764,53 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000
Transferaufwendungen

20 . sonstige laufende Aufwendungen 236.106,02 572.100 258.600 197,600 192,600 192.500

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -1.865.692,70 .3.193.000 -3.553.400 -3.340.400 4.335.400 4.335.300
bis 20 (Summe der Nummem 12 bis 20)

22 Saldo von 11 Ordentliches ErgebnIs (Saldo der 493.047,25 1.815.600 451.900 -2.563.900 .2.613.600 -2.614.000
und 21 Nummern 11 und 21)

25 Saldo 22,23, Jahresergebnls des Teilhaushalts vor -693.047,25 1.815.600 451.900 -2.563.900 -2.613.600 -2.614.000
24 Verrechnung der internen

Letstungsbezlehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 26, 26, Jahresergebnis des ‘Teilhaushalts nach -693.047,25 1.815.600 451.900 -2.563.900 -2.613.600 .2.614.000
27 der Verrechnung der Internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

4;



Ostseebad Binz

Tellergebnishausha!t 2020
Teilhaushalt: 00 04
Finanzverwaltung

lfd. Ertrags-und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§ 4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik)
in EUR

1 2 3 4 5 6

01 + Steuern und ahntiche Abgaben 8094041,50 7166000 7242800 7.242800 7.242 800 7242,800

02 •Zuviendungen, attgemetne Umlagen und 591.561,72 578.400 610,400 558.400 506.400 454.400
sonstige Transferertrage

04 +öffentlich-rechtlicheLeistungsentgette 2.511,02 100 100 100 100 100

09 + Zinsertrage und sonstige Finanzertrage 372.336,56 130.100 130.000 130.000 130.000 130.000

10 + sonstige laufende Ertrage 359.421,03 282.000 282.000 282,000 282.000 270,000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 9.419.871,83 8.156.600 8.265.300 8.213.300 8.161.300 8.097.300
l,islO der Nummern 1 bis 10)

12 . Personalaufwendungen 272.489,94 282.000 293.500 293.500 293.500 293.500

14 - Aufwendungen für Sach- und 0,00 1.200 500 0 0 0
Dienstleistungen

15 -Abschreibungen auf immaterielle 0.00 200 200 200 200 200
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen
sowie auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
verwaltung

17 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige 4.085.494,25 4.945,200 5.021.800 4.946.800 4,881.800 4.881.800
Transfera ufwendungen

19 -Zinsaufwendungen und sonstige 43.984,32 45.800 43,800 41.700 39.600 37.400
Finanzaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen 33.787,22 28.400 4.900 4,400 4.400 4.400

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -4,435.755,73 -5.302.800 -5.364.700 -5.286.600 -5.219.500 -5.217.300
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von 11 OrdentlIches Ergebnis (Saldo der 4.984.116,10 2.853.800 2.900.800 2.926.700 2.941.800 2.880.000
und 21 Nummern 11 und 21)

25 Saldo 22,23, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor 4.984.116,10 2.853.800 2.900.600 2.926.700 2.941.800 2.880.000
24 Verrechnung der internen

Leistungsbezlehungen und vor
Veränderung der RUcklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25,26, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach 4.984.116,10 2.853.800 2.900.600 2,926.700 2.941.800 2.880.000
27 der verrechnung der internen

Leistungsbezlehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzflglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht
Teilhaushalt: 00 01
Allgemeine Verwaltung & Soziales

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz VE Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4Absatz 12 in EUR
GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6 7

01 + Steuern und ahnliche 23.053,49 20.600 20.600 0 20.600 20.600 20.600
Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine 250.00 0 0 0 0 0 0
Umlagen und sonstige
Transferleistungen

04 •Öffenllich-rechtlicha 17.151,44 21.600 7.700 0 7.700 7,700 7.700
Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche 2.476,68 2.500 2.500 0 2.500 2.500 2.500
Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und 206.712,95 145.800 138,000 0 138,000 138.000 138.000
Kostenumlagen

09 + Sonstige laufende 2.281,34 1.100 1.000 0 1.000 1,000 1.000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlIchen 251.925,90 191.600 169.800 0 169.800 169.800 169.800
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 903,782,84 970.600 1.074.500 0 1.074.500 1,074,500 1.074.500

12 - Versorgungsauszahlungen 7.647,69 7.700 11.400 0 11,400 11.400 11.400

13 ~Auszahlungen fürSach- und 576.993,01 555.500 187,200 0 189.900 181.100 181.100
Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und 0,00 0 9.800 0 9.800 9.800 9.800
sonstige Trensferauszahlungen

16 - Zinsauszahlungen und 0,00 7.500 0 0 0 0 0
sonstige Finanzauszahlungen

17 ~Sonstige laufende 344.511,20 352,500 499.200 0 495.900 414.800 333.600
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen -1.832.934,74 -1.893.800 -1.782.100 0 -1.781.500 -1.691.600 -1.610.600
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bIs 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -1.581.008,8,4 -1.702200 -1.612.300 0 -1.611.700 -1.521.800 -1.440.800
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundla)

22 Saldo der ordentlichen und -1.581.008,84 -1.702.200 -1.612,300 0 -1.611.700 -1.521.800 ‘1.440.800
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentlichen -l.581.00884 -1.702.200 -1.612.300 0 -1.611.700 -1.521.800 -1.440.800
und auKerordentlichen Ein-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
teistungsbeziehun gen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 -Auszahlungen für 1.544.485,84 45.000 111.500 0 56.000 0 0
Sachanlagen

35 - Auszahlungenfürsonstige 119.596,10 110,100 0 0 0 0 0
Ausleihungen und
Kreditgewehrungen

38 Summe derAuszahlungen 1.664.081,94 155400 11t500 0 55.000 0 0
aus InvestitIonstätigkeit
(Summe der Nummern 32 bis
37)

g



Qstseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht
Teilhaushalt: 00 01
Allgemeine verwaltung & Soziales

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz VE Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 in EUR
GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6 7

39 Saldo der Ein- und -1.664 081,94 -155.100 -111 500 0 -56 000 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo
der Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelflberschuss 1 4245 090,78 -1 857 300 -1 723 800 0 -1 667.700 -1 521 800 -1 440 800
Finanzmittelfehibetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 222 und 39)

q



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersieht
Teilhaushalt: 00 02
Öffentliche Sicherheit & Ordnung

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz VE Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 in EUR
GernHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 8 7

01 + Steuern undahnliche 11,751.68 11.500 12.000 0 12.000 12.000 12.000
Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine 600,00 0 0 0 0 0 0
Umlagen und sonstige
Transferleistungen

04 + Öffentlich-rechtliche 87.312,81 88,500 415.400 0 415.400 415.400 415.400
Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche 27.966,95 28.000 28.000 0 28.000 28.000 28.000
Leistungsentgelte

06 ‘4- Kostenerstattungen und 11.024,35 9.000 3.500 0 7.500 3.500 3.500
Ko sie n um lag e n

09 + Sonstige laufende 6.026,13 5.000 105.000 0 105.000 105.000 105.000
Einzahlungen

io summe der ordentlichen 144.681,93 140.300 563.900 0 567.900 563.900 563.900
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 398.286,30 462.300 611.200 0 612.200 611.200 611.200

13 - Auszahlungen tor Sach- und 140,242,01 69.300 70.200 0 74,200 70.200 70.200
Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und 626.091,73 784.000 626.800 0 626.800 626.800 626.800
sonstige Transferauszahlungen

17 - Sonstige laufende 70.824,33 88.600 82.600 0 80,400 79,500 79.500
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen -1.235.444,37 -1.404.200 .1.390.800 0 -1.393.600 -1.387.700 -1.387.700
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bIs 17)

saldo der ordentlichen Ein- -1.090.762,44 -1.263.900 -826.9(20 0 -825.700 423.800 823.800
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -1.090.762,44 -1.263.900 -826.900 0 -825.700 -823.800 423.800
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.1 22.1 Saldo der internen Ein- 4.087,74 0 0 0 0 0 0
und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

22.2 22.2Saldaderordentlichen -t088.674,70 -1.263.900 -826.900 0 -825300 -823.800 -823.800
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungs beziehungen
(Summe der Numrnern 22 und
22.1)

24 ‘f Einzahlungen aus Beitragen 0,00 0 25.000 0 0 0 0
und ähnlichen Entgelten

31 summe der Einzahlungen aus 0,00 0 25.000 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bIs 30)

33 - Auszahlungen tor 0.00 42.000 50.000 0 0 0 0
Sachanlagen

38 Summe der Auszahlungen 0,00 42.000 50.000 0 0 0 0
aus Investitionstätigkeit
(Summe der Nummern 32 bis
37-)

il‘o



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht
Teilhaushalt: 00 02
Offentliche Sicherheit & Ordnung

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz VE Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 in EUR
GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 6 6

39 Saldo der Ein- und 000 .42.000 -25 000 0 0 0 0
Auszahlungen aus
investitionstätigkeit (Saldo
der Nurnmern 31 und 38)

40 F,nanzmitteiüberschuss / -1 085 674,70 -1 305 900 -851 900 0 -825 700 -823 800 -823 800
Finanzmitteifehibetrag des
Teilhaushaites (Surnme der
Nurnrnern 222 und 39)



Qstseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht
Teilhaushalt: CD 03
Bauwesen & Verkehr

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz VE Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 in EUR
GemKVO-Doppik)

1 2 3 4 5 8 7

02 .Zuwendungen,allgemeine 150.700,00 0 0 0 0 0 0
Umlagen und sonstige
Transferleistungen

04 + Öffentlich-rechtliche 745.479,37 666200 392400 0 392400 392400 392.400
Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche 141.06508 150.600 144.400 0 144400 144,400 144.400
Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und 2.088.69 3.300 300 0 300 300 300
Kostenumlagen

09 + Sonstige laufende 167.311,43 111.700 11,500 0 11.500 11.500 11.000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 1.206.644,57 931.800 548.600 0 548.600 548.600 548.100
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bisS)

11 - Personalauszahlungen 756,092,41 909.300 881.400 0 881.400 881.400 881.400

13 -AuszahlungenforSach-und 843.308,42 1.162.400 1.949.100 0 1.797.100 1,797.100 1.797.100
Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und 29.764,53 32,000 32.000 0 32.000 32.000 32.000
sonstige Transferauszahlungen

17 - Sonstige laufende 270.072,95 427.100 258.600 0 197.600 192,600 192.500
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen -1.899.238,31 .2.530.800 -3.121.100 0 -2.908.100 -2.903.100 -2.903.000
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -692.593,74 ‘1.599.000 -2.572.500 0 -2359.500 -2354.500 -2.354.900
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundl8)

21 - Außerordentliche 0,00 145.000 0 0 0 0 0
Auszahlungen

22 Saldo der ordentlichen und -692. 593,74 -1.744.000 -2.572.500 0 .2.359,500 -2.354.500 -2.354.900
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

222 222saldoderordentlichen 49259374 1 744000 2.572500 0 2.359500 2.354500 2354900
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Leistung sbezlehung en
(Summe der Nurnmern 22 und
22.1)

24 + Einzahlungen aus Beitragen 317,071,24 4.443.400 6.000.000 0 359.000 0 0
und ahnliohen Entgelten

26 + Einzahlungen aus 170,00 5.683,300 3.900.000 0 70.000 0 0
Sachanlagen

31 Summe der Einzahlungen aus 317.241,24 10.126.700 9.900.000 0 429.000 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle 5.672,18 0 0 0 0 0 0
Vermögensgegenstande

33 - Auszahlungen für 1.805.293,58 8.445,400 7.952.500 0 805.000 150.000 0
Sachanlagen

38 Summe derAuszahlungen 1.810.965,76 8.445.400 7.952.500 0 805.000 150.000 0
aus Investitionstätigkeit
(Summe der Nummern 32 bis
37)



Ostseebad Binz

Teilflnanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersiclit
Teilhaushalt: 00 03
Bauwesen & Verkehr

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz VE Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
(gern. §4Absatz 12 in EUR
GernIlVO-Doppik)

1 2 3 4 5 8

39 Saldo der Ein- und -1.493.724,62 1.681.300 1.947.500 0 476.000 -150 000 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo
der Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteluberschuss 1 -2186 318,26 -62 700 -625 000 0 -2735 500 -2504500 .2354 900
Finanzmittelfehibetrag des
Teiihaushaltes (Summe der
Nummern 22 2 und 39)



Ostseebad Bina

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlangsübersicht
Teilhaushalt: 00 04
Finanzverwaltung

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz VE Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 in EUR
GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6 7

01 ÷ steuern und ahnliche 8202.007,12 7.166.000 7.242.800 0 7.242.800 7.242.800 7.242.800
Abgaben

02 ÷ Zuwendungen, allgemeine 591.561.72 578.400 610.400 0 558.400 506.400 454.400
Umlagen und sonstige
Transferleistungen

04 + Öffentlich-rechtliche 2.511,02 100 100 0 100 100 100
Leistungsentgelte

08 + Zinseinzahlungen und 327,116,30 130.100 130.000 0 130.000 130,000 130,000
sonstige Finanzeinzehlungen

09 + Sonstige laufende 316.706,31 282.000 282.000 0 282.000 282.000 270.000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 9.439.902,47 8.156.600 8.265.300 0 8.213.300 8.161.300 8.097.300
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personaleuszehlungen 272.489,94 282.000 293.500 0 293.500 293.500 293.500

13 - Auszahlungen für Sach- und 0,00 1.200 500 0 0 0 0
Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlegen und 4.156.743,29 4.945.200 5.021.800 0 4,946.800 4,881,800 4881.800
sonstige Trensfereuszehlungen

16 - zinsauszahlungen und 43.317,32 45.800 43.800 0 41.700 39.600 37.400
sonstige Finanzauszahlungen

17 - Sonstige laufende 39.991,91 28.400 4.900 0 4.400 4.400 4,400
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen -4.512.542.46 -6,302.600 -5.364.500 0 -5.235.400 ‘5.219.300 ‘5.217.100
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bIs 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein. 4.927.360,01 2.854.000 2.900.800 0 2.926.900 2.942.000 2.880.200
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und 4.927.360,01 2.864.000 2.900.800 0 2.926.900 2.9.42.000 2.880.200
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen 4.927.360,01 2.854.000 2.900.800 0 2,926.900 2.942.000 2.880.200
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
L.eistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0 0
InvestItIonstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle 0,00 2.000 0 0 0 0 0
vermogensgegenstande

38 Summe der Auszahlungen 0,00 2.000 0 0 0 0 0
aus Investitionstätigkeit
(Summe der Nummern 32 bis
37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 .2.000 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
InvestitIonstätigkeit (Saldo
der Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 4.927.360,01 2.852.000 2.900.800 0 2.926.900 2.942.000 2.880.200
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkte nach Teilhaushalten

Teilhaushalt 01

Allgemeine Verwaltung
Rita Küster

11100 - Verwaltungssteuerung
11104 - Gremien
11107 - Personalvertretung
21100 - Grundschule
21500 - Regionale Schule
31500 - Obdachlosenheim



Produkt und zugeordneter 11100- Verwaltungssteuerung - Allgemeine Verwaltung

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 11- Innere Verwaltung
Produktgruppe: 111 - Verwaltungssteuerung

Produktverantwortung: Frau Brückner
Beschreibung des Produktes:
Dienstfahrzeuge: Verwalten der Fahrtenbücher, Unterhaltung der Fahrzeuge, Bearbeitung der Kraftstoffrechnungen
Beschaffung: Einkauf/Rechnungsbearbeitung/lnventarisierung von Büromaterial, PC-Technik, Software, Fachliteratur u.a.
Zentrales Vertragsmanagement
Personalkosten: Bearbeitung aller Personalkosten inkl. Löhne & Gehälter, Abrechnung der Aus- und Weiterbildungskosten
Verwaltungsarchiv: alle Aufgaben im Zusammenhang mit der Archivierung der Verwaltungsunterlagen

Auftragsgrundlage: Haushaltsplan der Gemeinde Ostseebad Binz, GemHVO,
Stellenbeschreibung, TVöD u.a.

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: intern
Zielgruppe: Verwaltung, andere kommunale Einrichtungen (z.B. Schulen)

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 13.352 697.086 -683.734 12.459 673.24g -660.790
2019 1.900 698.100 -696.200 1.900 702.500 -700.600
2020 1.800 883.200 -881.400 1.800 834.600 -832.800
Abweichungen -100 185.100 -185.200 -100 132.100 -132.200

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.008 900 800 Gebühren für Bescheiderstellungen & sonstige

Benu~ungsgebühren
06 Kostenerstattungen und -umlagen 10.451 1.000 1.000 € 1.000 lt. Gebührensatzung und KV

1ö— Summe Erträge: 12.459 1.900 1.800
Tf Personalaufwendungen 346.344 354.100 373.400 Dienstbezüge lt. Stellenplan
?T Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 76.451 96.600 40.200 Energie-, Bewirtschaftungs-, Unterhaltungs-kosten

ifir das Verwaltungsgebäude.
Renovierungsarbeiten im Gebäude

14 Abschreibungen auf Gegenstände des 0 4.400 4.400
Anlagevermögens

18 sonstige laufende Aufwendungen 250.454 247,400 416.600 Zusammenfassung der Aufwendungen für
Büromaterial, Versicherungen. Telefon, Porto

Summe Aufwendungen: 673.249 702.500 834.600

Jahresergebnis des Produktes: -660.790 -700.600 -832.800

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 13.352 1.900 1.800 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 682.200 698.100 830.200 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -668.848 -696.200 -828.400
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
17 Auszahlungen für Sachanlagen 14.886 0 53.000 Ausstattung Anbau Verwaltungsgebäude 40.000

EUR; Neue Serveranlage 8.000 EUR

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -683.734 -696.200 -881.400

Ic
A~



Ostseebad Sinz

Tellergebnishaushalt 2020 01.11.00
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.11 Verwaltungssteuerung
Produkt: 01.11.00 Verwaltungssteuerung

lfd. Ertrags-undAufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

01 + Steuern und ehnliche Abgaben 1 58766 0 0 0 0 0
04 •öffentlich-rechtlicheLeistungsentgelte 420,19 900 800 500 800 800
06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.451,14 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 12458,99 1.900 1.800 1.800 1.800 1.800

lislO derwummem 1 bIs 10)

12 - Personalaufwendungen 346.344.42 354.100 373.400 373.400 373.400 373.400
14 - Aufwendungen tor Sach- und 76.450,67 96,600 40.200 40.200 40.200 40,200

Dienstleistungen

15 - A~chreibungen auf immaterielle 0,00 4.400 4.400 4,400 4.400 4.400
Vermögensgegenstende des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 -sonstige laufende Aufwendungen 250.454,17 247.400 416 600 413.800 332.700 251.700
21 Summe 12 Summe der ordentlichen AuMendungen .873.249,26 -702.500 -834.600 .831.800 .750.700 669.700

bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern .680.790,27 .700.600 -832.500 .830.000 -748.900 -667.900
llund2l 11 und 21)

25 Saldo 22, .Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -660.790,27 -700.600 -832.800 -830.000 ‘748.900 .667.900
23,24 Verrechnung der internen

Lelstungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, ‘Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der -680.790,27 -700.600 -832.800 -830.000 -748.900 -667.900
26,27 Verrechnung der Internen

Letstungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

‘«9



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 01 .11.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.11 Verwaltungssteuerung
Produkt 01.11.00 Verwaltungssteuerung

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GemHVO-Doppik) in E R

1 2 3 4 5 6

01 + Steuern und ahnliche Abgaben 2.480,73 0 0 0 0 0
04 + Offenttch-rechtliche 420,19 900 800 800 800 800

Leistungsentgelte
06 + Kostenerstattungen und 10.451,14 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

Kostenumtagen
10 Summe der ordentlichen 13.352,06 1.900 1.800 1.800 1.800 1.800

Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 346.344,42 354,100 373.400 373.400 373.400 373.400
13 - Auszahlungen für Sach- und 86.203,68 96,600 40.200 40.200 40.200 40.200

Dienstleistungen
17 -Sonstige laufende 249.652,39 247.400 416.600 413.800 332.700 251.700

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -682.200,49 -698.100 -830.200 -827.400 -746.300 -665.300

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bIs 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- .668.848,43 -696.200 -828.400 -825.600 -744.500 -663.500
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -668.848,43 .696.200 428.400 .825.600 -744.500 -663.500
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen 468.848,43 -696.200 -828.400 -825.600 -744.500 483.500
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbezieh ungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 14.886,27 0 53.000 0 0 0
38 Summe der Auszahlungen aus 14.886,27 0 53.000 0 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und -14.886,27 0 -53.000 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss / -883.734,70 -698.200 -881.400 -825.600 -744.500 463.500
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

R



Produkt und zugeordneter 1 11104- Gremien II) Allgemeine Verwaltung
Teilhaushalt

[‘lauptproduktbereich: 1 — Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 11 — Innere Verwaltung
Produktgruppe: 111 - Verwaltungssteuerung

Produktverantworturig: Frau GeH

Beschreibung des Produktes:

Partnerschaften— Erfahrungsaustausch und Pflege der Beziehungen mit anderen Kommunen/Städten
Amtsblatt— Offentliche Bekanntmachungen werden in Form eines Amtsblattes durch die Kommune erstellt und veröffentlicht (Auslegung),
Veröffentlichungen anderer Träger (z.B. Kirchenverein) werden kostenpflichtig abgerechnet.
Sitzungsdienst: . Erstellen der Einladungen/Unterlagen für die Ausschusssitzungen, Protokollierung der Ausschusssitzungen (Fr.
WollaegerlFr. Gerl), Abrechnung der Entschädigungen ‚Tätigkeiten des Bürgermeisters

Auftragsgrundlage: KV M-V; [-lauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Binz

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Kommune, andere Kommunen, Bürgerinnen und Bürger

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 2.144 -280.486 282.630 2.194 282.028 -279.834
2019 400 -298.500 298.900 18.300 322.700 -304.400
2020 300 -380.600 380.900 18.200 404,800 -386.600
Abweichungen -100 -82.100 82.000 -100 82.100 -82.200

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 448 300 300 Gebühren für Bescheiderstellungen & sonstige

Benulzungsgebühren
09 sonstige laufende Erträge 1.746 18.000 17.900 Erträge aus der Auflösung der Rückstellung für

Pensionen (ehem. Bürgermeister)

10 Summe Erträge: 2.194 18.300 18.200
11 Personalaufwendungen 237.932 280.500 369.500 Dienstbezüge lt. Stellenplan; Entschädigung für

Abgeordnete

3Y Versorgungsaufwendungen 7.648 7.700 11.400 Beihilfeumlage für den Kommunalen
Versorgungsverband

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.940 5.100 1.800
Unterhaltungsaufwand und Kraftstoffe fur den
Dienst-Pkw (BM) werden in Verwaltungssteuerung
abgebildet; Aufwendungen für
Städtepartnerschaften

14 Abschreibungen auf Gegenstände des 700 700 700
Anlagevermögens

16 Zuwendungen, Umlagen und sonstige 0 0 9.800
Tran sferaufwendungen

18 sonstige laufende Aufwendungen 28.808 28.700 11.600 Aufwendungen für Fortbildung (inkl. Reisekosten)
für Bürgermeister und Abgeordnete; öffentl.
Bekanntmachungen; Beitrag Städte- und
Gemeindetag; sonst. Wirtschaftsausgaben wie
Vorjahr; Repräsentationen des Bürgermeisters

19 Summe Aufwendungen: 282.028 322.700 404.800

Jahresergebnis des Produktes: -279.834 -304.400 -386.600

Plan Ansatz Ansatz
Bezeichnung 2017 2018 2018 Erläuterungen zum Ansatz 2019

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 2.144 400 300 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 280.486 298.500 380.600 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -278.342 -298.100 -380.300
Verwaltungstätigkeit:

17 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -278.342 -298.100 -380.300

/5



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 01 .11 M04
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.11 Verwaltungssteuerung
Produkt: 01.11.04 Gremien (Gemeindevertretung)

lfd. Ertrags-undAufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 44805 300 300 300 300 300
10 +sonstige laufende Erträge 174585 18000 17.900 17.900 17.900 17.900

11 Suninie 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 2.193,90 18.300 18.200 18.200 18.200 18.200
bislO dorNummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 237.932,28 280.500 369.500 369.500 369.500 369.500
13 - versorgungsaurwendungen 7.647,89 7.700 11.400 11.400 11.400 11,400

14 - Aufwendungen für Sach- und 6.940.03 5.100 1.800 1.800 1.800 1,800
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 700 700 700 700 700
vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

17 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige 0,00 0 9.800 9.800 9.800 9.800
Transferaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen 28.808,37 28.700 11,600 11.600 11.600 11,600

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -281.328,37 .322.700 .404.800 -404.800 .404.800 .404.800
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -279.1 34,47 404.400 485.600 486.600 486.600 386.600
11 und2l 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor -279.134,47 404.400 386.600 -386.600 386,600 386.600
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -279.134,47 -304.400 385.600 386.600 486.600 486.600
26, 27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

Produktübersicht Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Leistung Bezeichnung 2018 2019 2020 2021 2022 2023

in EUR

01.11.04.00 Gremien(Gemeindevertretung) -279,134,47 -304.400 -386.600 -386,600 -386.600 -386.600

/~f9



Ostseebad Binz

Teilflnanzhaushalt 2020 01.11.04
A. Zahlungsübersicht

Prociuktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.11 Verwaltungssteuerung
Produkt 01.11.04 Gremien (Gemeindevertretung)

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GemHVO-Doppik) 111

1 2 3 4 5 6

04 + Offentlich-rechtliche 39875 300 300 300 300 300
Leistungsentgelte

09 + Sonstige laufende 1.745,85 100 0 0 0 0
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 2.144,60 400 300 300 300 300
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 237.932,28 257.000 345 000 346.000 346.000 346.000
12 - Versorgungsauszahlungen 7.647,69 7.700 11.400 11.400 11.400 11.400
13 -Auszahlungen fürSach- und 6.915,08 5.100 1.800 1.800 1.800 1.800

Dienstleistungen
14 - Zuwendungen, Umlagen und 0,00 0 9.800 9.800 9.800 9.800

sonstige Transferauszehlungen
17 Sonstige laufende 27.991,72 28.700 11.600 11.600 11.600 11.600

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -280.486,77 .298.500 -380.600 -380.600 -380.600 -380.600

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -278.342,17 -298.100 480.300 -380.300 -380,300 480.300
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -278.342,17 -298.100 480.300 .380300 -380.300 380.300
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen -278.342,17 -298A 00 480.300 -380.300 .380.300 480300
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Leistu ngsbeziehu ngen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der EIn- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
lnvestitionstMigkelt (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss i -278.342,17 -298.100 -380.300 -380.300 -380.300 380.300
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



01Produkt und zugeordneter 11107- Personalvertretung Allgemeine Verwaltung
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 — Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 11 —Innere Verwaltung
Produktgruppe: 111 - Verwaltungssteuerung

Produktverantwortung: Herr Schwerin
Beschreibung des Produktes:

Der Personalrat der Gemeindeverwaltung und der Gesamtpersonalrat (Gemeindeveiwaltung+Kurverwaltung) vertritt die Interessen der
Arbeitnehmer/innen und Beamtenlinnen gegenüber dem Arbeitgeber.

Auftragsgrundlage: Hauptsatzung der Gemeinde Binz, Arbeitsrecht

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: intern
Zielgruppe: Arbeitnehmer der Gemeindeverwaltung Ostseebad Binz

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 0 -16.120 16.120 0 16.593 -16.593
2019 0 18.800 -18.800 0 18.800 -18.800
2020 0 20.300 -20.300 0 20.300 -20.300
Abweichungen 0 1.500 -1.500 0 1.500 -1.500

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
09 sonstige laufende Erträge 0 0 0

iT~ Summe Erträge: 0 0 0
11 Personalaufwendungen 14.552 14.800 15.400 Dienstbezüge lt. Stellenplan
~ sonstige laufende Aufwendungen 2.041 4.000 4.900 Aufwendungen für Aus- und Weiterbildung der

Personalräte

19 Summe Aufwendungen: 16.593 18.800 20.300

Jahresergebnis des Produktes: -16.593 -18.800 -20.300

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 0 0 0 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 16.120 -18.800 -20.300 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 16.120 -18.800 -20.300
Verwaltungstätigkeit:

Finanzmitteluberschuss!
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 16.120 -18.800 -20.300



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 01 .11.07
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.11 Verwaltungssteuerung
Produkt: 01.11.07 Personalvertretung

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemKVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DoppiR) in EUR

1 2 3 4 5 €

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 0,00 0 0 0 0 0
t,islO derNummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 14.55203 14.800 15.400 15,400 15.400 15.400

20 - sonstige laufende Aufwendungen 2,04111 4.000 4.900 3.900 3.900 3.900
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen .16.593,14 -18.800 -20.300 -19.300 -19.300 .19.300

bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -16.593,14 -18.80V -20.300 -19.300 -19.300 -19.300
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -16.593,14 -18.800 -20.300 -19.300 -19.300 .19.300
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -16.693,14 -18.800 -20.300 -19.300 -19.300 -19.300
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 25 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Sinz

Teilfinanzhaushalt 2020 0111.07
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktqruppe 01.11 Verwaltungssteuerung
Produkt 01.11.07 Personalvertretung

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem~4Absatz12 -

GemHVO-Ooppik) in EUR
1 2 3 4 5 6

10 Summe der ordentlichen 400 0 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 14.552,03 14.800 15,400 15.400 15.400 15.400

17 - Sonstige laufende 1.568,38 4.000 4,900 3.900 3.900 3.900
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen .16.120,41 .18.800 -20.300 -19.300 -19.300 -19.300
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -16.120,41 -18.800 -20.300 -19.300 -19.300 -19.300
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -16.120,41 -18.800 -20.300 -19.300 -19.300 -19.300
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer2l)

22.2 22.2Saidoderordentiichen -16.120,41 -18.800 -20.300 -19.300 .19.300 -19.300
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbezieh unger.
(Summe der Nummern 22 und
22i)

31 Summe derEinzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 33)

40 Finanzmittelüberschuss 1 -16.120,41 -18.800 -20.300 -19.300 -19.300 -19.300
Finanzmittelfehlbetrag des
Telihaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter
21100- Grundschule 01-Allgemeine Verwaltung

Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 2- Schule und Kultur
Produktbereich: 21 - Schulträgeraufgaben
Produktgruppe: 211 - Grundschuten

Produktveraritwortung: Herr Goldammer
Beschreibung des Produktes:

Mitwirkung bei der Haushaltsplanung und Überwachung Beschaffung und Auftragserteilung für Wirtschaftsbedarf Lehr-, Dienstleistungen,
Lehr- und Lernmittel usw. ‚Rechnungsbearbeitung, Uberwachung Vertragseinhaltung verschiedener Dienst]eister, Datenverwaltung der
Schüler und Mitarbeiter der Schule, An- und Abmeldung der Schüler einschließlichAufnahme, Führen der Schülerakten,
Inventurverantwortung, Archivierungs- und Sekretariatsarbeiten, Ausstellen von Bescheinigungen und Ausweisen für Schüler und
Erziehungsberechtigte

Auftragsgrundlage: Schulgesetz, GemHVO-Doppik, GemKVO-Doppik, DSG M-V,

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Schüler / -innen, Lehrer/-innen, Eltern, Schulamt

Finanzen in ELJR

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 54.442 343.735 -289.293 55.796 212.485 -156.689
2019 48.100 410.500 -362.400 48.100 327.400 -279.300
2020 39.500 230.800 -191.300 39.500 258.300 -218.800
Abweichungen -8.600 -179.700 171.100 -8.600 -69.100 60.500

Erläuterungen zum Produkt

Ergebnis Plan Ansatz
Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.322 1.400 300 Erträge aus Vermietung der Pausenversorgung

06 Kostenerstattungen und -umlagen 52.454 46.700 39.200 Einnahmen lt. Grenzbetragsverordnung (162
Schüler a € 30,68 = 4.970 EUR) +

Kostenerstattung von anderen Gemeinden 19
Fahrschülera € 1.800 = 34.200 EUR

09 sonstige laufende Erträge 20 0 0 mögliche Zahlungen für beschädigte Schulbücher

10 Summe Erträge: 55.796 48.100 39.500
iT Personalaufwendungen 86.648 118.700 138.800 Dienstbezüge lt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 96.644 133.500 57.200 Schulausstattung (u.a. 30 Tablets für den

Unterricht)
14 Abschreibungen auf Gegenstände des 0 36.000 36.000 Abschreibungen für das Schulgebäude und die

Anlagevermögens Ausstattung;
19 Zinsaufwendungen 0 7.500 0 Zinsen für Mietkauf Grundschulgebäude

20 sonstige laufende Aufwendungen 29.193 31.700 26.300 keine wesentlichen Veränderungen im
Kostenvclumen in diesem Bereich

21 Summe Aufwendungen: 212.485 327.400 258.300

Jahresergebnis des Produktes: -156.689 -279.300 -218.800

Plan Plan Ansatz
Bezeichnung 2017 2018 2019 Erläuterungen zum Ansatz 2019

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 54.442 48.100 39.500 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 214.721 291.400 222.300 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -160.279 -243.300 -182.800
Verwaltungstatigkeit:

Investitionen
17 Auszahlungen für Sachanlagen 9.418 9.000 8.500 Renovierung von zwei Klassenräumen
19 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen 119.596 110.100 0 Mietkauf Grundschule (Tilgungsbetrag)

Finanzmittelüberscliuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -289.293 -362.400 -191.300



Ostseebad 8hz

Tellergebnishaushalt 2020 02.11.00
Produktbereich: 02 Schule und Kultur
Produktgruppe: 02.11 Grundschule
Produkt: 02.11.00 Grundschule

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 . Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.322,33 1.400 300 300 300 300

06 + Kostenerstattungen und Kostenurnlagen 52.453,82 46.700 39.200 39.200 39.200 39,200
10 + sonstige laufende Ertrage 20,77 0 0 0 0 0

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 55.79 6,92 48.100 39.500 39.500 39500 39.500
bislO derflummem 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 86.647,77 118,700 138.800 138.800 138.800 138.800

14 -Aufwendungen für Sach- und 96.643,69 133.500 57.200 56.900 48.100 46.100
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0.00 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
au aktMerte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

19 - Zinsaufwendungen und sonstige 0,00 7.500 0 0 0 0
Finanzaufwendungen

20 -sonstige laufende Aufwendungen 29.192,60 31.700 26.300 26.300 26.300 26.300
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -21248406 ‘327.400 -25&300 -258.000 -249.200 -249.200

bis 20 (Summe der Nummem 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -156.687,14 -279.300 -218.800 -218.500 -209.700 -209.700
11 und 21 11 und 21)

26 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -156.687,14 -279.300 -218.800 -218.500 -209.700 ‘209.700
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 26, Jehresergebnis des Teilhaushalts nach der -166.687,14 -279.300 -218.800 -218.600 -209300 -209.700
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 02.11.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 02 Schule und Kultur
Produktgruppe 02.11 Grundschule
Produkt 02.11.00 Grundschule

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. §4 Absatz 12
GemI-IVO-Doppik) in EUR

1 2 3 4 6 6

04 +Offenthch-rechtliche 1.998,03 1.400 303 300 300 300
Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und 52,423,14 46,700 39,200 39.200 39.200 39.200
Kosten umlagen

09 + Sonstige laufende 20,77 0 0 0 0 0
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 54.441,94 48.100 39.500 39.500 39.500 39.500
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 86,647,77 118,700 138,800 138.800 138,800 138,800
13 - Auszahlungen für Sach- und 98.880,43 133.500 57.200 56.900 48,100 48.100

Dienstleistungen
16 - Zinsauszahlungen und sonstige 0,00 7.500 0 0 0 0

Fi nanzauszahlungen
- Sonstige laufende 29.192,60 31.700 26.300 26.300 26.300 26.300
Auszahlungen

18 Summe der ordenlfichen -214.720,80 -291.400 -222.300 -222000 -21a200 -213.200
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo derordentlichen Ein- -160.278,86 -243.300 -182.800 -182500 -173.700 -173.700
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -160.278,86 -243.300 -182800 -182500 -173.700 -173100
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

222 222saldoderordentlichen 16027886 243300 182800 182600 173700 173700
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Leis‘tu ngsbezieh ungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
InvestitIonstätIgkeit (Summe
der Nummern 23 bIs 30)

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 9.418,39 9.000 8.500 6.000 0 0

35 - Auszahlungen für sonstige 119.596,10 110,100 0 0 0 0
Ausleihungen und
Kreditgewehrungen

38 Summe der Auszahlungen aus 129.01449 119.100 8.500 6.000 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

as saldo der Ein- und -129.014,49 -119.100 -8.500 4.000 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 33)

40 Finanzmittelüberschuss 1 -289.29335 -362.400 -191.300 -188.500 -173.700 -173.700
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaites (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

()j



Produkt und zugeordneter
21500- Regionale Schule 01- Allgemeine Verwaltung

Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 2-Schule und Kultur
Produktbereich: 21 - Schulträgeraufgaben
Produktgruppe: 215- Regionale Schule

Produktverantwortung: Frau Groß
Beschreibung des Produktes:

Mitwirkung bei der Haushaltsplanung und Überwachung, Beschaffung und Auftragserteilung für Wirtschaftsbedarf Lehr-! Dienstleistungen,
Lehr- und Lernmittel usw., Rechnungsbearbeitung, Uberwachung Vertragseinhaltung verschiedener Dienstleister, Datenverwaltung der
Schüler und Mitarbeiter der Schule, An- und Abmeldung der Schüler einschließlichAufnahme, Führen der Schülerakten,
Inventurverantwortung, Archivierungs- und Sekretariatsarbeiten, Ausstellen von Bescheinigungen und Ausweisen für Schüler und
Erziehungsberechtigte

Auftragsgrundlage:~Schulgesetz, GemHVQ-Doppik, GemKVO-Doppik, DSG M-V,

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Schüler! -innen, Lehrer! -innen, Eltern, Schulamt

Finanzen in EUR

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis
2018 167.670 -204.336 372,006 167.731 396.346 -228.615
2019 lt. Plan 122.700 -328.500 451.200 124,300 394.800 -270.500
2020 122.400 -253.100 375.500 124,000 333.400 -209.400
Abweichungen -300 75.400 -75.700 -300 -61.400 61.100

Erläuterungen zum Produkt

Ergebnis Plan Ansatz
Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
01 Steuern und ähnliche Abgaben 20.573 20.600 20.600 Ausgleichsleistungen der EU für

Schulsachbearbeiterin lt. Zuwendungs- bescheid

02 Zuwendungen, allgem. Umlagen 250 1.600 1600 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten des
Anlagevermögens

04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 17 500 500 Erlöse durch die Vermietung der Mensa

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.477 2.500 2.500 Raummiete Essenversorger

06 Kostenerstattungen und -umlagen 143.900 98.100 97.800 Einnahmen lt. Grenzbetragsverordnung (195
Schüler a € 30,68 = 5.983 € + Kostenerstattung
von anderen Gemeinden 54 Fahrschüler a 1 ‚700€
= 91.800€

09 sonstige laufende Erträge 514 1.000 1.000 mögliche Zahlungen für beschädigte Schulbücher

10 Summe Erträge: 167.731 124.300 124.000
11 Personalaufwendungen 131.565 129.900 191.500 Dienstbezügelt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 245.223 211.800 87.700 Lehr-, Lernmittel und Schulveranstaltungen wie im

Vorjahr
14 Abschreibungen auf Gegenstände des 30.300 30.300 Abschreibungen für das Schulgebäude und die

Anlagevermogens Ausstattung

18 sonstige laufende Aufwendungen 19.558 22.800 23.900 Die Aufwendungen in diesem Bereich bleiben
konstant.

19 Summe Aufwendungen: 396.346 394.800 333.400

Jahresergebnis des Produktes: -228.615 -270.500 -209.400

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 167.670 122.700 122.400 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 398.403 364.500 303.100 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -230.733 -241.800 -180.700
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
17 Auszahlungen für Sachanlagen 194.067 36.000 50.000 Einrichtung eines neuen Klassenzimmers + 1

Fachraum: Tablets lt. GV-Beschluss

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -424.800 -277.800 -230.700



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 02.15.00
Produktbereich: 02 Schule und Kultur
Produktgruppe: 02.15 Regionale Schule
Produkt: 02.15.00 Regionale Schule

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) In EUR

1 2 3 4 5 8

01 + Steuern und ahnkche Abgaben 2057276 20.600 20.600 20600 20600 20.600
02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 250,00 1.600 1.600 1600 1.600 1.600

sonstige Transferertrege

04 + öffentltch-rechttche Leistungsentgelle 17,08 500 500 500 500 500

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte 2.47668 2.500 2,500 2.500 2.500 2.500
06 + Kastenerstattungen und Kostenumlagen 143.900,03 98.100 97.800 97.800 97.800 97.800
10 i. sonstige laufende Ertrage 514,72 1.000 1.000 1.000 1,000 1.000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 167.731,27 124.300 124.000 124.000 124.000 124.000
blslo der Nummern 1 bIs 10)

12 -Personatautwendungen 131.564,97 129.900 191,500 191.500 191.500 191.500
14 . Aufwendungen für Sach- und 245.222,85 211.800 87.700 90.700 90.700 90.700

Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 30.300 30.300 30.300 30.300 30.300
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 . sonstige laufende Aufwendungen 19.557,68 22.800 23.900 24.400 24.400 24.400
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen 496.345,50 -394.800 -333.400 -33&900 -336.900 -336.900

bis 20 (summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -228.61 4,23 -270.500 -209.400 -212.900 -212.900 -21Z900
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalte vor .228.614,23 .270.600 .209.400 .212.900 -212,900 212.900
23,24 Verrechnung der internen

Lelstungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der .228.614,23 -270.500 -209.400 -212.900 -212.900 -212.900
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 02.15.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 02 Schule und Kultur
Produktgruppe 02.15 Regionale Schule
Produkt 02.15.00 Regionale Schule

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. §4Absatz 12
GernHVO-Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

01 + Steuern und ahnliche Abgaben 20572,76 20 600 20600 20.600 20 600 20.600
02 + Zuwendungen, allgemeine 250,00 0 0 0 0 0

Umlagen und sonstige
Transferleistungen

04 + Öffentlich-rechtliche 17,08 500 500 500 500 500
Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche 2.476,66 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
Leistungsentgelle

06 + Kostenerstattungen und 143.838,67 98.100 97.800 97,800 97,800 97,800
Koslenumlagen

09 + Sonstige laufende 514,72 1.000 1 000 1.000 1 000 1.000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 167.669,91 122.700 122.400 122.400 122.400 122.400
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 131.564,97 129.900 191.500 191.500 191,500 191.600
13 - Auszahlungen für Sach- und 247.217,09 211.800 87.700 90700 90.700 90.700

Dienstleistungen
17 -Sonstige laufende 19.621,32 22.800 23.900 24.400 24.400 24.400

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -398.403,38 -364.500 -303.100 -306.600 -306.600 306.600

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -230.733,47 -241.800 ‘180700 ‘184.200 -184.200 -184.200
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -230.733,47 -241.800 -180.700 .184.200 -184.200 -184.200
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentlichen -230.733,47 -241800 -180.700 -184200 -184200 -184.200
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Lelstungsbeziehungen
(Summe der Nummern fl und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
investitionstätIgkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 194.067,31 36.000 50.000 60.000 0 0

38 Summe der Auszahlungen aus 194.067,31 86.000 50.000 50.000 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 31)

39 SaidoderEin-und -194.067,31 48.000 -50.000 -50.000 0 0
Auszahlungen aus
investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 -424.800,78 -277.800 -230.700 .234.200 -184.200 -184.200
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter
. 31500- Obdachlosenunterkunft 01 - Allgemeine Verwaltung

Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 3- Soziales & Jugend
Produktbereich: 31 - Soziale Hilfen
Produktgruppe: 315- Soziale Einrichtungen

Produktverantwortung: Frau Tredup
Beschreibung des Produktes:

Verwaltung der Obdachlosenunterkunft/ Gewährleistung der Gefahrenabwehr durch Unterbringung von Wohnungslosen sowie Organisation
und Unterhaltung derEinrichtung — -

Auftragsgrundlage: SOG M-V; GUVO M-V; Benutzungs- & Gebührensatzung für die OLU,
Hausordnung OLU

Art der Aufgabe: pflichtig

Produktart: extern

Zielgruppe: Wohnungslose

Finanzen in FUR

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 11.659 53.619 -41.960 11.508 54.042 -42.534

2019 11.500 55.200 -43.700 11.500 55.500 -44.000

2020 5.800 56.400 -50.600 5.800 56.700 -50.900

Abweichungen -5.700 1.200 -6.900 -5.700 1.200 -6.900

Erläuterungen zum Produkt

Ergebnis Plan Ansatz
Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 11.508 11.500 5.800 Derzeit sind 2 Personen in der Unterkunft

untergebracht (2x240€xl2M=8.640)

10 Summe Erträge: 11.508 11.500 5.800

1T Personalaufwendungen 37.958 38.700 40.200 Dienstbezüge lt. Stellenplan

ff~ Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.862 2.100 300 Instandhaltungen werden im Produkt
Gebäudemanagement abgebildet

14 Abschreibungen auf Gegenstände des 300 300 300
Anlagevermögens Abschreibungen für die Ausstattung der Unterkunft

18 sonstige laufende Aufwendungen 13.922 14.400 15.900 Arbeitsschutz: Begehung des Objektes, Kontrolle
Feuerlöscher, Kontrollen Hygiene; Miete für das
Gebäude

19 Summe Aufwendungen: 54.042 55.500 56.700

Jahresergebnis des Produktes: -42.534 -44.000 -50.900

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 11.659 11.500 5.800 Jahresergebnis des Produktes ohne

Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 53.619 55.200 56.400 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -41.960 43.700 -50.600
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
18 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 oj
19 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen

Finanzmittelüberschussl
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -41.960 -43.700 -50.600



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 03.15.00
Produktbereich: 03 Soziales und Jugend
Produktgruppe: 03.15 Soziale Einrichtungen
Produkt: 03.15.00 Obdachlosenheim

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz IOGemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 11,50881 11.500 5.800 5.800 5.800 5.800

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 11.508,81 11.500 5.800 5.800 5.800 5.800
l,lslO der Nummern 1 bIs 10)

12 - Perscnalaufwendungen 37.958,00 38,700 40.200 40.200 40.200 40.200

14 - Aufwendungen für Sach- und 1.862,33 2.100 300 300 300 300
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 300 300 300 300 300
Vermögensgegenstarrde des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 13.922,07 14.400 15.900 15.900 15.900 15.900

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -53342,40 -55.500 46700 -56300 -56300 -56.700
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -42233,59 -44.000 -60.900 -60.900 -50.900 50.900
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor -42.233,59 -44.000 -50.900 -50.900 ‘50.900 -50.900
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der 42.233,59 44.000 -50.900 -50.900 -50.900 -50.900
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

3‘



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 031 5~00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 03 Soziales und Jugend
Produktgruppe 03.15 Soziale Einrichtungen
Produkt 03.15.00 Obdachlosenheim

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2016 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 EUR
GernHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 6

04 + Offentlich-rechtliche 11.658,72 11.500 5800 5800 5800 5,600
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 11.658,72 11.500 5.800 5.800 5.800 5.800
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personatauszahlungen 37.958,00 38.700 40,200 40.200 40.200 40.200

13 - Auszahtungen für Sach- und 1.739,41 2.100 300 300 300 300
Dienstleistungen

17 - Sonstige laufende 13,922,07 14,400 15.900 15,900 15.900 15,900
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen -53.619,48 ‘55.200 -56.400 -56.400 -56.400 -56.400
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- .41.960,76 -43.700 -50.600 ‘50.600 -50.600 -50.600
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundla)

22 Saldo der ordentlichen und -41.960,76 -43.700 -50.600 -50.600 -50.6% -50.600
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglIch Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen -41.950,76 -43.700 -50.600 -50.600 -50.600 -50.600
und außerordentlichenEin.
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistung sbezlehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 SaldoderEln und 000 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
lnvestitlonst~tlgkelt (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschussl -41.960,76 43,700 -50.600 -50.600 -50.600 ‘50.600
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

3L



Produkte nach Teilhaushalten

Teilhaushalt 02

Bürgeramt
Steffi Michalski / Stine Winter

12100 - Wahlen
12200 - Ordnungsangelegenheiten
12201 - Standesamt
12202 - Bußgeldstelle
12203 - Meldewesen
12204 - Gewerbe
35100 - Soziales
36500 - Kitas
53700 - Abfallwirtschaft
55300 - Friedhof



Produkt und zugeordneter 1 12100- Wahlen 02- Bürgeramt
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 12- Sicherheit & Ordnung
Produktgruppe: 121- Wahlen

Produktverantwortung: Frau Michalski / Herr Behrens

Beschreibung des Produktes:

Vorbereitung, Durchführung, Nachbearbeitung und Führen der Statistik von Wahlen

Auftragsgrundlage: Europa-, Bundes-, Landes- und Kommunalwahigesetze, KV M-V

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Wahlvorschlagsträger 1-innen, Kandidaten 1-innen, Wahlberechtigte

Finanzen in EIJR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 7.601 -6.091 13.692 3.601 6.069 -2.468
2019 2.000 5.300 -3.300 2.000 5.300 -3.300
2020 0 0 0 0 0 0
Abweichungen -2.000 -5.300 3.300 -2.000 -5.300 3.300

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
06 Kostenerstattungen und -umlagen 3.601 2000 0 Keine Wahlen in 2020

10 Summe Erträge: 3.601 2.000 0
11 Personalaufwendungen 1.634 1.000 0

13 Aufwendungen fOr Sach- und Dienstleistungen 4.435 4.300 0

1W sonstige laufende Aufwendungen 0 0 0
19 Summe Aufwendungen: 6.069 5.300 0

Jahresergebnis des Produktes: -2.468 -3.300 0

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 7.601 2.000 0 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 6.091 5.300 0 zahlungsunwirksame Positionen

Auszahlungen für Sachanlagevermögen 0 0 0
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 1.510 -3.300 0

Verwaltungstätigkeit:
Finanzmittelüberschuss /

Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 1.510 -3.300 0



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 01.21.00
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.21 Statistik und Wahlen
Produkt: 01.21.00 Wahlen

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz 10 GemKVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ooppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.601,42 2000 0 4000 0 0

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Enräge (Summe 3.601,42 2.000 0 4.000 0 0
bislo der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 1.634,00 1.000 0 1,000 0 0

14 - Aufwendungen für Sach- und 4,435,02 4.300 0 4.000 0 0
Dienstleistungen

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -6.069,02 -5300 0 -5.000 0 0
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -2.467,60 -3.300 0 4.000 0 0
11 und2l 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor -2.467,60 -3.300 0 .1,000 0 0
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -2.467,60 -3.300 0 -1.000 0 0
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

39



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 01 .21 .00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.21 Statistik und Wahlen
Produkt 01.21.00 Wahlen

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 -

GernHVO-Doppik) in
1 2 3 4 5 6

06 + Kostenerstattungen und 760142 2.000 0 4000 0 0
Kostenumlagen

10 Summe der ordentlichen 7.601,42 2.000 0 4.000 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 -Personatauszahlungen 1.63400 1.000 0 1.000 0 0
13 - Auszahlungen für Sach- und 4.45718 4.300 0 4.000 0 0

Dienstleistungen
18 Summe derordentllchen -a091,18 -5.300 0 -5.000 0 0

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- 1.510,24 -3.300 0 -1.000 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerlüundl8)

22 Saldo der ordentlichen und 1.510,24 -3.300 0 -1.000 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentlichen 1.510,24 -3.300 0 .1.000 0 0
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
teistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
221)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der EIn- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
InvestitionstätigkeIt (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss I 1.510,24 -3.300 0 -1.000 0 0
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter
12200 - Ordnungsangelegenheiten 02 - BurgeramtTeilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 12- Sicherheit & Ordnung
Produktgruppe: 122 - Ordnungsangelegenheiten

Produktverantwortung: Frau Michalski

Beschreibung des Produktes:

Aufrechterhaltung und Durchsetzung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung. Ständige Überprüfung der örtlichen Gegebenheiten und
Beobachtung von Gefahrenquellen; Bearbeitung von Hinweisen und Beschwerden aus der Bevölkerung; präventive Beratung und
Information; Erlass ordnungsbehördlicher Satzungen, Verordnungen und Verfügungen; Androhen von Verwaltungszwang; Einfangen.
Verwahren und Aushändigen von Fundtieren; Entgegennahme, Sicherstellung, Aufbewahrung von Fundgegenständen bis zur Versteigerung
durch das Fundbüro; Uberwachung der Ruhe an Sonn- und Feiertagen; Ahndung von Ordnungswidrigkeiten; Angelegenheiten des
Lärmschutz; Fischereiangelegenheiten: Erteilung von Fischereischeinen, Verkauf von~

Auftragsgrundlage: Sicherheits- und Ordnungsgesetz M-V; Gewerbegesetz; Gaststättengesetz;
Melderechtsrahmengesetz; Landesrneldegesetz; Pass- und
Personalausweisgesetz; Bestattungsgesetz; OWIK-Gesetz

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Verursacher; Betroffener; Antragsteller; Gewerbetreibende

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 16.616 149.417 -132.801 16.573 148.994 -132.421
2019 lt. Plan 21.300 195.100 -173.800 21.300 195.100 -173.800
2020 17.600 233.300 -215.700 17.600 233.300 -215.700
Abweichungen -3.700 38.200 -41.900 -3.700 38.200 -41.900

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 10.837 13.300 13.100 Fischereischeine, Erlöse aus der Versteigerung von

Fundsachen

ÖW Kostenerstattungen und -umlagen 3.423 7.000 3.500 Kostenerstattungen, sofern die örtliche
Ordnungsbehörde im Rahmen der Gefahrenabwehr
ersatzweise für einen Dritten gehandelt hat. Sofern
dieser Dritte ermittelbar ist, werden die Kosten
diesem in Rechnung gestellt (z.B.
Abfallentsorgung, Fundtierverwahrung,
Bestattungen).

09 sonstige laufende Erträge 2.313 1.000 1.000 Ordnungsrechtliche Erträge (Bußgelder,
Verwarngelder)

10 Summe Erträge: 16.573 21.300 17.600
11 Personalaufwendungen 119.777 153.300 179,400 Die Veränderungen ergeben sich aus dem

Stellenpian.
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.360 7.900 7.000 Aufwendungen, sofern die örtliche

Ordnungsbehörde im Rahmen der Gefahrenabwehr
ersatzweise für einen Dritten gehandelt hat.

18 sonstige laufende Aufwendungen 22.857 33.900 46.900 Aufwendungen für die Unterhaltung der Tiernot
station sowie für Kalzenkastrationen. Auf
wendungen für Fischerreischeine

Summe Aufwendungen: 148.994 195.100 233.300

Jahresergebnis des Produktes: -132.421 -173.800 -215.700

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 16.616 21.300 17.600 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 149.417 195.100 233,300 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -132.801 -173.800 -215.700
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
18 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0

Finanzmittelüberschussl
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -132.801 -173.800 -215.700

3(0



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 01.22.00
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.22 Orcinungsangelegenheiten
Produkt: 01.22.00 Ordnungsangelegenheiten

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + erfentlich.rechtlrche Leistungsentgelte 10.837,10 13.300 13.100 13,100 13.100 13.100
06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.422,93 7.000 3.500 3.500 3.500 3.500
10 + sonstige laufende Ertrege 2.313,13 1.000 1.000 1,000 1000 1.000

II Summe 1 Summe der ordentlichen Ertriige (Summe 16.573,16 21.300 17.600 17.600 17.600 17.600
bislo derflummem 1 bis 10)

12 . Personalautwendungen 119.777,04 153.300 179.400 179.400 179.400 179.400

14 . Aufwendungen für Sach- und 6.360,28 7.900 7,000 7.000 7.000 7.000
Dienstleistungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen 22.857,20 33.900 46.900 46.500 45.600 45.600

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -148.994,52 -195.100 -233.300 -232.900 -232.000 -232.000
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -132.421,36 -173.800 .215300 -216.300 -214400 -214.400
11 undzl 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnls des Teilhaushalts vor -132.421,36 -173.800 -215.700 -215.300 -214.400 -214.400
23,24 Verrechnung der tnternen

Letstungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

26 + Ertrege aus internen Leistungsbeziehungen 5.450,31 0 0 0 0 0
28 Saldo 25, Jahresergebnis des ‘reilhaushalts nach der -126.971,05 -173.800 -216.700 -215.300 -214.400 214.400

26,27 Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 01 .22.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 01.22 Ordnungsangelegenheiten

Produkt 01.22.00 Ordnungsangelegenheiten

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GernHVO-Doppik) r~ E R

1 2 3 4 5 8

04 + Offentlich-rechtliche 10.880,00 13300 13.100 13.100 13.100 13.100
Leistungsentgelte

06 + Kastenerstaitungen und 3.42293 7.000 3.500 3.500 3,500 3,500
Kostenumlagen

09 +Sonstige laufende 2.313,13 1 000 1000 1000 1.000 1.000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 16.616,06 21.300 17.600 17.600 17.600 17.600
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bIs 9)

Ii -Personalauszahlungen 119777,04 153300 179.400 179.400 179.400 179,400
13 -Auszahlungen für Sach- und 6.360,26 7900 7.000 7000 7,000 7.000

Dienstleistungen
17 ~Sonstige laufende 23.279,30 33.900 46,900 46.500 45.600 45.600

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -149.416,62 -195.100 -233.300 -232.900 -232.000 .232.000

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bIs 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -132,800,56 -173.800 -215.700 -215.300 -214.400 -214.400
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundl8)

22 saldo der ordentlichen und -132.800,56 .173.800 .215.700 -215.300 -214,400 -214.400
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer2l)

22.1 22.1 Saldo der internen Ein- und 4.087,74 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen .128312,82 -173.800 .215.700 -215.300 -214.400 -214.400
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Lelstu ngsbeziehu ngen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe derEinzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
lnvestitionstatigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 -128.712,82 -173,800 -215.700 .215.300 -214.400 -214,400
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter
12201 - Standesamt 02 - BurgeramtTeilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 12 - Sicherheit & Ordnung
Produktgruppe: 122- Ordnungsangelegenheiten

Produktverantwortung: Frau Behrens

Beschreibung des Produktes:

- Entgegennahme und Bearbeitung von Anträgen auf behördliche Vor- und Familiennamensänderungen
- Familiennamensfeststellung
- Beurkundungen zum Personenstand • von Geburten und Sterbefällen
- Prüfung der rechtl. Ehevoraussetzungen und Durchführung der Eheschließungeneinschl, aller Vor- und Nacharbeiten
- Anlegung von Familienbüchern auf Antrag
- Fortführung der Personenstandsbücher und Testamentskarteien
- Feststellung von Erben und Nachlass sowie Nachlasssicherung
- Andere öffentlich — rechtliche Beglaubigungen
- Erteilung von formlosen und formgebundenen Auskünften und Nachweisen an Privatpersonen und institutionellen Kunden

Entgegennahme von Kirchenaustritten und ~ieWeiterIeitung an die zuständigen Amter

Auftragsgrundlage: Personenstandsgesetz; -verordnung; Namensänderungsgesetz;
Ehegesetz; Standesamtsgesetz

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger/-innen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 32.590 66.402 -33.812 32.305 66.402 -34.097
2019 30.000 92.200 -62.200 30.000 92.700 -62.700
2020 30.000 82.300 -52.300 30.000 82.800 -52.800
Abweichungen 0 -9.900 9.900 0 -g.goo 9.900

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 28.648 27.000 27.000 Einnahmen für Eheschließungen
09 sonstige laufende Erträge 3.657 3.000 3.000 Verkauf von Familienstammbüchern wie Vorjahr

Erträge aus der Auflösung von
Pensionsrückstellungen

‘10 Summe Erträge: 32.305 30.000 30.000
11 Personalaufwendungen 49.261 70.100 77.600 Die Veränderungen ergeben sich aus dem

Stellenplan.

R~ Abschreibungen auf Gegenstände des 500 500 Anteilige Abschreibung für die Ausstattung des
Anlagevermögens Standesamtes

f~“ sonstige laufende Aufwendungen 17.141 22.100 4.700 Keine Anschaffung von Hardware

‘19 Summe Aufwendungen: 66.402 92.700 82.800

Jahresergebnis des Produktes: -34.097 -62.700 -52.800

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 32.590 30.000 30.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 66.402 92.200 82.300 zahIungsun~irksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -33.812 -62.200 -52.300
Verwaltungstätigkcit:

Investitionen
18 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -33.812 -62.200 -52.300



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 01.22.01
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.22 Ordnungsangelegenheiten
Produkt: 01.22.01 Standesamt

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 8

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 28648,00 27.000 27,000 27.000 27.000 27.000
10 + sonstige laufende Ertrage 3.657,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 32.305,00 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000
bislo der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 49.261,31 70.100 77.600 77,600 77.600 77.600
14 . Aufwendungen für Sach- und 0,00 1.700 0 0 0 0

Dienstleistungen

16 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 500 500 500 500 500
Vermögensgegenstande des
Anlagevermogens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 17.141 .01 20.400 4.700 4.700 4.700 4.700

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -66402.32 -92.700 -82.800 -82.800 -82.800 -82.800
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 44.097,32 42.700 .52.800 42.800 -52.800 -52.800
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Telihaushaits vor 44.091,32 -62.700 .52.800 -52.800 -52.800 -52.800
23,24 verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzuglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der 44.097,32 42.700 -52.800 -52.800 -52.800 -52.800
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Teilflnanzhaushalt 2020 01 .22.01
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 01.22 Ordnungsangelegenheiten
Produkt 01.22.01 Standesamt

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 EUR
GernHVO-Doppik) In

1 2 3 4 5 6

04 + Öffentlich-rechtliche 2891300 27000 27000 27000 27.000 27.000
Leistungsentgelte

09 + Sonstige laufende 3,677,00 3.000 3000 3000 3.000 3.000
Einzahlungen

10 Summe der ordentliehen 32.590,00 30.000 30.000 3ft000 30.000 30.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 49.261,31 70.100 77.600 77.600 77.600 77600
13 . Auszahlungen für Sach- und 0,00 1.700 0 0 0 0

Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende 17141,01 20.400 4.700 4.700 4.700 4700

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -66.402,32 .92200 -82.300 -82.300 -82.300 -82.300

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -33.812,32 -62200 -52.300 -52.300 -52.300 42300
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerlo und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -33.812,32 -62200 -52.300 -52300 -52300 -52300
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen -33.812,32 42.200 -52.300 -52.300 -52.300 -51300
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehun gen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
InvestitIonstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss i -33.612,32 42.200 -52.300 -52.300 -52.300 -52.300
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter 1 12202 - Bußgeldstelle 1 02- Bürgeramt
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 12 - Sicherheit & Ordnung
Produktgruppe: 122 - Ordnungsangelegenheiten

Produktverant«ortung: Frau Pötter

Beschreibung des Produktes:

- Überwachung und Abrechnung der Parkangelegenheiten der Gemeinde
- Ausstellen von Anwohnerparkausweisen
- Bearbeitung von Ordnungswidrigkeiten im Gemeindegebiet

Auftragsgrundlage: KV, Verwaltungsvollstreckungsgesetz, KAG, AO, StVO, Stgb, Ow~gesetz,
Straßen-und Wegegesetz

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger 1-innen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 429000 171.700 257.300 429.000 171.700 257.300
Abweichungen 429.000 171.700 257.300 429.000 171.700 257.300

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 329.000 Einnahmen aus Parkstraßen
09 sonstige laufende Erträge 0 0 100.000 Ordnungs- und Bußgelder

10 Summe Erträge: 0 0 429.000
11 Personalaufwendungen 0 0 162.500 siehe Stellenpian

sonstige laufende Aufwendungen 0 0 9.200 Geldtransportkosten für die Automatenleerung
‘19 Summe Aufwendungen: 0 0 171.700

Jahresergebnis des Produktes: 0 0 257.300

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 0 0 429.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 0 0 171.700 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 0 0 257.300
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
18 ~Auszahlungen für Sachanlagen 0 0

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 0 0 257.300



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 01 .22M2
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.22 Ordnungsangelegenheiten
Produkt: 01.22.02 Bußgeldstelle

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäl~4Absatz IOGemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 8

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 000 0 329.000 329.000 329 000 329.000
10 + sonstige laufende Ertrage 0.00 0 100.000 100.000 100 000 100.000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Es-träge (Summe 0,00 0 429.000 429.000 429.000 420.000
bislO der Numrn ern 1 bis 10)

12 . Personalaufwendungen 000 0 162,500 162,500 162.500 162.500
20 - sonstige laufende Aufwendungen 000 0 9.200 9.200 9.200 9.200

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0,00 0 -171.700 -171.700 .171.700 -171.700
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldovon OrdentlichesErgebnis(SaldoderNummern 0,00 0 257.300 257.300 257.300 257.300
11 und 21 11 und 21)

25 saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor 0,00 0 257.300 257.300 257.300 257.300
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, .Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der 0,00 0 257.300 257.300 257.300 257.300
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 28 abzüglich Nr 27)

‘43



Qstseebad Sinz

Tellfinanzhaushalt 2020 01 .22.02
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.22 Ordnungsangelegenheiten
Produkt 01.22.02 Bußgeldstelle

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GemHVO-Doppik) In E R

1 2 3 4 5 6

04 + Offentlioh-rechtliche 0,00 0 329 000 329.000 329.000 329.000
Leistungsentgelte

09 + Sonstige laufende 0,00 0 100.000 100.000 100.000 100,000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 0,00 0 429.000 429.000 429.000 429.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 . Personalauszahlungen 0,00 0 162.500 162.500 162.500 162.500
17 - Sonstige laufende 0,00 0 9.200 9.200 9.200 9.200

Auszah‘ungen
18 Summe der ordentlichen 0,00 0 -171.700 .171700 .171.700 -171.700

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein. 0,00 0 257.300 251300 257.300 257.300
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundla)

22 Saldo der ordentlichen und 0,00 0 257.300 257.300 257.300 257.300
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen 0,00 0 257.300 257.300 257.300 257.300
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Lelstungsbeziehung en
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
InvestitIonstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
InvestitIonstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzrnlttelüberschussl 0,00 0 257.300 257.300 257300 267.300
Finanzrnittelfehlbetrag des
Teilhaushaites (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter
12203- Meldewesen 02 - BurgeramtTeilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 12- Sicherheit & Ordnung
Produktgruppe: 122 - Ordnungsangelegenheiten

Produktverantwortung: Frau Majewski

Beschreibung des Produktes:

Meldeangelegenheiten: Registrierung und Weitergabe aller melderechtlichen Veränderungen nach Prüfung und Ermittlung; An-, Ab-
und lirnmeldungen sowie Wohnstatusänderungen; Pflege und Auskünfte Melderegister; Beglaubigungen von Abschriften,
Zusammenarbeit mit anderen Meldebehörden; Beratung zur Meldepflicht; Erfassung und Übermittlung wehrpflichtiger Personen;
BearbeitungvonFührtingszeugnissen - -

Auftragsgrundlage:

Sicherheits- und Ordnungsgesetz M-V; Gewerbegesetz;
Gaststättengesetz; Melderechtsrahmengeset; Landesmeldegesetz; Pass-
und Personalausweisgesetz; Bestattungsgesetz; OWlK-Gesetz

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger/-innen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 21.795 75.428 -53.633 21.566 75.878 -54.313
2019 21.000 78.800 -57.800 21.000 78.800 -57.800
2020 21.000 76.000 -55.000 21.000 76.000 -55.000
Abweichungen 0 -2.800 2.800 0 -2.800 2.800

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 21.566 21.000 21.000 Einnahmen für die Ausweiserstellung
10 Summe Erträge: 21.566 21.000 21.000
11 Personalaufwendungen 54.342 54.600 56.000 Dienstbezüge lt. Stellenplan
18 sonstige laufende Aufwendungen 21.537 24.200 20.000 Vordrucke für Dokumente ausgestellt durch die

Bundesdruckerei; Schulungskosten. Fachliteratur

.ii Summe Aufwendungen: 75.878 78.800 76.000

.Jahresergebnis des Produktes: -54.313 -57.800 -55.000

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 21.795 21.000 21.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 75.428 78.800 76.000 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -53.633 -57.800 -55.000
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
18 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 0

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -53.633 -57.800 -55.000



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 01.22.03
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.22 Ordnungsangelegenheiten
Produkt: 01.22.03 Meldewesen

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 Geml‘fVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 - 4 5 6

04 +Olfentl[ch rechtliche Leistungsentgelte 21.565,72 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000
11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 21.565,72 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000

IislO der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 64.341,65 54.600 56.000 56.000 56.000 56.000

14 - Aufwendungen für Sach- und 0,00 2.100 0 0 0 0
Dienstleistungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen 21.536,77 22.100 20,000 18.200 18.200 18.200
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -75.878,42 ‘78.800 .16.000 -74.200 .74.200 .74.200

bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -54.31270 47.800 .55.000 -53.200 .53.200 .53.200
11 und 21 11 und 21)

25 saldo 22, Jahresergebnls des ‘reilhaushalts vor -54.312,70 ‘57.800 -55.000 -53.200 -53.200 -53.200
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbezlehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der -54.312,70 -57,800 ‘55.000 -53.200 -53.200 -53.200
26,27 Verrechnung der internen

Lelstungsbezlehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

~-1~



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 01 .22.03
A. Zalilungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.22 Ordnungsangelegenheiten
Produkt 01.22.03 Meldewesen

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12
GemKVO—Doppik)

1 2 3 4 5 6

04 + CffentIIch-rechtl[che 21 794,82 21 000 21 000 21000 21.000 21 000
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 21.794,82 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 54,341,65 54.600 56.000 56,000 56.000 56.000
13 - Auszahlungen für Sach- und 0,00 2.100 0 0 0 0

Dienstletstungen
17 - Sonstige laufende 21.086,27 22.100 20.000 18.200 18.200 18.200

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -75.427,92 .78.800 -76.000 .74.200 -74200 -74.200

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- .53.633,10 -57.800 .53.000 .53,200 .53.200 -53.200
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -53.633,10 -57300 .55.000 -53.200 -53.200 -53.200
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2saldoderordentilchen -53.63310 -57.800 -55.000 -53.200 -53.200 -53.200
und außerordentlichenEIn-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehun gen
(Summe der Nummern 22 und
22A)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bIs 37)

39 Saldo derEin und 000 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 36)

40 ~inanzmittelI1berschuss 1 -53.633,10 47.800 .55.000 -53.200 -53.200 -53.200
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

f~1



Produkt und zugeordneter 12204- Gewerbe 02- Burgeramt
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 12- Sicherheit & Ordnung
Produktgruppe: 122- Ordnungsangelegenheiten

Produktverantwortung: Herr Rademacher

Beschreibung des Produktes:

Gewerbeangelegenheiten: Führen / Bereitstellen des Gewerberegisters einschließlichAuskünfte; Einzelfallbezogene behördliche
Prüfung und Bearbeitung von Gaststättenerlaubnissen; Bearbeitung von Gestattungen und sonstigen gaststättenähnlichen Erlaubnissen;
sonstige gewerbliche Erlaubnisse, Untersagungen und Widerrufe; Überwachung von Gewerbetreibenden und Veranstaltungen;
Information und Beratung von Bürger/innen über Gewerbefreih it und nzeigepfh h —--

Auftragsgrundlage:
Sicherheits- und Ordnungsgesetz M-V; Gewerbegesetz;
Gaststättengesetz; OWIK-Gesetz

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger 1-innen

Finanzen in EIJR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 14.463 55.131 -40.668 13.934 55.130 -41.196
2019 12.500 58.700 -46.200 12.500 58.700 -46.200
2020 12.500 49.100 -36.600 12.500 49.100 -36.600
Abweichungen 0 -9.600 9.600 0 -9.600 9.600

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 13.934 12.500 12.500 Der Haushaltsansatz beruht auf den

Erfahrungswerten der vergangenen drei Jahre. Die
Einnhamen werden erzielt durch kostenpflichtige
Auskunftserteilung, Gestattungen,
Sonntagsverkauf, Gaststättenerlaubnisse,
Marktfestsetzungen, Reisegewerbeerteilung.

10 Summe Erträge: 13.934 12.500 12.500
11 Personalaufwendungen 52.116 54.900 48.400 Dienstbezüge lt. Stellenpian
18 sonstige laufende Aufwendungen 3.014 3.800 700 Unterhaltung Software. Fachliteratur. Weiterbildung

Summe Aufwendungen: 55.130 58.700 49.100

Jahresergebnis des Produktes: -41.196 -46.200 -36.600

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 14.463 12.500 12.500 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 55.131 58.700 49.100 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -40.668 -46.200 -36.600
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
17 ~Auszahlungen für Software 0 0

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -40.668 -46.200 -36.600



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 01.22.04
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.22 Ordnungsangelegenheiten
Produkt: 01.22.04 Gewerbe

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 13,93450 12,500 12.500 12.500 12.500 12500

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Ertrilge (Summe 13.934,50 12.500 12.500 12.500 12.500
blslO derflummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 52.116,86 54.900 48.400 48.400 48.400 48,400

20 - sonstige laufende Aufwendungen 3.014,60 3.800 700 700 700 700

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -55.131,46 -58.700 -49.100 .49.100 -49.100 .49.100
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -41.198,98 -48.200 -38.800 36.600 36.600 -38.600
11 und 21 11 und 21)

25 saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor 41.196,98 -46.200 -36.600 46.600 36.600 -36.600
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzuglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der 41.196,96 46.200 -36.600 -36.600 46.600 -36.600
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

9



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 0122.04
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.22 Ordnungsangelegenheiten
Produkt 01.22.04 Gewerbe

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2018 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 EUR
GernHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 6

04 + Offentlich-rechtliche 14.462,50 12,500 12.500 12.500 12,500 12,500
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlloben 14.462,50 12500 12.500 12.500 12.500 12500
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 52.116,86 54.900 48,400 48.400 48.400 48,400
17 - Sonstige laufende 3.014,60 3800 700 700 700 700

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -55.131,46 -58.700 -49.100 49.100 -49400 -49.100

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -4(L668,96 -46.200 -36.600 -36.600 -36.600 .36.600
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -40.668,96 46.200 -36.600 46.600 -36.600 -36.600
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen -40.688,96 -46.200 -38.600 48.600 .36.600 46.600
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Leistungsbezieh ungen
(Summe der Nummern 22 und
221)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bIs 30)

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo derEln und 000 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern3l und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 -40.668,96 -46.200 -36.600 48.600 -36.600 46.600
Finanzmitteifehibetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

So



Produkt und zugeordneter 1
35100- Soziales 1 02- BürgeramtTeilhaushalt 1

Hauptproduktbereich: 3- Soziales & Jugend
Produktbereich: 35- Soziale Hilfen
Produktgruppe: 351 - sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Produktverantwortung: Frau Ramthun

Beschreibung des Produktes:

Planung, Haushaltsüberwachung, Zahlbarmachung, Bewilligungsschreiben auf Anträge von Vereinen, Begrüßungsgeldfür Neugeborene,
Gratulationen (Vorbereitung der Urkunden, Präsente) Seniorenjubiläen, Seniorenarbeit, Präventionsarbeit im Kinder- u. Jugendbereich (z.B.
Fußballturnier,Veranstaltungen zur Suchtprävention); Zusammenarbeit mit den Jugendbeirat

Auftragsgrundlage: ADGA; Dienstanweisungen, GemHVO; Kommunalverfassung;
Gemeindevertreterbeschlüsse

Art der Aufgabe: freiwillig

Produktart: extern

Zielgruppe: Neugeborene. Kinder und Jugendliche, Senioren, Vereine, Träger

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 0 70.005 -70.005 0 69.601 -69.601

2019 0 74.700 -74.700 0 74.700 -74.700

2020 0 60.700 -60.700 0 60.700 -60.700

Abweichungen 0 -14.000 14.000 0 -14.000 14.000

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
10 Summe Erträge: 0 0

11 Personalaufwendungen 55.207 57.300 51.100 Dienstbezüge lt. Stellenpian

3~ Zuwendungen, Umlagen und sonstige 12.385 14.800 9.000 Zuschüsse an Vereine (davon je 2.000 EUR für
Transferaufwendungen den Kindertag und die Sommerferienspiele)

W sonstige laufende Aufwendungen 2.009 2.600 600 Fortbildungskosten

19 Summe Aufwendungen: 69.601 74.700 60.700

Jahresergebnis des Produktes: -69.601 -74.700 -60.700

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 600 0 0 Jahresergebnis des Produktes ohne

Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 70.005 74.700 60.700 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -69.405 -74.700 -60.700
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
17 Auszahlungen ffir Sachanlagen 0 0 01

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -69.405 -74.700 -60.700

bA



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 03.51.00
Produktbereich: 03 Soziales und Jugend
Produktgruppe: 03.51 sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Produkt: 03.51.00 Soziales - sonstige Zuschüsse an Vereine, Seniorenarbeit, Begrüßungsgeld,

Jugendarbeit

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 6 8

02 + zuwendungen, allgemeine Umlagen und 600,00 0 0 0 0 0
sonstige Transfererträge

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 600,00 0 0 0 0 0
bislo der Nummern 1 bis 10)

12 -Personalaufwendungen 55.207,49 57.300 51.100 51.100 51.100 51.100

17 -zuwendungen, Umlagen und sonstige 12.384,70 14.800 9.000 9.000 9.000 9,000
Transferaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen 2.008,96 2.600 600 600 600 600
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -69.601,15 -74.700 -60.700 -60.100 .60.700 -60.700

bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -69.001,16 -74.700 ‘60.700 .60.700 .60.700 -60.700
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Tellhaushaits vor -69.001,15 -74.700 -60.700 .60.700 -60.700 -60.700
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbezlehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der $9.001,15 .74.700 -60.700 -60.700 .60.700 40.700
26, 27 Verrechnung der internen

Lelstungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 03.51.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 03 Soziales und Jugend
Produktgruppe 03.51 sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Produkt 03.51 .00 Soziales - sonstige Zuschüsse an Vereine, Seniorenarbeit, Begrüßungsgeld,

Jugendarbeit

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GemHVO-Doppik) In EUR

1 2 3 4 5 8

02 ÷ Zuwendungen, allgemeine 60000 0 0 0 0 0
Umlagen und sonstige
Trensferleistungen

10 Summe der ordenlifchen 600,00 0 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bIs 9)

11 - Personalauszahlungen 55.207.49 57.300 51.100 61.100 51.100 51.100
14 - Zuwendungen, Umlagen und 12.854.70 14.803 9.003 9.000 9.000 9.000

sonstige Transferauszahlungen
17 - Sonstige laufende 1.91306 2.600 600 600 600 600

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen .70.005,25 -74.700 -60.700 -60J00 -60.700 -60.700

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen EIn- .6940525 -74.700 -60.700 -60.700 -60.700 -60.700
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerlo und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -69.405,25 -74.700 -60.700 -60.700 -60.700 -60.700
aul!ernrdentlichen Ein- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer2l)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen -69.406,25 -74.700 -80.700 40.700 40.700 -60.700
und auEerordentlichen Ein.
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehun gen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe derifinzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
lnvestitionsi5tigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bIs 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
lnvestitionst~tigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmjttelüberschuss 1 -69.405,25 -74.700 -60.700 -60.700 -60.700 40.700
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



zugeordneter 36500 - Tageseinrichtungen für Kinder 02- Bürgeramt

Hauptproduktbereich: 3- Soziales & Jugend
Produktbereich: 36- Kinder-, Jugend- & Familienhilfe
Produktgruppe: 365- Tageseinrichtungen für Kinder

Produktverantwortung: Frau Rarnthun

Beschreibung des Produktes:

1. Planung und Zahlung des Anteils der Wohnsitzgemeinde für Kinder in Kindereinrichtungen in Trägerschaft und Tagespflege, entspr.
Statistiken
2. Präventive Mitgestaltung der Kinder- und Jugendarbeit durch die Bereitstellung finanzieller Mittel für das Freizeitzentrum. Planung und
ZaNungderMittelfürdasFreize~entrurnBinz. —

Auftragsgrundlage: KJHG; KiföG M-V, Leistungsverträge gern. § 16 KiföG M-V,
Betreiberverträge

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern

Kinder, Jugendliche, Träger der Kitas und des Freizeitzentrums,
Zielgruppe: Tagesrnütter

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 39.718 701.200 -661.482 39.719 698.214 -658.495
2019 39.800 815.400 -775.600 44.300 839.500 -795.200
2020 40.000 649.900 -609.900 44.500 674.000 -629.500
Abweichungen 200 -165.500 165.700 200 -165.500 165.700

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
01 Steuern und ähnliche Abgaben 11.752 11.800 12.000 Erstattung für die Tätigkeit des l-lausrneisters
02 Zuwendungen, allgem. Umlagen 0 4.500 4.500 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuwendungen
~ Privatrechtliche Leistungsentgelte 27.967 28.000 28.000 Miete für die Kita lt. bestehendem Vertrag
10 Summe Erträge: 39.719 44.300 44.500
11 Personalaufwendungen 11.978 12.200 15.400 Die Veränderungen ergeben sich aus dem

Stellenplan.
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 74.802 33.600 16.200 Erstattungen an Wohnsitzgemeinde

14 Abschreibungen auf Gegenstände des 0 24.100 24.100 Abschreibung für das Gebäude
Anlagevermögens Kinderkombination Lütt Matten

16 Zuwendungen, Umlagen und sonstige 610.448 769.200 617.800 Zuschuss an freien Träger Kinderkombination €
Transferaufwendungen 431.000; Zuschuss an Freizeitzentrum € 65.000;

Zuschuss an freien Träger Montessori € 121.800

18 sonstige laufende Aufwendungen 986 400 500 Versicherungen für Schadensfälle wie Voijahr

19 Summe Aufwendungen: 698.214 839.500 674.000

Jahresergebnis des Produktes: -656.495 -795.200 -629.500
Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 39.718 39.800 40.000 Jahresergebnis des Produktes ohne

Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 701.200 815.400 649.900 zahlungsunwirksame Positionen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -661.482 -775.600 -609.900

Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
18 Auszahlungen für Sachanlagen~
19 Auszahlungen für sonstige Ausleihungen

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -661.462 -775.600 -609.900

59



Qstseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 03.65.00
Produktbereich: 03 Soziales und Jugend
Produktgruppe: 03.65 Tageseinrichtungen für Kinder
Produkt: 03.65.00 Tageseinrichtungen für Kinder

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz lOGemIlVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 8

01 + Steuern und ahnliche Abgaben 11751,68 11800 12000 12000 12,000 12000

02 + Zuwendungen, allgemeine umlagen und 0.00 4.500 4.500 4.500 4.500 4,500
sonstige Transferertrage

05 + privatrechtliche Leistungsentgelle 27.956,96 28.000 28.000 28.000 28.000 28.000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 39.718,64 4&300 44.500 44.500 44.500 44.500
l,islO derNummem 1 bIs 10)

12 - Personalaufwendungen 11.978,13 12.200 15.400 15,400 15.400 15.400
14 - Aufwendungen fürSach- und 74.802,15 33.600 16.200 16.200 16.200 16,200

Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 24.100 24.100 24.100 23.700 23.700
Verrnögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

17 -Zuwendungen, umlagen und sonstige 610,448,12 769,200 617.800 617.800 617.800 617 800
Tra nsfera ufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen 986,43 400 500 500 500 500
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -698.214,83 -839.500 ‘674.000 -674.000 .673.600 -673.600

bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldovon OrdentlichesSrgebnis(SaldoderNummern -658.49649 495.200 429.500 -629.500 -629.100 429.100
11 und2l 11 und 21)

25 Saldo 22, .Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -658.496,19 .795.200 429.500 .629,500 -629.100 429.100
23, 24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -658.496,19 ‘795.200 429,500 -629.600 -629.100 $29.100
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 03.65.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 03 Soziales und Jugend
Produktgruppe 03.65 Tageseinrichtungen für Kinder
Produkt 03.65.00 Tageseinrichtungen für Kinder

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 .

GemHVO-Doppik) in
1 2 3 4 5 8

01 +Steuern undahnlicheAbgaben 11.75168 11800 12000 12,000 12.000 12.000
05 + Privatrechtliche 27.96698 28 000 28.000 28.000 28.000 28.000

Leistungsentgelte
10 Summe der ordentlichen 39.718,64 39.800 40.000 40.000 40.000 40.000

Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 11.978,13 12.200 15.400 15,400 15.400 15.400
13 -Auszahlungentor8ach-und 75.029,24 33.600 16.200 16,200 16.200 16.200

Dienstleistungen
14 .Ztwiendungen, Umlagen und 613,20703 769.200 617.800 617.800 617.800 617,800

sonstige Transferauszahlungen
17 - Sonstige laufende 986,43 400 500 500 500 500

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -701.200,83 -815.400 -649.900 -649.900 -649.900 -649.900

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -661.482,19 -775.600 -609.900 -609.900 -609300 .609.900
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -661.48249 -775.600 -609.900 -609.900 -609.900 -609.900
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saidodero,dentljchen -661.482,19 -775.600 409.900 -609.800 409.900 409.900
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungs beziehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
lnvestllionstätlgkelt (Summe
der Nummern 23 bIs 30)

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
InvestitIonstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummem 31 und 38)

40 Flnanzmittelüberschuss 1 461.482,19 -77&600 -609,900 -609300 -609.900 $09.900
Flnanzmittelfehlbetrag des
Tellhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

5G



Produkt und zugeordneter 1 53700- Abfallwirtschaft 1 02- Bürgeramt
Teilhaushalt 1

Hauptproduktbereich: 5 - Gestaltung Umwelt
Produktbereich: 53 - Ver- & Entsorgung
Produktgruppe: 537- Abfallwirtschaft

Produktverantwortung: Herr Kuljurgis

Beschreibung des Produktes:

Überwachung der geregelten Müllentsorgung, einschließlichdes dualen Systems und Koordinierung der Schadstoffsammlungen, Erfassung
von illegal entsorgtem Müll und dessen Beseitigung, Bewirtschaftung des gemeindeeigenen Sammelplatzes für Grünabfälle, Verkauf von
Müllsäcken, Uberwachung der geschlossenen Deponiestandorte

Auftragsgrundlage: KrW - AbfG; Abfallsatzung

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger /-innen; Betriebe und Einrichtungen; Touristen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 853 54.991 -54.138 853 54.834 -53.981
2019 1.700 24.300 -22.600 1.700 24.300 -22.600
2020 1.800 62.500 -60.700 1.800 62.500 -60.700
Abweichungen 100 38,200 -38.100 100 38.200 -38.100

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 817 700 800 Verkauf Abfallsäcke
6W sonstige laufende Erträge 36 1.000 1.000 Gebühren für die Entsorgung von Grünabfällen

10 Summe Erträge: 853 1.700 1.800
11 Personalaufwendungen 6.976 15.000 15.500 Dienstbezüge lt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 47.858 9.000 47.000 Aufwendungen für Abfallbeseitigung und

Unterhaltung, Beauftragung Schädlings
bekämpfung

19 Summe Aufwendungen: 54.834 24.300 62.500

Jahresergebnis des Produktes: -53.981 -22.600 -60.700

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 853 1.700 1.800 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 54.991 24.300 62.500 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -54.136 -22.600 -60.700
Verwaltungstätigkeit:

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -54.138 -22.600 -60.700

Investitionen
17 Einzahlungen für Sonderposten 0 0 01
18 Auszahlungen für Sachanlagen 0 12.000 01 Mäher für Obstwiese

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 0 -12.000 0



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 05.37.00
Produktbereich: 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe: 05.37 Abfallwirtschaft
Produkt: 05.37.00 Abfallwirtschaft

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 81664 700 800 800 800 800

10 + sonstige laufende Ertrage 3600 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 852,64 1.700 t800 1.800 1.800 1.800

bislü der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 6.975,69 15.000 15.500 15.500 15.500 15.500
14 Aufwendungen für Sach- und 47,858,73 9.000 47.000 47.000 47.000 47.000

Dienstleistungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen 0,00 300 0 0 0 0

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -54.834,42 -24.300 -62.500 -82500 .62.500 -62.500
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

23 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -53.981,78 .22.600 -60.700 40.700 40.700 -60.700
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor -53.981,78 -22.600 -60.700 -60.700 -60.700 -80.700
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der -53.981,78 -22.600 -60.700 40.700 .60.700 -60.700
25,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Teilfinanzhausha!t 2020 05.37.00
A. Zahlungsüb ersicht

Produktbereich 05 Bauwesen und Verkehr

Produktgruppe 05.37 Abfallwirtschaft

Produkt 05.37.00 Abfallwirtschaft

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4Absatz 12 EUR
GernHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 6

04 + Offenthch-rechtliche 816,64 700 800 800 800 800
Leistungsentgelte

09 + Sonstige laufende 36,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 852,64 tTOO 1.800 1.800 1.800 1.800
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 . Personalauszahlungen 6.975,69 15,000 15.500 15.500 15,500 15.500
13 -Auszahlungenfürsach- und 48.015,90 9,000 47.000 47.000 47.000 47,000

Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende 0,00 300 0 0 0 0

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -54.991,59 -24.300 .62.500 -62.500 -62.500 -62.500

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -54.138,95 .22.600 -60.700 -60.700 -60.700 -60.700
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundl8)

22 Saldo der ordentlichen und -54.138,95 .22.600 ‘60.700 .60.700 40.700 -60.700
außerordentlichenEIn- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglIch Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen ‘54.138,95 -22.600 -60.700 -60.700 40.700 40.700
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Lelstungsbezieh un gen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe derElnzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bIs 30)

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 12.000 0 0 0 0
38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 12.000 0 0 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bIs 37)

39 SaldoderEin-und 0,00 -12.000 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittetüberschuss 1 -54.138,95 44.600 -60.700 40.700 40.700 40.700
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

sq



Produkt und zugeordneter 1 55300 - Friedhofswesen 1 02- Bürgeramt
Teilhaushalt 1

Hauptproduktbereich: 5 - Gestaltung Umwelt
Produktbereich: 55- Natur- & Landschaftspfiege
Produktgruppe: 553 - Friedhofs- & Bestattungswesen

Produktverantwortung: Herr KuUurgis

Beschreibung des Produktes:

~fl~g~ ~~~kp_r j~ujjal fs~Fpf~
Auftragsgrundlage: Satzungen des Wasser- und Bodenverbandes, Satzung der Gemeinde

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger/-innen; private und kommunale Unternehmen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 10.446 g.066 1.380 10.730 9.189 1.541
2019 12.000 46.400 -34.400 12.000 16.900 -4.900
2020 12.000 5,300 6.700 12.000 5.800 6.200
Abweichungen 0 -41.100 41.100 0 -11.100 11.100

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 10.730 12.000 12.000 Benutzungsgebühren und Verkauf der Grabstellen -

nach derzeitigem Kenntnissstand

10 Summe Erträge: 10.730 12.000 12.000
11 Personalaufwendungen 2.715 5.000 5.300 Dienstbezüge lt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.474 10.700 0

14 Abschreibungen auf Gegenstände des 0 500 500 Abschreibung auf die Umzäunung des Friedhofes
Anlagevermögens
sonstige laufende Aufwendungen 0 700 0 Kleinmaterialien für die Instandhaltung.

19 Summe Aufwendungen: 9.189 16.900 5.800

Jahresergebnis des Produktes: 1.541 4.900 6.200

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 10.446 12.000 12.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 9.066 16.400 5.300 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 1.380 -4.400 6.700
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
17 Einzahlungen für Sachanlagen 0 0 25.000 Erneuerung des Friedhofs
18 Auszahlungen für Sachanlagen 0 30.000 50.000 Erneuerung des Friedhofs

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 1.380 -34.400 -18.300

c0



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 05.53.00
Produktbereich: 05 Sauwesen und Verkehr
Produktgruppe: 05.53 Friedhofs- und Bestattungswesen
Produkt: 05.53.00 Friedhofs- und Bestattungswesen

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 ÷öffentlich-rechthche Leistungsentgelte 1073065 12000 12.000 12.000 12.000 12,000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 10.730,65 12000 12.000 12000 12.000 12.000
l,islO der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 2.714,92 5,000 5.300 6300 5.300 5.300

14 - Aufwendungen für Sach- und 6.473,80 10.700 0 0 0 0
Dienstleistungen

15 ~Abschreibungen auf immaterielle 0,00 500 500 500 500 500
Vermögensgegenstanda des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 0,00 700 0 0 0 0
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -9.188,72 -16.900 -5.800 -5.800 -5.800 -5.800

bIs 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 1.541,83 .4.900 6.200 6.200 6.200 6.200
11 und 21 11 und 21)

25 saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor 1.541,93 .4.900 6.200 6.200 6.200 6.200
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der 1.541,93 .4.900 6.200 6.200 6.200 6.200
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

‘4



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 05.53.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe 05.53 Friedhofs- und Bestattungswesen
Produkt 05.53.00 Friedhofs- und Bestattungswesen

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. §4Absatz 12
GernHVO-Doppik) In EIJR

1 2 3 4 5 6

04 + Offentl[ch-rechtllche 10445,85 12,000 12000 12,000 12.000 12.000
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 10.445,85 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 2,686,32 5,000 5,300 5.300 5.300 5.300
13 - Auszahlungen für Sach- und 6.379,41 10.700 0 0 0 0

Dienstleistungen
17 - sonstige laufende 0.00 700 0 0 0 0

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -9.065; 73 -16.400 .5.300 -5.300 -5.300 -5,300

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein. 1.380,12 -4.400 6.700 6.700 6.700 6.700
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer bund 18)

22 Saldo der ordentlichen und 1.380,12 -4.400 6.700 6.700 6.700 &700
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 fl.2Saldo derordentlichen 1.380,12 -4.400 6.700 6.700 6200 6.700
und auserordentlichen Ein-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbezieh ungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

24 + Einzahlungen aus Beitragen 0,00 0 25.000 0 0 0
und ahnlichen Entgellen

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 25.000 0 0 0
lnvestitionstötigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 -Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 30.000 50.000 0 0 0
38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 30.000 saooo 0 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bIs 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 -30.000 -28.000 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nurnrnern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 1.380,12 -34.400 -18.300 6.700 6200 6.700
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkte nach Teilhaushalten

Teilhaushalt 03

Bauen und Planen
Romy Guruz

11401- Gebäudemanagement
11402 - Liegenschaften
12300 - Verkehrsangelegenheiten
12600 - Brand- & Zivilschutz
51100 - Planung / Entwicklung
52102 - Bauverwaltung
54100 - Gemeindestraßen
54600 - BGA Parkplätze
55100 - Öffentliches Grün
55200 - Offentliche Gewässer



Produkt und zugeordneter 11401 - Zentrales Gebäudemanagement 03- Planen und Bauen
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 11 - Innere Verwaltung
Produktgruppe: 114 - Zentrale Dienste

Produktverantwortung: Herr Zielinski
Beschreibung des Produktes:

Bewirtschaftung aller Gebäude, Sportanlagen und Spielplätze der Gemeinde. ( mcl. ehemalige Produkte Turnhallen, Stadion, Spielplätze,
Kunstrasenplatz, Tennisplatz)

Auftragsgrundlage: Gemeindeordnung

Art der Aufgabe: freiwillig
Produktart: extern
Zielgruppe: Schüler 1-innen, Kinder und Jugendliche, Sportvereine, Bürger /-innen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 0 0 0 0 0 0
2019 0 0 0 0 0 0
2020 3.000 1.399.300 -1.396.300 3.000 1.399.300 -1.396.300
Abweichungen 3.000 1.399.300 -1.396.300 3.000 1.399.300 -1.396.300

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
02 Zuwendungen, allgem, Umlagen 0 0 3.000 Erlöse aus Sportstättenvermietung
10 Summe Erträge: 0 0 3.000
11 Personalaufwendungen 0 0 122.600

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 1.241.800 Summe aller Instandhaltungen für die Gebäude,
Sportanlagen und Spielplätze der Gemeinde

18 sonstige laufende Aufwendungen 0 34.900 geschätzte Kosten für Weiterbildung.
Softwareunterhaltung, Versicherung, Porto,
Telefon

19 Summe Aufwendungen: 0 0 1.399.300

Jahresergebnis des Produktes: 0 0 -1.396.300

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 0 0 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 0 1.399.300 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 0 0 -1.399.300
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
24 Einzahlungen aus Zuwendungen 0 0 0

33 Auszahlungen für Sachanlagen 0 0 31.000 Spielgeräte Spielplatz 2.000 EUR;
Scheuersaugmaschine THII 7.000 EUR;
MusikanlageTHlll 3.000 EUR;
Hallenbodenschutz THIV 14.000 EUR;
Container für Gefahrengut 5.000 EUR

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 0 0 -1.430.300

‚3



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 01.14.01
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.14 Zentrale Dienste
Produkt: 01.14.01 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) In EUR

1 2 3 4 5 6

02 + Zuwendungen, atgemeine Umlagen und 0,00 0 3.000 3.000 3.000 3.000
sonstige Transferertrage

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 0,00 0 3.000 3.000 3.000 3.000
bislo der Nummern 1 bis 10)

12 - PersonalauNiendungen 0,00 0 122.600 122.600 122.600 122.600

14 - Aufwendungen für Sach- und 000 0 1.241,800 1.241.800 1.241.800 1.241.800
Dienstleistungen

20 - sonstige laufende AuFwendungen 0,00 0 34.900 28.900 28.900 28.900

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0,00 0 -1.399.300 -1.393.300 -1.393.300 -1.393.300
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 0,00 0 .1.396.300 -1.390.300 -1.390.380 -1.390.300
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor 0,00 0 -1.396.300 -1.390.300 -1.390.300 -1.390.300
23,24 Verrechnung der internen

Lelstungsbezlehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der 0,00 0 -1.396.300 -1.390.300 -1.390.300 -1.390.300
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 01.14.01
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.14 Zentrale Dienste
Produkt 01.14.01 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 -

GemHVO-Doppik) in EUR
1 2 3 4 5 6

10 Summe der ordentlichen 0,00 0 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personelauszahlungen 0.00 0 122,600 122600 122.600 122600
13 - Auszahlungen für Sech- und 0.00 0 1.241,800 1,241,800 1.241.800 1.241.800

Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende 0,00 0 34.900 28.900 28.900 28.900

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen 0,00 0 -1399.300 -1.393.300 -1.393.300 -1.393.300

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- 0,00 0 -1.399.300 -1.393.300 -1.393.300 -1.393.300
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und 0,00 0 -1.399300 -1.393.300 -t393300 -1.39a300
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentlichen 0,00 0 -1.399300 -1.393.300 -1.393.300 -1.393.300
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbezlehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0 31.000 10,000 0 0
38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 31.000 10.000 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 SaldoderEin-und 0,00 0 41.000 -10.000 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteiüberschuss 1 0,00 0 -1.430.300 -1.403.300 -1.393.300 -1.393.300
Finanzmitteifehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22,2 und 39)



Produkt und zugeordneter
11402 - Liegenschaften 03 - Planen und Bauen

Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 11 - Innere Verwaltung
Produktgruppe: 114 -Zentrale Dienste

Produktverantwortung: Frau Leisge

Beschreibung des Produktes:

Überwiegend besteht das Gemeindevermögen in Form von Grundstücken, wie Straßenund Grünanlagen, Friedhof, Spiel- & Sportplätzen,
Schulen, Kindergärten, Sport- & Verwaltungsbauten.
Vom Produkt Liegenschaften werden diese dafür benötigten Grundstücke geführt und verwaltet (erworben überwiegend durch
Vermögenszuordnung, aber auch durch Ankauf). Es werden Grundstücke gekauft und verkauft; dingliche Rechte wie z.B. Erbbaurechte,
Dienstbarkeiten vergeben. Weiterhin werden Schuldrechte an Grundstücken wie z.B. Miete, Pacht begründet.

Auftragsgrundlage: BGB; EGBGB; Baugesetzbuch; Gesetz zur Regelung offener
Vermögensfragen; Grundbuchordnung; Zivilgesetzbuch der DDR; Straßen-
und Wegegesetz; Verkehrsflächenbereinigungsgesetz

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern

Bürger /-innen; Behörden; andere Kommunen; private und kommunale
Zielgruppe: Unternehmen

Finanzen in EUR

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 147,364 257.363 -109.999 149.235 42.521 106.714
2019 5.827.700 617.200 5.210.500 4.017.500 84.700 3.932.800
2020 4.048.800 536.800 3.512.000 2.328.500 66.300 2.262.200
Abweichungen -1.778.900 -80.400 -1.698.500 -1.689.000 -18.400 -1.670.600

Erläuterungen zum Produkt

Ergebnis Ansatz
Bezeichnung 2018 Plan 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 6.168 4.400 4.400 Gebühren aus dem Grundstücksverkehr nach

Erfahrungswerten der Vorjahre (z.B. für die
Erteilung der Vorkaufsrechtsverzichts
erklärungen, Erklärungen für das Grundbuch)

~ Privatrechtliche Leistungsentgelte 143.067 150.000 144.400 Pachteinnahmen auf Vorjahresniveau

6W sonstige laufende Erträge 0 3.863.100 2.179.700 Erträge aus der VeräußerungMZO-Gelände
(Teilfläche)

10 Summe Erträge: 149.235 4.017.500 2.328.500
TT Personalaufwendungen 26.259 34.200 41.000 Dienstbezüge lt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14.840 23.700 0 Kosten für die B-Plan-Änderungen

18 sonstige laufende Aufwendungen 1.422 26.800 25.300 Rechts- und Beratungskosten für laufende
Verfahren

19 Summe Aufwendungen: 42.521 84.700 66.300

Jahresergebnis des Produktes: 106.714 3.932.800 2.262.200

Jahresergebnis des Produktes ohne
zahlungsunwirksame Positionen

11 Einzahlungen für Sachanlagen 170f 5.673.300 3.900.000 Einzahlung aus Verkauf MZO (Teilfiäche)
(Grundstücksverkäufe) 1

Investitionen
18 Auszahlungen für Sachanlagen 216.652 532.500 471.500 Erwerb Grundstücke:

Bahnhof Prora-Nord 320.000 EUR;
Dünen- und Strandbereich Prora für
Rettungstürme und Seebrücke 150.000 EUR;
Splitterflächen 1.500 EUR

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -109.999 5.210.500 3.512.000

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit:
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit:

147.194

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit:

154.400
40.711

148.800

106.483
84.700 65.300
69.700 83.500



Ostseebad ßinz

Teilergebnishaushalt 2020 01.14.02
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.14 Zentrale Dienste
Produkt: 01.14.02 Liegenschaften

ltd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + Öffentlich rechtliche Leistungsentgelte 6.168,33 4.400 4.400 4.400 4.400 4.400

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte 143.067,25 150.000 144,400 144.400 144.400 144.400
10 + sonstige laufende Ertrage 0,00 3.863.100 2,179.700 64.700 0 0
11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 149235,58 4.017.500 2.328.500 203.500 148.800 148.800

bislø derNumme,n 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 26.259,23 34.200 41.000 41.000 41,000 41.000

14 - Aufwendungen für Sech- und 14.840,97 23.700 0 0 0 0
Dienstleistungen

20 ~sonstige laufende Aufwendungen 1,422,34 26.800 24.300 24.300 24.300 24.300

21 Summe 12 summe der ordentlichen Aufwendungen -42.522,54 .84.700 -65.300 -65.300 .65.300 45.300
bIs 20 (Summe der Nummem 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 106.713,04 3.932,800 2.283.200 138.200 83.500 83.500
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergehnis des Tellhaushaits vor 106.713,04 3.932.800 2.263.200 138.200 83.500 83.500
23,24 Verrechnung der Internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der 106.713,04 3.932,800 2,263.200 138,200 83.500 83.500
26, 27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellflnanzhaushalt 2020 01.14.02
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.14 Zentrale Dienste
Produkt 01.14.02 Liegenschaften

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 UR
GemHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 6

04 + Offenthch-rechtliche 6.129,33 4400 4 400 4 400 4 400 4.400
Leistungsentgelte

05 +Privatrechtliche 141.055,08 150,000 144.400 144.400 144.400 144.400
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 147.194,41 154.400 148.800 148.800 148.800 148.800
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bIs 9)

11 - Personatauszahlungen 26.259,23 34.200 41,000 41.000 41.000 41.000

13 - Auszahlungen für Sach. und 13.122,89 23.700 0 0 0 0
Diensileistungen

17 - Sünstige laufende 1.328,81 26.800 24.300 24.300 24.300 24,300
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen -40.710,93 -84.700 .65.300 -65.300 -65.300 -65.300
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bIs 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- 106.483,48 69.700 83.500 83.500 83.500 83.500
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerlo und 18)

22 Saldo der ordentlichen und 106.483,48 69.700 83.500 83.500 83.500 83.500
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen 108483,48 69.700 83.500 83.500 83.500 83.500
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Leistu ngsbezieh u ngen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

25 + Einzahlungen aus 170.00 5.673.300 3.900.000 70,000 0 0
Sachanlagen

31 Summe der Einzahlungen aus 170,00 5.613.300 3.900.000 70.000 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 . Auszahlungen für Sachanlagen 216.651,63 532.500 471.500 320.000 0 0
38 Summe der Auszahlungen aus 216.651,63 532500 471.500 320.000 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 SaldoderEin-und -216,481,63 5.140.800 3.428.500 -250.000 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteluberschuss 1 -109.998,15 5.210.500 3.512.000 -166.500 83.500 83.500
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



zugeordneter 12300- Verkehrsangelegenheiten 03- Planen und Bauen

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 12 - Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe: 123- Verkehrsangelegenheiten

Produktverantwortung: Herr Preuß
Beschreibung des Produktes: Renelung des öffentlichen Straßenverkehrs.- ----------- -

Auftragsgrundlage: KV, Verwaltungsvollstreckungsgesetz, KAG, AO, StVO, Stgb, Owigesetz
Straßen-und Wegegesetz, Baugesetzbuch

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Verkehrsteilnehmer /-innen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 513517 331143 182.374 528.374 332.639 195.735
2019 469.700 280.700 189.000 469.700 285.400 184.300
2020 97.300 83.300 14.000 97.300 83.300 14.000
Abweichungen -372.400 -197.400 -175.000 -372.400 -202.100 -170.300

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 412.948 359.300 86.000 Gebühren für Sondemulzung nach den

Erfahwngswerten der letzten Jahre.

06 Kostenerstattungen und -umlagen 0 300 300 Verkehrsbeschilderung zugunsten privater Dritter

09 sonstige laufende Erträge 115.426 110.100 11.000 Bußgelderund Verwarngelder ohne Parken (siehe
Produkt Bußgelder)

10 Summe Erträge: 528.374 469.700 97.300
11 Personalaufwendungen 277.114 233.100 72.000 Dienstbezüge lt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14.358 34.800 11.000 Aufwendungen für Verkehrsbeschilderung

sonstige laufende Aufwendungen 41.167 17.500 300 Fortbildungsaufwand
19 Summe Aufwendungen: 332.639 285.400 83.300

Jahresergebnis des Produktes: 195.735 184.300 14.000

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 513.517 469.700 97.300 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 331.143 280.700 83.300 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 182.374 189.000 14.000
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
18 lAuszahlungen für Sachanlagen 0 0

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 182.374 189.000 14.000

12~ci



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 01.2300
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.23 Verkehrsangelegenheiten
Produkt: 01.23.00 Verkehrsangelegenheiten

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GernHVO- 2018 2018 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 412.94826 359.300 86.000 86.000 86.000 88.000

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 000 300 300 300 300 300
10 + sonstige laufende Ertrage 115.425,51 110.100 11.000 11.000 11.000 11.000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 528.373,77 469.700 97.300 97.300 97.300 97.300
l,1s10 der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalautwendungen 277.114,11 233.100 72,000 72.000 72.000 72,000

14 - Aufwendungen für Sach- und 14,356,95 30.100 11.000 11.000 11.000 11.000
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 4.700 0 0 0 0
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 41.167,34 17.500 300 300 300 200

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -332.638,40 .285.400 -83.300 .83.300 .83.300 -83.200
bIs 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 195.735,31 184.300 14.000 14.000 14.000 14.100
11 und2l 11 und 21)

25 saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor 195.735,37 184.300 14.000 14.000 14.000 14.100
23, 24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der 195.735,37 184.300 14.000 14.000 14.000 14.100
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzuglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 01 .23.00
A. Zahlungsüb ersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.23 Verkehrsangelegenheiten
Produkt 01.23.00 Verkehrsangelegenheiten

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GernHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 8

04 + Offentlich-rechtliche 398.090,88 359.300 86.000 86.000 86000 86.000
Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und 0,00 300 300 300 300 300
kostenunilagen

09 + Sonstige laufende 116,426,51 110.100 11.000 11.000 11000 11,000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 513.516,39 469.700 97.300 97.300 97.300 97.300
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 -Personalauszahlungen 277.114,11 233,100 72.000 72.000 72.000 72.000

13 -AuszahlungenfürSach-und 14.357,74 30,100 11.000 11.000 11.000 11.000
Dienstleistungen

17 - Sonstige laufende 39,671,04 17.500 300 300 300 200
Auszahlungen

13 Summe der ordentlichen 431.142,89 ‘280700 -83.300 -83.300 -83.300 -83.200
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- 182.373,50 189.000 14.000 14.000 14.000 14.100
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerløundlß)

22 Saldo der ordentlichen und 182.373,50 189,000 14.000 14.000 14.000 14.100
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2saidoderordentiichen 182.373,50 189.000 14.000 14,000 14.000 14.100
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
22,1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahiungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteitiberschuss 1 182.373,60 189,000 14.000 14.000 14M00 14.100
Finanzmitteifehibetrag des
Teilhaushaites (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter 12600 - Brand- & Zivilschutz 03- Planen und Bauen
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 - Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 12- Sicherheit & Ordnung
Produktgruppe: 126- Brandschulz

Produktverantwortung: Herr Hart]ieb

Beschreibung des Produktes -

Sicherstellung des abwehrenden und vorbeugenden Brandschutzes und der technischen Hilfeleistung; Erstellung Kostenbescheide;
Bekämpfung von Katastrophen und anderen Gemeingefahren; Beseitigung von Umweltgefahren als Sofortmaßnahmen

Auftragsgrundlage: Brandsohutz- und Hilfeleistungsgesetz M-V; Gebührensalzung der
Feuerwehr der Gemeinde Binz

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern

Personen und Einrichtungen innerhalb und außerhalbdes
Zielgruppe: Gemeindegebietes Ostseebad Binz

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 5.675 131.176 -125.501 5.675 128.481 -122.806
2019 114.400 173.200 -58.800 38.000 202.200 -164.200
2020 3.300 -138.400 141.700 26.900 172.500 -145.600
Abweichungen -111.100 -311.600 200.500 -11.100 -29.700 18.600

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
02 Zuwendungen, allgem. Umlagen 700 23.600 23.600 Auflösung von Sonderposten zum Anlagevermögen

15C öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.975 14.400 3.300 Einnahmen aus kostenpflichtige
Feuerwehreinsätzen

10 Summe Erträge: 5.675 38.000 26.900
TT Personalaufwendungen 56.424 62.200 74.600 Dienstbezüge lt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 40.256 69.200 19.800 Wartung der Feuerwehrausrüstung

14 Abschreibungen auf Gegenstände des 0 34.100 34.100 anteilige Abschreibung für das Feuerwehr-gebäude
Anlagevermögens und die Ausrüstung sowie anteilige Kosten der

Austattung der Verwaltung
18 sonstige laufende Aufwendungen 31.801 36.700 44.000 Beiträge zur Feuerunfallkasse je Einwohner,

Ausstattung Kameraden

19 Summe Aufwendungen: 128.481 202.200 172.500

Jahresergebnis des Produktes: -122.806 -164.200 -145.600

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 5.675 4.400 3.300 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 131.176 168.100 138.400 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -125.501 -163.700 -135.100
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
09 Einzahlungen für Sonderposten 0 110.000 0 Zuwendungen für das neue Löschfahrzeug

18 Auszahlungen für Sachanlagen 0 451.300 0 Auszahlung für neues Löschfahrzeug

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -125.501 -505.000 -135.100

-7
T



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 01.26.00
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.26 Brandschutz
Produkt: 01.26.00 Brand- und Zivilschutz

lfd Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EIJR

1 2 3 4 6 6

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 70000 23600 23600 23600 23600 23600
sonstige Transferertrage

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 497520 4.300 3.300 3,300 3.300 3.300
10 + sonstige laufende Ertrage 0,00 10.100 0 0 0 0

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 5.675,20 38.000 26.900 26.900 26.900 26.900
bislO der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 56.424,70 62.200 74.600 74.600 74.600 74.600
14 - Aufwendungen für Sach- und 40.256,27 69.200 19.800 17.800 17,800 17.800

Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 34.100 34.100 34.100 34.100 34.100
Vermogensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 31.800,72 36.700 44.000 33.600 28.600 28,600

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -128481,69 -202.200 -172.500 -160.100 -155.100 -155400
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -122.806,49 -164.200 -145.600 -133.200 -128.200 -128.200
11 und 21 11 und 21)

25 saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor -122.806,49 -164.200 -145.600 -133.200 -128.200 -128.200
23,24 Verrechnung der internen

Leis‘tungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -122.806,49 -164.200 -145.600 -133.200 -128.200 -128.200
28,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 01 .26.00
lt Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.26 Brandschutz
Produkt 01 .26.00 Brand- und Zivilschutz

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GemHVO-Doppik) in R

1 2 3 4 5 6

02 + Zuwendungen, allgemeine 700,00 0 0 0 0 0
Umlagen und sonstige
Transferleistungen

04 + Öffentlich-rechtliche 4975,20 4.300 3.300 3.300 3.300 3,300
Leistungsentgelte

09 + Sonstige laufende 0,00 100 0 0 0 0
Einzahlungen
Summe der ordentlichen 5.675,20 4.400 3300 3.300 3.300 3.300
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 56.494,86 62,200 74.600 74.600 74.600 74.600
13 - Auszahlungen für Sach- und 43,023,58 69.200 19.800 17.800 17.800 17.800

Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende 31.657.15 36.700 44.000 33,600 28.600 28.600

Auszahlungen
18 Summe derordentlichen -131.175,59 .168.100 -138.400 -126.000 -121.000 -121.000

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -125.500,39 -163.700 -135.100 -122.700 -117.700 -117.700
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerlo und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -125.500,39 -163.700 -135.100 -122.700 -111700 -117.700
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 2Z2Saldoderordentlichen -125.500,39 -163.700 -136.100 -122.700 -117700 -117.700
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbezlehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

24 + Einzahlungen aus Beitregen 0,00 100.000 0 0 0 0
und ehnlichen Entgehen

26 + Einzahlungen aus 0,00 10.000 0 0 0 0
Sachanlagen

31 Summe derEinzahlungen aus 0,00 110.000 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 451.300 0 0 0 0

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 451.300 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 -341.300 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 33)

40 Finanzmittelüberschuss 1 -125.500,39 -505.000 -135.100 -122300 -117.700 -117.700
Flnanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



1 03- Planen und Bauen
Produkt und zugeordneter 51100- Räumliche Planungs- &

Teilhaushalt Entwicklungsmaßnahmen

Hauptproduktbereich: 5 - Gestaltung Umwelt
Produktbereich: 51 - Räumliche Planung- & Entwicklung
Produktgruppe: 511 - Räumliche Planungs- & Entwicklungsmaßnahmen

Produktverantwortung: Frau Hoffmann-Dallmann

Beschreibung des Produktes:
Bauleitplanungen, Verkehrsplanungen, Leistungen im Bauordnungsbereich, Leistungen im Bereich Vermessung, Leistungen auf dem Gebiet
der Umweltplanung, Leistungen im Bereich des Denkmalschutzes, Leistungen im Vertragsrecht

Auftragsgrundlage: Bauleitplanung, Verkehrsplanung, Baugesetzbuch, Landesbauordnung M
V, Honorarordnung für Architekten und Ingenieure, Denkmalschutzgesetz,
BGB, Gesetz über die Landesvermessung und das Liegenschaftskataster
Meckl enburg-Vorpom mern

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger/-innen, private Unternehmen, Kommunen

Finanzen in EUR

Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 977 143.564 -142.587 845 143.942 -143.097
2019 0 344.800 -344.800 0 344.800 -344.800
2020 0 240.400 -240.400 0 240.400 -240.400
Abweichungen 0 -104.400 104.400 0 -104.400 104.400

Erläuterungen zum Produkt

Ergebnis Plan Ansatz
Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
06 Kostenerstattungen und -umlagen 845 0 0 Kostenerstattung von Dritten für B

Planänderungen

10 Summe Erträge: 845 0 0
11 Personalaufwendungen 98.958 139.700 147.300 Dienstbezüge lt. Stellenplan
18 sonstige laufende Aufwendungen 44.984 205.100 93.100 B-Plankosten und Beratungskosten

~i Summe Aufwendungen: 143.942 344.800 240.400

Jahresergebnis des Produktes: -143.097 -344.800 -240.400

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 977 0 0 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 143.564 344.800 240.400 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -142.587 -344.800 -240.400
Verwaltungstätigkeit:

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -142.587 -344.800 -240.400



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020
05
05.11
05.11.00 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

O5.11~OO

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erwäge (Summe
bislo der Numnien~ 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen

21 Summe 12 Summe der ordentlichen AuMendungen
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

Z2 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, .Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

976,80

976,80 0
0 0 0 0
0 0 0 0

98.958,20 139.700 147,300 147 300 147.300 147.300

44.605,85 205.100 51.000 51.000 51.00093.100
-143.564,05 -344.800 -240.400 -198.300 -198.300 -198,300

-142.587,25 444.800 -240.400 -198.300 -198.300

-142.587,25 444.800 -240.400 .198.300 .198.300 -198.300

-142.587,25 444.800 ‘240.400 ‘198.300 -198.300 -198.300

Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

Bauwesen und Verkehr
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

0

‘198,300



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 05.11.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe 05.11 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Produkt 05.11.00 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 EUR
GemHVQ-Doppik) In

1 2 3 4 5 6

04 + OffentI,ch-rechthche 84480 0 0 0 0 0
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 844,80 0 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 98,958,20 139,700 147.300 147.300 147.300 147.300
17 -Sonstige laufende 44,984,27 205,100 93.100 51.000 51.030 51.000

Auszahlungen
Summe der ordentlichen -143.942,47 -344.800 -240.400 -198.300 -198.300 -19t300
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen EIn- .143.097,67 -344.800 -240.400 -198.300 -19&300 -198.300
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundl8)

22 Saldo der ordentlichen und -143.091,67 -3.44.800 -240.400 -198.300 -19t300 -198.300
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 212 saldo der ordentlichen -143.097,67 -344.800 -240.400 .198.300 19&300 498.300
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistun gsbeziehu ngen
(Summe der Nummern 22 und
22A)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahtungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

as Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
lnvestitionsflt,gkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 -143.097,67 -344.800 -240400 -198300 -198.300 -‘198.300
Finanzmitteltehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter
52102- Bauaufsicht 1 Bauverwaltung 03- Planen und Bauen

Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 5 - Gestaltung Umwelt
Produktbereich: 52 - Bauen & Wohnen
Produktgruppe: 521 - Bau- & Grundstücksordnung

Produktverantwortung: Frau Danckwardt

Beschreibuna des Produktes: - - - -

Fördermittelanträge stellen und bearbeiten (Auflagen erfüllen) bis zum Zuwendungsbescheid, Abrufe von Fördermitteln, führen von
Bauausgabebüchern, Erstellung von Verwendungsnachweisen, Annahmeanordnungen und HULs dazu führen (elektronisch), [-lOAl-Verträge
abfordem, prüfen, abzeichnen, Submissionen vorbereiten, führen von Submissionsverhandlungen, nach Zuschlagserteilung Aufträge
schreiben,Rechnungen rechnerisch bearbeiten, Auszahlungsanordnungen, HULs (elektronisch), ständige Aussage zum Soll-! Ist Vergleich
von Ausgaben zur Auftragshöhe, einschl. Nachträgen in Bezug zum Stand der HULs, Uberwachung von Sicherheits- sowie
Mängeleinbehalten - Geld!- Urkunden (elektronisch),
überwachen der Mängelfristen (elektronisch), nach Schlussrechnung - Berechnung der Anliegerbeiträge, Bearbeiten von Widersprüchen,
Teilnahme an Gerichtsverfahren. Erstellen einer iährlichen Ubersicht von Investitionen

Auftragsgrundlage: § 8 KAG, Straßenbaubeitragssa~ung,Vergabehandbuch,
Verdingungsordnung, Honorarordnung

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger 1-innen, interne Verwaltungssachbereiche, Behörden

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 31.374 195.855 -164.481 30.200 186.260 -156.060
2019 34.000 471.600 -437.600 34.200 301.100 -266.900
2020 30.000 291.300 -261.300 30.200 300.800 -270.600
Abweichungen -4.000 -180.300 176.300 -4.000 -300 -3.700

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
02 Zuwendungen, allgem. Umlagen 0 200 200 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
6W öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 28.111 31.000 30.000 Werbeträgeran Straßenlaternen
09 sonstige laufende Erträge 2.089 3.000 0 Erstattung der Kurverwaltung für Planungs

leistungen

10 Summe Erträge: 30.200 34.200 30.200
~T Personalaufwendungen 178.970 262.800 289.400 Dienstbezüge lt. Stellenpian
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.096 7.500 0 Fahrzeugkosten Hausmeisterauto in

Verwaltu ngssteuerung

14 Abschreibungen auf Gegenstände des 0 9.500 9.500 Anteilige Abschreibungen für Buswartehäuser
Anlagevermögens

sonstige laufende Aufwendungen 4.194 21.300 1.900 Fortbildungskosten
19 Summe Aufwendungen: 186.260 301.100 300.800

Jahresergebnis des Produktes: -156.060 -266.900 -270.600

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 31.374 34.000 30.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 186.593 291.600 291.300 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -155.219 -257.600 -261.300
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
17 Einzahlungen für Sachanlagen 0 100.000
18 Auszahlungen für Sachanlagen 9.262 180.000 01

Finanzmittelüberschuss/
Finanzmitteltehlbetrag des Produktes -164.481 -337.600 -261.300



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 05.21.02
Produktbereich: 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe: 05.21 Bau- und Grundstücksordnung
Produkt: 05.21.02 Bauaufsicht! Bauverwaltung

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 0,00 200 200 200 200 200
sonstige Transferertröge

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelle 28110,50 31000 30,000 30.000 30.000 30.000
06 + Kostenerstaltungen und Kostenumlagen 2.088,69 3.000 0 0 0 0

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 30.199,19 34.200 30.200 30.200 30.200 30.200
1,islO derNummem 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 178.969,98 262.800 289.400 289.400 289.400 289.400

14 - Aufwendungen Tor Sach- und 3.095,62 7.500 0 0 0 0
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 9.500 9.500 9,500 9.500 9.500
Vermogensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen tor die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 4.194,25 21.300 1.900 1.900 1.900 1.900

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -186.259,85 301.100 -300.800 -300.800 -300.800 -300.800
bis 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern .156.060,68 .266.900 -270.600 -270.600 -270.600 .270.600
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Telihaushalts vor -156.060,68 -266.900 -270.600 -270.600 -270.600 -270.600
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, .Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -156.060,66 -266.900 -270.600 -270.600 -270.600 -270.600
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

J9



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 05.21 .02
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe 05.21 Bau- und Grundstücksordnung
Produkt 05.21.02 Bauaufsicht/ Bauverwaltung

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GemHVO-Doppik) „~ E R

1 2 3 4 5 6

04 + Offentlich-rechtlEche 29.285,50 31.000 30.000 30000 30.000 30000
Le]stungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und 2.088,69 3.000 0 0 0 0
Kostenumlagen

10 Summe der ordentlichen 31.374,19 34.000 30.000 30.000 30.000 30.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 178.989,98 262,800 289.400 289.400 289.400 289.400
13 - Auszahlungen tor Sach- und 3.224,35 7,500 0 0 0 0

Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende 4,39875 21.300 1.900 1.900 1,900 1.900

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -186.593,08 ‘29t600 -291.300 .291.300 -29t300 ‘291.300

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- .1 55.218,89 -257.600 -261.300 -261.300 ‘261.300 -261.300
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundls)

22 saldo der ordentlichen und .1 55.218,89 -257.600 -261.300 ‘261.300 -261.300 -261.300
außerordentlichenEin‘ und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldo der ordentlichen -155.218,89 -257.600 .251.300 -26‘t300 -261.300 -261.300
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistun gsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
2Z1)

24 + Einzahlungen aus Beiträgen 0,00 100.000 0 0 0 0
und ähnlichen Entgelten

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 100.000 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen tor immaterielle 5.672,18 0 0 0 0 0
Vermögensgegenstande

33 - Auszahlungen tor Sachanlagen 3,590,00 180.000 0 0 0 0
38 Summe derAuszahlungen aus 9.262,18 180.000 0 0 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldodersin-und -9.262,18 .80.000 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittel[Iberschussl -154.481,07 ‘337.600 -261.300 -261.300 ‘261.300 -261.300
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter 53800 - Abwasserbeseitigung 03- Planen und Bauen
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 5- Gestaltung Umwelt
Produktbereich: 53- Ver- & Entsorgung
Produktgruppe: 537- Abfallwirtschaft

Produktverantwortung: Herr Schruff

Beschreibung des Produktes:

Abwasserbeseitigung über Kleinkläranlagen

Auftragsgrundlage: Satzung Kleineinleiter

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger 1-innen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 18 0 18 0 0 0
2019 700 -700 0 700 700 0
2020 700 -700 0 700 700 0
Abweichungen 0 0 0 0 0 0

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 700 700 Abwasserabgabe Kleineinleiter (35,79 €je

Schadeneinheit)

10 Summe Erträge: 0 700 700
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0 700 700 Ausgleichsabgabe identisch mit der Einnahme

(durchlaufender Posten)

W~ Summe Aufwendungen: 0 700 700

Jahresergebnis des Produktes: 0 0 0

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 18 700 700 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 0 700 700 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 18 0 0
Verwaltungstätigkeit:

Finanzmitteluberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 18 0 0



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 05.38.00
Produktbereich: 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe: 05.38 Abwasserbeseitigung
Produkt: 05.38.00 Abwasserbeseitigung

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung PTanung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 000 700 700 700 700 700

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 0,00 700 700 700 700 700
bislO derNummern 1 bis 10)

14 - Aufwendungen für Sach- und 0,00 700 700 700 700 700
Diensileistungen

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0,00 .700 ‘700 -700 -700 .700
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 0,00 0 0 0 0 0
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor 0,00 0 0 0 0 0
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der 0,00 0 0 0 0 0
26,27 Verrechnung der Internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

32



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 05.38.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 05 Bauwesen und Verkehr

Produ ktgruppe 05.38 Abwasserbeseitigung

Produkt 05.38.00 Abwasserbeseitigung

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 EIJR
GernHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 8

04 + Offentheh-rechtliche 1790 700 700 700 700 700
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 17,90 700 700 700 700 700
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bIs 9)

13 - Auszahlungen für Sach- und 000 700 700 700 700 700
DJenstleistungen

18 Summe der ordentlichen 0,00 -700 -700 .700 -700 -700
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo derordentlichen Ein- 17,90 0 0 0 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundlß)

22 Saldo der ordentlichen und 17,90 0 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen 17,90 0 0 0 0 0
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistu ngs beziehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummem 32 bis 37)

39 SaldoderEin und 000 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteiüberschussl 17,90 0 0 0 0 0
Finanzmittelfehibetrag des
Teilhaushaites (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter
. 54100- Gemeindestraßen 03- Planen und BauenTellhaushalt

Hauptproduktbereich: 5 - Gestaltung Umwelt
Produktbereich: 54- Verkehrsflächen & -anlagen
Produktgruppe: 541 - Gemeindestraßen

Produktverantwortung: Herr Schruff

Beschreibung des Produktes:

Kontrolle, Sicherung und Instandhaltung von öffentlichen Straßen,Wegen und Plätzen

Auftragsgrundlage: Straßen-und Wegegesetz M-V

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger /-innen: Touristen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 537.757 2.207.424 -1.669.667 220.649 624.812 -404.163
2019 3.818.900 6.351.000 -2.532.100 218.800 1.449.100 -1.230.300
2020 3.425.500 4.373.500 -948.000 218.800 1.003.200 -784.400
Abweichungen -393-400 -1.977.500 1.584.100 0 -445.900 445.900

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
02 Zuwendungen, allgem. Umlagen 150.000 143.300 143.300 Erträge aus derAuflösung von Sonderposten

6T öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 70.629 75.000 75.000 Straßenreinigungsgebührenlt.
Straßenreinigungssatzungbei Veranlagung aller
Grundstücke

09 sonstige laufende Erträge 20 500 500 Verkauf von nicht mehr benötigten Materialien
aus dem Straßenbau

10 Summe Erträge: 220.649 218.800 218.800
11 PersonalauM‘endungen 51.585 77.400 68.500 Dienstbezüge lt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 573.227 847.000 555.000 Strom Straßenbeleuchtung;Unterhaltungs

aufwand; Winterdienst; Abfallbeseitigung

14 Abschreibungen auf Gegenstände des 0 379.700 379.700 Abschreibung für die Gemeindestraßen,
Anlagevermögens Gehwege und Radwege.

sonstige laufende Aufwendungen 0 145.000 0 Vergleichszahlung Bahnhofstraßeaus 2009
19 Summe Aufwendungen: 624.812 1.449.100 1.003.200

Jahresergebnis des Produktes: -404.163 -1.230.300 -784.400

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 220.686 75.500 75.500 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Veiwaltungstätigkeit: 625.297 1.069.400 623.500 zahlungsunWrksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -404.611 -993.900 -648.000
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
9 Einzahlungen für Sonderposten 317.071 3.743.400 3.350.000 Zuwendung Knotenpunkt Prora €350.000

Zuwendung MZO €1.500.000
Zuweisung Proraer Allee €1.500.000

18 Auszahlungen für Sachanlagen 1.582.127 5.281.600 3.750.000 Ausbau Proraer Allee €1.500.000
EWE-Gelände/Rettungswache €100.000
Erschließung“MZO“ €1.500.000
Knotenpunkt Prora Nord €500.000
Alter Sportplatz €150.000

Finanzmittelüberschuss /
Finanzniittelfehlbetrag des Produktes -1.669.667 -2.532.100 -948.000

3S~



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 05.41.00
Produktbereich: 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe: 05.41 Gemeindestraßen
Produkt: 05.41.00 Gemeindestraßen

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

02 •Zuwendungen, allgemeIne Umlagen und 150.000,00 143300 143.300 143.300 143 300 143 300
sonstige Transferertrege

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 70.62880 75.000 75.000 75.000 75,000 75,000

10 + sonstige laufende Ertrege 20,00 500 500 500 500 0

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 220.648,80 218.800 218.800 218.800 218.800 218.300
bislo derNummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 51.58513 77.400 68.500 68500 68.500 68.500

14 - Aufwendungen tor Sach- und 573.227,23 847.000 555.000 405.000 405.000 405.000
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 379.700 379.700 379.700 379.700 379.700
Vermögensgegenslande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 0,00 145.000 0 0 0 0
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -624.812,36 -1.449.100 -1.003.200 -853.200 -853.200 -853.200

bIs 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 404.163,58 -1.230.300 784.400 -634.400 434.400 434.900
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor 404.163,56 -1.230.300 -784.400 -634.400 -634.400 -634.900
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rucklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der 404.163,56 -1.230.300 -784.400 .634.400 -634.400 434.900
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzuglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 05.41 .00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe 05.41 Gemeindestraßen
Produkt 05.41.00 Gemeindestraßen

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2018 2020 2021 2022 2023
(gern. §4Absatz 12
GemHVO-Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

02 + Zuwendungen, allgemeine 150 00000 0 0 0 0 0
Umlagen und sonstige
Transferleistungen

04 + Öffentlich-rechlliche 70666,24 75000 75.000 75.000 75.000 75.000
Leistungsentgelle

09 + Sonstige laufende 2000 500 500 500 500 0
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 220.686,24 75.500 75.500 7i500 75.500 75.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahfungen 51.585,13 77.400 68.500 68.500 68.500 68.500
13 -Auszahlungen für Sach- und 573.712,00 847.000 555.000 405.000 405.000 405.000

Dienstleistungen
18 Summe der ordentlichen -625.297,13 -924.400 .623.500 -473.500 -473.500 -473.500

Auszahlungen (Summe der
Nummerll bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein‘ -404.610,89 -848.900 -548.000 ‘398.000 -398.000 498.500
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

21 - AußerordentlicheAuszahlungen 0,00 145.000 0 0 0 0
22 Saldo der ordentlichen und .404.610,89 -993.900 -548.000 -398.000 -398.000 -398.500

außeiordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentllchen -404.610,89 -993.900 -648.000 -398.000 498.000 488.600
und außerordentlichenEin
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbezieh ungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

24 + Einzahlungen aus Beiträgen 317.071,24 3.743.400 3.350.000 134.000 0 0
und ahnlichen Entgetten

31 Summe der Einzahlungen aus 317.071,24 374&400 3.350.000 134.000 0 0
lnvestitionst5tigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 -Auszahlungen fürSachanlagen 1.582.127,06 5.281.600 3.750.000 225.000 150.000 0
38 Summe der Auszahlungen aus 1.582.127,06 5.281.600 3.750.000 225.000 150.000 0

lnvestitionsiätigkeit (Summe
der Nummern 32 bIs 37)

39 SaldoderEin-und -1.265.065,82 -1.538.200 -400.000 41.000 -150.000 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Flnanzmittelüberschuss 1 -1.689.666,71 -2.532.100 -948.000 -489.000 -548.000 388.500
Flnanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter 54600- Parkplätze 03 - Planen und Bauen
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 5- Gestaltung Umwelt
Produktbereich: 54- Verkehrsflächen & -anlagen
Produktgruppe: 546- Parkeinrichtungen

Produktverantwortung: Herr Preuß
Beschreibung des Produktes:

Verkehrssicherungspf]icht an Parkplätzen, Instandhaltung von Parkplätzen, Parkleitsystem; Bewirtschaftung gemeindeeigener Parkplätze.
(Klünderberg, Hauptbahnhof,~(MZO), Prora Strandstraße,Mukran L29)

Auftragsgrundlage: BGB; KV; Kommunalabgabengesetz; AC; GemHVO-Doppik; GemKVO
Doppik; Stvo; Straßenverkehrsgesetz;Verwaltungsgerichtsordnung;
Straßen-und Wegegesetz; Umweltrecht

Art der Aufgabe: freiwillig
Produktart: extern
Zielgruppe: Verkehrsteilnehmer im Parksuchverkehr

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 257.402 178.611 78.791 208.813 143.493 65.320
2019 164.000 254.700 -90.700 164.000 113.000 51.000
2020 164.000 3.803.000 -3.639.000 164.000 111.300 52.700
Abweichungen 0 3.548.300 -3.548.300 0 -1.700 1.700

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 208.813 164.000 164.000 Die Benutzung der Parkplätze und somit die zu

erzielende Einnahme hängen stark vom Wetter und
somit vom saisonalen Badebetrieb ab.

Summe Erträge: 208.813 164.000 164.000
11 Personalaufwendungen 14.377 14.700 13.000 Dienstbezüge lt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 39.779 36.300 36.300 Aufwendungen für Energie und Unterhaltung auf

dem Voijahresniveau

ff~ Abschreibungen auf Gegenstände des 0 8.300 8.300 Abschreibung für die Parkplätze und deren
Anlagevermögens Ausstattung

18 sonstige laufende Aufwendungen 89.337 53.700 53.700 Gewinnsteuern wurden aufgrund der wegfallenden
Aufwendungen im Zusammen-hang mit dem
Verkauf des MZO-Geländes höher eingeplant.

19 Summe Aufwendungen: 143.493 113.000 111.300

Jahresergebnis des Produktes: 65.320 51.000 52.700

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 257.402 164.000 164.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 178.611 104.700 103.000 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 78.791 59.300 61.000
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
16 Einzahlungen für Sachanlagen 0 0 2.650.000 Zuwendungen für u.a. Projekte

17 Auszahlungen für Infrasrukturvermögen 0 150.000 3.700.000 Parkplatz DJH; Parkhaus MZO

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 78.791 -90.700 -989.000



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 05.46.00
Produktbereich: 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe: 05.46 Parkplätze
Produkt: 05.46.00 Parkplätze

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz 10 GemKVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + öffentlich-rechtlrche Leistungsentgelte 20881311 164.000 164 000 164 000 164,000 164 000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 208.813,11 164.000 164.000 164.000 164.000 164.000
bIslO derNunimen, 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 14.377,26 14.700 13.000 13.000 13.000 13000

14 - Aufwendungen für Sach- und 39.778,97 36.300 36,300 36.300 36.300 36.300
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 8.300 8.300 8,300 8.300 8.300
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 89.337,27 53.700 53.700 53,700 53.700 53.700

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen .443.493,50 .113.000 -111.300 -111.300 .411.300 -111.300
bIs 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldovon OrdentlichesErgebnis(SaldoderNummern 65.319,61 51.000 52.700 52.700 52.700 52.700
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jaliresergebnis des Teilhaushalts vor 65.319,61 51.000 52.700 52.700 52.700 52.700
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der 65.319,61 51.000 52.700 52.700 52.700 52.700
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

0



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 05.46.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe 05.46 Parkplätze
Produkt 05.46.00 Parkplätze

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 . u
GemHVO-Doppik) in

1 2 3 4 6 6

04 + Olfenthch-rechtliche 205 72993 164000 164.000 164.000 164.000 164.000
Leistungsentgelte

09 + Sonstige laufende 51.67242 0 0 0 0 0
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 257.402,35 164.000 164.000 164.000 164.000 164.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 14.377,26 14.700 13,000 13.000 13.000 13,000
13 - Auszahlungen für Sach- und 39.778.97 36.300 36,300 36.300 36.300 36.300

Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende 124.454,68 53.700 53.700 53.700 53,700 53.700

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -178.610,91 -104.700 -103.000 -103.000 -103.000 -103.000

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- 78.791,44 59.300 61.000 61.000 61.000 61.000
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerløund 18)

22 Saldo der ordentlichen und 78.791,44 59.300 61.000 61.000 6t000 61.000
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2saldoderordentlichen 78.791,44 59.300 61.000 81.000 61.000 61.000
und augerordentlichen Ein-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehu ngen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

24 + Einzahlungen aus Beitragen o,oo 0 2.650,000 0 0 0
und ahnlichen Entgelten

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 2650.000 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 . Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 150.000 3.700.000 0 0 0
38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 150.000 3300.000 0 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 -150.000 -1.050.000 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummem 31 und 38)

40 Finanimittelüberschuss 1 78.791,44 -90.700 -989.000 61.000 G‘hOOO 61.000
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummem 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter
55100- Offentliches Grun 03- Bauwesen und VerkehrTeilhaushalt

Hauptproduktbereich: 5- Gestaltung Umwelt
Produktbereich: 55- Natur- & Landschaftspflege
Produktgruppe: 551 - öffentliches Grün, Landschaftsbau

Produktverantwortung: NN
Beschreibung des Produktes:

Unterhaltung. Sicherung und Neuanlage der öffentlichen Grünflächen im Gemeindegebiet; Überwachung, Weiterleitung und Ahndung von
Verstößengegen natursohutzrechtliche Belange. Die Produkte “Offenliches Grön‘ und ‘Umweltschuftmaßnahmen“werden ab 2012
zusammengelegt. Beide Produkte beinhalten ähnliche Vorgänge und werden von einem Verantwortlichen bearbeitet. Eine Unterteilung ist
hier unzweckmäßigund verwaltungsaufwändig.

Auftragsgrundlage: Straßen-und Wegegesetz; Grünanlagensatzung; Naturschutzgesetz
Mecklenburg-Vorpommern; LNatG M-V; Baumschutzsatzung;
Gränanlagensatzung

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger/-innen; Touristen

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 8.836 124,727 -115.891 7.584 121.384 -113.800
2019 3.000 308.700 -305.700 6.100 159.400 -153.300
2020 5.000 135.800 -130.800 8.100 136.500 -128.400
Abweichungen 2.000 -172.900 174.900 2.000 -22.900 24.900

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.584 2.000 5.000 Schadenersatzforderungen für Baumschäden

6W sonstige laufende Erträge 0 4.100 3.100 Bußgelderaus Umweltschutzverstößen.
10 Summe Erträge: 7.584 6.100 8.100
11 Personalaufwendungen 13.976 29.800 49.400 Dienstbezüge lt. Stellenplan
TT Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 89.197 84.000 80.000 Kosten Werkvertrag KV; Pflege- und

Neubepflanzungen im Ortsgebiet

14 Abschreibungen auf Gegenstände des 0 700 700 Abschreibung für Kompostierungsanlage
Anlagevermögens

T~ sonstige laufende Aufwendungen 18.211 44.900 6.400 Weiterbildung
19 Summe Aufwendungen: 121.364 159.400 136.500

Jahresergebnis des Produktes: -113.800 -153.300 -126.400

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 8.836 3.000 5.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 124.642 158.700 135.800 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -115.806 -155.700 -130.800
Verwaltungstätigkeit:

Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -115.806 -155.700 -130.800

Investitionen
17 Einzahlungen für Sachanlagen 0 75.000 0
17 Auszahlungen für Sachanlagen 85 150.000 0

Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -115.891 -305.700 -130.800

90



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 05.51.00
Produktbereich: 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe: 05.51 öffentliches GrOn, Landschaftsbau
Produkt: 05.51.00 öffentliches Grün, Landschaftsbau

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + öffentlrch-rechtliche Leistungsentgelte 7583,87 2.000 5.000 5 000 5000 5000

10 + sonstige laufende Ertröge 0,00 4.100 3.100 3.100 3.100 3.100

11 Summe 1 summe der ordentlichen Erträge (Summe 7.583,87 6.100 8.100 8.100 8.100 8.100
lzislO der Nummern 1 bis 10)

12 - Personelaufwendungen 13.976,15 29.800 49.400 49.400 49.400 49.400
14 - Aufwendungen für Sach- und 89.196,52 84.000 80.000 80.000 80.000 80.000

Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 700 700 700 700 700
Verrnögensgegenstende des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 18.210,58 44.900 6.400 3,900 3.900 3.900

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -121.383,25 -159.400 -136.500 -134.000 -134.000 -134.000
bis 20 (Summe der Nummem 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -113.799,38 -153.300 -12&400 -125.900 -125.900 -12&900
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -113.799,38 -153.300 .128.400 .125.900 -125.900 -125.900
23,24 Verrechnung der internen

Lelstungsbezlehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der -113.799,38 -153.300 -128.400 -125.900 -125.900 -125.900
26,27 Verrechnung der internen

Lelstungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

/1



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 05.51 .00
A. Zahlungsübersicht

05
öffentliches Grün, Landschaftsbau
öffentliches Grün, Landschaftsbau

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
Geml-JVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 8

+ Öffentlich-rechtliche 864273
Leistungsentgelte
+ Sonstige laufende 19350
Einzahlungen
Summe der ordentlichen 8.836,23
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)
- Personalauszahlungen 13.976,15

- Auszahlungen tor Sach- und 92.454,95
Dienstleistungen
- Sonstige laufende 18.210,58
Auszahlungen

2.000 5.000 5,000 5.000 5.000

1.000

3.000 5.000 5.000 5.000 5.000

29.800 49,400 49.400 49.400 49.400
84.000 80.000 80.000 80.000 80.000

44,900 6.400 3.900 3.900 3.900

Summe der ordentlichen -124.641,68 -15L700 -135.800 .132.300 -133.300 .132.300
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)
Saldo der ordentlichen Ein- -115.805,45 -155.700 -130.800 -128.300 -128.300 -128.300
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistu n gsbeziehun gen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

-115.805,45 -155.700 -130.800 -128.300 ‘128.300 ‘128.300

+ Einzahlungen aus Beiträgen 0,00 75.000
und ähnlichen Entgelten
Summe der Einzahlungen aus 0,00 15.000
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)
- Auszahlungen für Sachanlagen 85,48 150.000
Summe derAuszahlungen aus 85,48 150.000
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)
Saldo der Ein- und 45,48 -76.000
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)
Finanzmittelüberschussl -115.890,93 -230.700 -130,800 -153.300 -128.300 -128.300
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

0 0 0 0

Produ ktbereich
Produktgruppe
Produkt

05.51
05.51M0

Bauwesen und Verkehr

04

09

10

11
13

17

18

19

22

24

31

33
38

39

40

Saldo der ordentlichen und
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

-115.805,45 ‘165.700 -130.800 -128.300

0 225.000

0 225.000

0 250.000
0 250.000

0 -25.000

-128,300 -128.300

0 0

0 0

0 0
0 0

0 0



Produkt und zugeordneter 1
55200- Öffentliche Gewässer 1 03- Bauwesen und Verkehr

Teilhaushalt J
Hauptproduktbereich: 5 - Gestaltung Umwelt

Produktbereich: 55- Natur- & Landschaftspflege
Produktgruppe: 552- öffentliche Gewässer, wasserbauliche Anlagen

Produktverantwortung: Herr Schruff

Beschreibung des Produktes:

Gewässerunterhaltung und —verwaltung sowie Bau, Wartung, Pflege und Instandhaltung von Schöpfwerken.

Auftragsgrundlage: Satzungen des Wasser- und Bodenverbandes, Satzung der Gemeinde

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe; Bürger/-innen; private und kommunale Unternehmen

Finanzen in EIJR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2016 18.732 33.737 -15.005 18.774 33.738 -14.964
2019 24.000 39.700 -15.700 24.000 39.700 -15.700
2020 24.000 40.100 -16.100 24.000 40.100 -16.100
Abweichungen 0 400 -400 0 400 -400

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 18.774 24.000 24.000 Umlage vom Wasser- & Bodenverband inkl.

Verwaltungsgebühr

10 Summe Erträge: 18.774 24.000 24.000
11 Personalaufwendungen 2.710 3.200 3.600 Dienstbezüge lt. Stellenplan
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.263 4.500 4.500 Kosten für Sicherung durch eine Spierentonne

Zuwendungen, Umlagen und sonstige 29.765 32.000 32.000 Umlage für den Wasser- und Bodenverband
19 Summe Aufwendungen: 33.738 39.700 40.100

Jahresergebnis des Produktes; -14.964 -15.700 -16.100

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 18.732 24.000 24.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 33.737 39.700 40.100 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -15.005 -15.700 -16.100
Verwaltungstätigkeit:

Finanzmitteluberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -15.005 -15.700 -16.100

Investitionen
17 Einzahlungen für Sachanlagen 0 200.000 0 Neuordnung Innenort (Aalbek)
17 Auszahlungen für Sachanlagen 0 200.000 0 Neuordnung Innenort (Aalbek)

Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -15.005 -15.700 -16.100



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 05.52.00
Produktbereich: 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe: 05.52 öffentliche Gewässer, wasserbauflohe Anlagen1 Gewässerschutz
Produkt: 05.52.00 öffentliche Gewässer1 Wasserbauliohe Anlagen

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + Öffentijch-rechthche Leistungsenigeiie 18.77413 24.000 24,000 24.000 24.000 24.000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 18.774,13 24.000 24.000 24.000 24.000 24.000
bislø der Nummern 1 bis 10)

12 - Personaiaufwendungen 2,70950 3.200 3.600 3.600 3.600 3.600
14 - Aufwendungen für Sach- und 1.263100 4,500 4.500 4.500 4,500 4,500

Dienstleistungen

17 - Zuwendungen Umlagen und sonstige 29.764,53 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000
Tra nsferaufwendungen

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen .33.737,03 -39.700 -40.100 40400 40.100 -40.100
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -14.982,90 -15.700 -16.100 -16.100 .18.100 .18.100
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -14.962,90 -15.700 -16.100 .16.100 .16.100 -16.100
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -14.962,90 -15.700 -16.100 .16.100 .16.100 -16.100
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 05.52.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe 05.52 öffentliche Gewässer, wasserbauliche Mlagen, Gewässerschutz
Produkt 05.52.00 öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Mlagen

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GemHVO-Doppik) In EUR

1 2 3 4 5 8

04 + Oftentlich-rechtliche 18,731,86 24000 24.000 24000 24.000 24 000
Lestungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 18.731,86 24.000 24.000 24.000 24.000 24.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 2.70950 3.200 3.600 3.600 3.600 3.600
13 ~Auszahlungen für Sach- und 1.263.00 4500 4.500 4.500 4.500 4.500

Dienstleistungen
14 ~Zuwendungen, Umlagen und 29.764.53 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000

sonstige Transferauszahlungen
18 Summe der ordentlichen ‘33.737,03 -39.700 40.100 -40.100 .40.100 40.100

Auszahlungen (Summe der
Nummerllbis 17)

19 Saldo derordentlichen Ein- -15.005,17 -15.700 -16.100 ‘16.100 -16400 -16.100
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -15.005,17 -15.700 -16.100 -16.100 -16.100 -16.100
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
luzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer2l)

22.2 2Z2 Saldo der ordentlichen -15.005,17 -16,700 -l&100 -16100 -16.100 -16100
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistu ngsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
221)

24 + Einzahlungen aus Beitragen 0.00 200.000 0 0 0 0
und ahnlichen Entgelten

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 200.000 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 200,000 0 0 0 0
38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 200.000 0 0 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 -15.005,17 -15.700 -16.100 -16.100 -16.100 -16.100
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkte nach Teilhaushalten

Teilhaushalt 04

Finanzen
Axel Behrens

11601 — Kämmerei
11602 - Zahlungsabwicklung
54000 - Vermögen / Anteilseigner
61100 - Steuern / Zuweisungen
61200 - Sonstige Finanzwirtschaft
62300 - Kurverwaltung



Produkt und zugeordneter 11601 - Kämmerei 1 04- Finanzen
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 1 — Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 11—Innere Verwaltung
Produktgruppe: 116- Finanzen

Produktveraritwortung: Herr Behrens
Beschreibung des Produktes:

Haushalts- & Finanzplanung / -überwachung, Erstellen des Jahresabschlusses, Haushaltssichemng, Statistik und Berichte, Ausschussarbeit,
Beratung der Abteilungen beider Finanzplanung, Erhebnung und Bearbeitung von Steuern und Gebühren (u.a. Gew.St., GrSt.),
Widerspruchsbearbeitung

Auftragsgrundlage: BGB, Dienstanweisungen, GemHVO-Doppik, KV,
Gemeindevertreterbeschlüsse, Finanzausgleichsgese~,
Arbeitsschutzgesetze, Aa, Kommunales Abgabengese~

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: intern
Zielgruppe: politische Gremien, Verwaltung, Bürgerinnen und Bürger

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 19.132 192.587 -173.455 12.697 186.361 -173.664
2019 20.000 186.800 -166.800 20.000 186.800 -166.800
2020 20.000 173.100 -153.100 20.000 173.100 -153.100
Abweichungen 0 -13.700 13.700 0 -13.700 13.700

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
09 sonstige laufende Erträge 12.697 20.000 20.000 Säumniszuschläge und Mahngebühren nach

Durchschnitt Vorjahre; Auflösung für ATZ entfällt

10 Summe Erträge: 12.697 20.000 20.000
11 Personalaufwendungen 158.399 164.200 171.100 Dienstbezüge lt. Stellenplan
TW sonstige laufende Aufwendungen 27.962 22.600 2.000 Aufwendungen für Rechtsberatung; Softwarepflege

(AB-Data); Fachliteratur und Fortbildungskosten
werden über Allgem. Verwaltung abgebildet.

19 Summe Aufwendungen: 186.361 186.800 173.100

Jahresergebnis des Produktes: -173.664 -166.800 -153.100

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 19.132 20.000 20.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 192.587 186.800 173.100 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -173.455 -166.800 -153.100
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
18 Auszahlungen ifir Sachanlagen 0 2.000 0 Software (Auswertungstool für AB-Data)

Finanzmittelüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -173.455 -168.800 -153.100



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 01 .16.01
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.16 Finanzen
Produkt: 01.16.01 Känmerei

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 8

10 + sonstige laufende Erträge 12 69792 20000 20.000 20.000 20.000 20.000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 12.697,92 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
l,islO der Nummern 1 bis 10)

12 -Personalaufwendungen 158.399,45 164.200 171.100 171.100 171.100 171.100

20 - sonstige laufende Aufwendungen 27.961,57 22.600 2.000 1.500 1.500 1.500

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -186.361,02 -186.800 -173.100 -172600 -172.600 -172.600
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo derNummern -173.663,10 -166.800 -153.100 -152.600 -152.600 -152.800
llund2l llund2l)

25 Saldo 22, .Jahresergebnis des Teilhaushaits vor -173.663,10 -166.800 -153.100 -152.600 -152.600 -152.600
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbezlehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -173.563,10 -156.800 -153.100 -152.600 -152.600 -152.600
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 26
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 01.16.01
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.16 Finanzen
Produkt 01.16.01 Kämmerei

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 EU
GemHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 8

09 + Sonstige laufende 19.13237 20,000 20.000 20.000 20000 20.000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 19.132,37 20.000 2LZ000 20.000 20.000 20.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 . Personalauszahtungen 158.399,45 164.200 171.100 171.100 171.100 171,100
17 ~Sonstige laufende 34.187,51 22.600 2.000 1.500 1.500 1.500

Auszahlungen
18 Summe der ordentlIchen -192.586,96 -186.800 -173.100 -172.600 .172.600 -172.600

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -173.454,59 -166.800 -153.100 -152.600 -152.600 -152600
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundla)

22 Saldo der ordentlichen und -173.454,59 .166800 -153.100 -152.600 4 52.600 -152600
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22,2Saldo der ordentlichen -173.454,59 -166.800 -153.100 -152.600 -152.600 -152.600
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bIs 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle 000 2.000 0 0 0 0
Vermögensgegenstonde

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 2000 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein, und 0,00 ‘2000 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschussi -173.454,59 -168.800 -153.100 -152.600 -152.600 -152.600
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Produkt und zugeordneter
. 11602- Zahlungsabwicklung 04- FinanzenTeilhaushalt

l-lauptproduktbereich: 1 — Zentrale Verwaltung
Produktbereich: 11—Innere Verwaltung
Produktgruppe: 116- Finanzen

Produktverantwor-tung: Frau Relius
Beschreibung des Produktes:

Die Buchführung erledigt alle Kassengeschäfte und Zahlungsabwicklungen der Gemeinde sowie alle damit verbundenen Buchungen.
Vollstreckung

Auftragsgrundlage: Dienstanweisungen, GemHVO-Doppik, KV, GemKVO-Doppik

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: intern
Zielgruppe: Bürger und Bürgerinnen, Verwaltungsmitarbeiter / -innen, Kreditinstitute

Finanzen in FUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 16.131 119.916 -103.785 16.131 119.916 -103.785
2019 12.100 125.000 -112.900 12.100 125.000 -112.900
2020 12.100 126.000 -113.900 12.100 126.000 -113.900
Abweichungen 0 1.000 -1.000 0 1.000 -1.000

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.511 100 100 Sonstige Einnahmen für Verwaltungstätigkeiten

09 sonstige laufende Erträge 13.620 12.000 12.000 Mahngebühren, Säumniszuschläge und
Stundungszinsen wie Voijahr

i6~ Summe Erträge: 16.131 12.100 12.100
11 Personalaufwendungen 114.090 117.800 122.400 Dienstbezüge lt. Stellenplan
18 sonstige laufende Aufwendungen 5.826 7.200 3.600 Aufwendungen für Fortbildung; Fachliteratur,

Vordrucke; Prämie für Vollstreckungen

19 Summe Aufwendungen: 119.916 125.000 126.000

Jahresergebnis des Produktes: -103.785 -112.900 -113.900

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 16.131 12.100 12.100 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 119.895 124.800 125.800 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -103.764 -112.700 -113.700
Verwaltungstätigkeit:

Investitionen
18 IAuszahlungen für Sachanlagen 0 0 0

Finanzmitteiüberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -103.764 -112.700 -113.700

99



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 01.16.02
Produktbereich: 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe: 01.16 Finanzen
Produkt: 01.16.02 Zahlungsabwicklung

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + Öffentlrch-rechtlrche Leistungsentgelte 2.511,02 100 100 100 100 100
10 + sonstige laufende Ertrage 13.620,55 12,000 12.000 12,000 12.000 0
11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 16.131,57 12.100 12.100 12.100 12.100 100

i,islO der Nummern 1 bis 10)

12 -Personalaufwendungen 114,090,49 117.800 122,400 122.400 122.400 122.400

14 - Aufwendungen für Sach- und 0,00 1.200 500 0 0 0
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 200 200 200 200 200
Vermögensgegenstende des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
au aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 5.825,65 5.800 2.900 2.900 2.900 2.900
21 Summe 12 Summe der ordentilchen Aufiwendungen -119.916,14 .125.000 -126.000 -125.500 -125.500 -125.500

bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -103.784,57 -‘112.900 .113.900 -113.400 -113.400 -125.400
llund2l llund2l)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -103.784,57 -112.900 -113.900 -113.400 -113.400 -125.400
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, .Jahresergebnls des Teilhaushaits nach der -103.784,57 -112.900 -113.900 -113.400 -113.400 -125.400
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 25 abzüglich Nr 27)

Produktübersicht Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Leistung Bezeichnung 2018 2019 2020 2021 2022 2023

in EUR

01.16.02.00 Zahlungsabwicklung -103.784,57 -112.900 -113,900 -113.400 -113.400 -125,400



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 01.16.02
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 01.16 Finanzen
Produkt 01.16.02 Zahlungsabwicklung

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 .

GemHVO-Doppik) in E
1 2 3 4 5 6

04 + Offentlich-rechtliche 251102 100 100 100 100 100
Leistungsentgette

09 + Sonstige laufende 13.620,38 12.000 12.000 12.000 12.000 0
Einzahlungen

10 Summe derordentlichen 16.131,40 12.100 12.100 12.100 12.100 100
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahtungen 114.090,49 117.800 122,400 122,400 122.400 122.400

13 - Auszahlungen für Sach- und 0,00 1.200 500 0 0 0
Dienstleistungen

17 - Sonstige laufende 5.80440 5,800 2.900 2.900 2.900 2900
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen .419.89489 -124.800 -125.800 -125.300 -125.300 -125.300
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bIs 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -103.763,49 -112.700 .1 13.700 -113.200 -113200 -125.200
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -103.763,49 -112.700 -113.700 -113.200 -113.200 -125.200
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer2o
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordenUichen -103.763,49 -112200 -113.700 -113.200 -113.200 -125.200
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Lelstungsbezieh ungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
InvestitIonstätIgkeit (Summe
der Nummern 32 bis 31)

39 Saldo derEin und 000 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitlonstatigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschussl -103.763,49 -112.700 -113.700 -113.200 -113.200 -125.200
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

/0/



Produkt und zugeordneter 54000 - Vermögen Anteilseigner j 04- Finanzen
Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 5 - Gestaltung Umwelt
Produktbereich: 54- Verkehrsflächen & -anlagen
Produktgruppe: 540 - Konzessionsabgaben

Produktverantwortung: Herr Behrens

Beschreibung des Produktes:

nicht börsenorientierte nennwertlose Aktien der Gemeinde Ostseebad Binz, die als Vermögensanteile der E.ON edis AG von der Gemeinde
Binz als Anteilseigner im Kommunalen Anteilseignerverband Ostseeküste der E.ON edis AG gehalten werden

Auftragsgrundlage: § 4 Abs. 2 KVG; § 37 Abs. 4 KV M-V; VZOG; Antrag auf Ubergabe von
Aktien bzw. Übertragung von Geschäftsanteilen an den regionalen
Energieversorger vom 30.12.1994

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: kommunale Anteilseigner, regionaler Energieversorger

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 551.063 0 551.063 600.212 0 600.212
2019 360.000 0 360.000 360.000 0 360.000
2020 360.000 0 360.000 360.000 0 360.000
Abweichungen 0 0 0 0 0 0

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2016 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
09 sonstige laufende Erträge 600.212 360.000 360.000 Konzessionsabgabe E.on-edis;

Gewinnausschüttung Zweckverband

10 Summe Erträge: 600.212 360.000 360.000
19 Summe Aufwendungen: 0 0 0

Jahresergebnis des Produktes: 600.212 360.000 360.000

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 551.063 360.000 360.000 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 0 0 0 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 551.063 360.000 360.000
Verwaltungstätigkeit:

Finanzmitteluberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 551.063 360.000 360.000



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 05.40.00
Produktbereich: 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe: 05.40 Konzessionsabgaben
Produkt: 05.40.00 Vermögen Anteilseigner/ Konzessionsabgaben

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) In EUR

1 2 3 4 5 6

09 + Zinserträge und sonstige Ananzertrage 26710940 110.000 110.000 110 000 110.000 110.000

10 + sonstige laufende Ertrage 333.10256 250.000 250.000 250 000 250.000 250,000

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 600.211,96 360.000 360.000 360.600 360.000 360.000
bIslO der Nummern 1 bis 10)

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
bis 20 (summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 600 211 96 360 000 360 000 360 000 360 000 360 000
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor 600,211,96 360.000 360.000 360.000 360.000 360.000
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der 600.211,96 360.000 360.000 360.000 360.000 360.000
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr26abzuglich Nr 27)

/



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 05.40.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 05 Bauwesen und Verkehr
Produktgruppe 05.40 Konzessionsabgaben
Produkt 05.40.00 Vermögen Anteilseigner? Konzessionsabgaben

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
Geml-IVO-Doppik) In E R

1 2 3 4 5 8

08 + Zinseinzahlungen und sonstige 267.109,40 110.000 110,000 110.000 110.000 110.000
Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende 283,953,56 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen 551.06Z96 360.000 360.000 360.000 360.000 360.000
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

18 Summe der ordentlichen 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- 551.062,96 360.000 360.000 360.000 360,000 390,000
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundla)

22 Saldo der ordentlichen und 551.062,96 360.000 360.001) 360.001) 360.000 360.000
außerordentlichenEin, und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentllchen 551.062,96 360.000 360.000 360.000 360.000 350.000
und außerordentlichenEin.
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Lelstungsbezlehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
derNummern 32 bis 37)

39 Saldo derEln und 000 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 651.062,96 360.000 360.000 360.000 360.000 360.000
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

MW



Produkt und zugeordneter
. 61100- Steuern 04- FinanzenTeilhaushalt

I-iauptproduktbereich: 6- Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich: 61 - allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe: 611 - Steuern, allgemeine Zuweisungen & Umlagen

Produktverantwortung: Herr Behrens
Beschreibung des Produktes: -

Vereinnahmung von Gemeindesteuern und -abgaben; Zuweisungen und Anteile der Einkommen- und Umsatzsteuer; Umlagen

Auftragsgrundlage: FAG, GewStG, GtStG, Steuermessbetragsbescheide, Satzungen

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: extern
Zielgruppe: Bürger 1-innen; Keisverwaltung; Landesverwaltung

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Auftvendungen Ergebnis

2018 8.853.576 3.605.556 5.248.020 8.790.831 3.534.974 5.255.857
2019 7.764.400 4.393.400 3.371.000 7.764.400 4.393.400 3.371.000
2020 7.873.200 3.240.600 4.632.600 7.873.200 3.240.600 4.632.600
Abweichungen 108.800 -1.152.800 1.261.600 108.800 -1.152.800 1.261.600

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
01 Steuern und ähnliche Abgaben 8.094.042 7.166.000 7.242.800 Steuerennahmen:

Grundsteuer A+B: € 1.401.500
Gewerbesteuer: € 3.400.000
Gemeindeanteil Est: € 1.443.100
Gemeindeanteil UST: € 569.200
Zweitwohnungssteuer: € 400.000
Familienieistungsausgleich: €0
Vergnüguns- & Hundesteuer: € 29.000

02 Zuwendungen, allgem. Umlagen
591.562 578.400 610.400 Zuweisungen vom Land (SZW 214.200 EUR)

Zinserträge 105.227 20.000 20.000
10 Summe Erträge: 8.790.831 7.764.400 7.873.200
16 Zuwendungen, Umlagen und sonstige 3.526.802 4.383.400 3,230.600 Gewerbesteuerumlage: €313.200

Transferaufwendungen Kreisumlage: € 2.767.400

Zinsaufwendungen 8.172 10.000 10.000
19 Summe Aufwendungen: 3.534.974 4.393.400 3.240.600

5.255.857 3.371.000 4.632.600

JoS

Jahresergebnis des Produktes:

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 8.853.576 7.764.400 7.873.200 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 3.605.556 4.393.400 3.240.600 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 5.248.020 3.371.000 4.632.600
Verwaltungstätigkeit:

IEinzahlungen für Sonderposten 0 0 0

Finanzmittelüberschussl
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes 5.248.020 3.371.000 4.632.600



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 06.11.00
Produktbereich: 06 Zentrale Finanzleistungen
Produktgruppe: 06.11 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produkt: 08.11.00 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

01 ÷ Steuern und ahnliche Abgaben 8,094.041,50 7,166.000 7242.800 7.242.800 7.242.800 7.242.800

02 +Zu.vendungen, allgemeine Umlagen und 591.561,72 578.400 610,400 558.400 506.400 454.400
sonstige Transferertrage

09 + Zinsertrege und sonstige Finanzertrage 105.227,16 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 8790.830,38 7.764.400 1873.200 7.821.200 7.169.200 7.717.200

bis«? der Nummern 1 bis 10)

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 3.526.802,25 4.383.400 3.230.600 3.155.600 3090.600 3.090.600
Transfera ufwendungen

19 . Zinsaufwendungen und sonstige 8.172,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
FinanzauDwendungen

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen .3.534.974,25 -4.393.400 -3.240.600 .3.165.600 -3.100.600 .3.100.600
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 5.255.856,13 3.371.000 4.832.800 4.655.600 4.668.600 4.616.600
11 und2l 11 und 21)

25 Saldo 22, .Jahresergebnls des Tellhaushaits vor 5.255.856,13 3.371.000 4.832.600 4.655.600 4.668.600 4.616.600
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, .Jahresergebnls des Teilhaushaits nach der 5.255.858,13 3.371.000 4.632.600 4.655.600 4.668.600 4.616.600
26,27 Verrechnung der Internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

1/



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 06.11.00
A. Zah!ungsübersiclit

Produktbereich 06 Zentrale Finanzlelstungen
Produktgruppe 06.11 Steuern1 allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produkt 06.11.00 Steuern1 allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 -

GemHVO-Doppik) ~ EUR
1 2 3 4 5 6

01 + Steuern und ehnliche Abgaben 8202007,12 7.166000 7,242,800 7.242,800 7242,800 7,242,800
02 + Zuwendungen, allgemeine 591 561,72 578400 610.400 558.400 506,400 454,400

Umlagen und sonstige
Transferleistungen

08 + Zinseinzahlungen und sonstige 60.006.90 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
Finanzeinza hl ungen

10 Summe der ordentlichen 8.853.575,74 7.764.400 7.873.200 7.821.200 7.769.200 7.717.200
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

14 - Zuwendungen, Umlagen und 3,598,051,29 4.383,400 3.230,600 3.155.600 3.090.600 3,090,600
sonstige Transferauszahlungen

16 - Zinsauszahlungen und sonstige 7.505,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
Finanzauszahlungen

18 Summe der ordentlichen -3.605.556,29 -4.393.400 .3.240.600 .3165.600 .3.100.600 -3.100.600
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein‘ 5.248.019,45 3.371.000 4.632.600 4.655.600 4.666.600 4.616.600
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und 5.248.019,45 3.371.000 4.632.600 4.655.600 4.668.600 4.616.600
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentlichen 6.248.019,45 3,371.000 4,632.600 4,665.600 4,68&600 4.616.600
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
2Z1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
InvestitIonstätIgkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 SaldoderEin-und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 &248.019,45 3.371.000 4.632.600 4.655.600 4.668.600 4.616.600
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22,2 und 39)

h
[01



Produkt und zugeordneter 1
161200. Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 04- FinanzenTeilhaushalt

Hauptproduktbereich: 5- Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich: 51 - allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe: 512- sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Produktverantwortung: Herr Behrens

BeschreibungdesProduktes
Kreditbewirtschaftung, Bildung und Auflösung von Rückstellungen, Zinseinnahmen und —ausgaben. Erfassung der sonstigen außerordentiichenund
periodenfremden Aufwendungen und Erträge ‚die keinem anderen Produkt zugeordnet werden können

Auftragsgrundlage: Haushaltssatzung, GemHVO-Doppik; Verträge

Ast der Aufgabe: pflichlig
Produktart: extern
Zielgruppe: Gläubiger, Verwaltung

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 -1.710 35.412 -37.123 0 35.812 -35.812
2019 100 35.800 -35.700 100 35.800 -35.700
2020 0 33.800 -33.800 0 33.800 -33.800
Abweichungen -100 -2.000 1.900 -100 -2.000 1.900

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
21 Zinserträge 0 100 0
22 Zinsaufwendungen 35.812 35.800 33.800 Zinsen für laufende Kredite
23 Finanzergebnis 35.812 -35.700 -33.800

Jahresergebnis des Produktes: -35.812 -35.700 -33.800

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: -1.710 100 0 Jahresergebnis des Produktes ohne zahlungsunwirksame
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungslätigkeit: 35.412 35.800 33.800 Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: -37.123 -35.700 -33.800

Finanzrnittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag
des Produktes -31123 -35.700 -33.800

I~2
/IQ:)



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 06.12.00
Produktbereich: 06 Zentrale Finanzleistungen
Produktgruppe: 06.12 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt: 06.12.00 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

C9 + zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,00 100 0 0 0 0
11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 000 100 0 0 0 0

blslO der Nummern 1 bis 10)

19 - Zinsaufwendungen und sonstige 35,812,32 35.800 33.800 31.700 29.600 27.400
Finanzaufwendungen

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen 45.812,32 -35.800 -33S00 -31.700 -29.600 -27.400
bis 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 45.812,32 45.700 -33.800 41.700 -29.800 -27.400
11 und2l 11 und 21)

25 saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor 35.812,32 35.700 -33.800 31.700 -29.600 -27.400
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der 35.812,32 35.700 -33.800 31.700 -29.600 -27.400
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 26
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

/409



Ostseebad Binz

Tellflnanzhaushalt 2020 06.1 2.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 06 Zentrale Finanzleistungen
Produktgruppe 06.12 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt 06.12.00 sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12
GemHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 8

08 .Zinseinzahlungen und sonstige 000 100 0 0 0 0
Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende -171032 0 0 0 0 0
Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen -1.710,32 100 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

16 -Zinsauszahlungen und sonstige 35.812,32 35800 33,800 31.700 29.600 27.400
Finanzausza hlungen

17 - Sonstige laufende -400,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen -35.412,32 45.800 -33.800 -31.700 -29.600 -27.400
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- .37.122,64 -35.700 -33.800 -31.700 -29.600 -27.400
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundl8)

22 saldo der ordentlichen und -37.122,64 -35.700 -33.800 -31.700 .29.600 -27.400
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22,2 22.2 Saldo der ordentlichen -37.122,64 45.700 -33.800 -3t700 -29.600 -27400
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Lelstungsbezlehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
InvestItionstätigkeit (Saldo der
Nummern3l und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 -37.122,64 45.700 .33.800 -31.700 -29.600 -27.400
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 222 und 39)

410



Produkt und zugeordneter
. 62300 - Eigenbetrieb Kurverwaltung 04- Finanzen

Teilhaushalt

Hauptproduktbereich: 6- Zentrale Finanzleistungen
Produktbereich: 62 - Beteiligungen Sondervermögen
Produktgruppe: 623- Wirtschaftliche Unternehmen ohne Rechtsfähigkeit

Produktverantwortung: Herr Behrens

Beschreibung des Produktes:

Kontrolle Wirtschaftsplan und Bearbeitung Zuschüsse des Eigenbetriebes Kurverwaltung; Zuschuss Bücherei (Anteil Binzer Bürger)

Auftragsgrundlage: Haushaltssatzung, Eigenbetriebsverordnung

Art der Aufgabe: pflichtig
Produktart: intern
Zielgruppe: Eigenbetrieb Kurverwaltung

Finanzen in EUR
Einzahlungen Auszahlungen Liquiditätssaldo Erträge Aufwendungen Ergebnis

2018 0 558.692 -558.692 0 558.692 -558.692
2019 0 561.800 -561.800 0 561.800 -561.800
2020 0 1.791.200 -1.791.200 0 1.791.200 -1.791.200
Abweichungen 0 1.229.400 -1.229.400 0 1.229.400 -1.229.400

Erläuterungen zum Produkt
Ergebnis Plan Ansatz

Bezeichnung 2018 2019 2020 Erläuterungen zum Ansatz 2020
09 sonstige laufende Erträge 0 0 0

10 — Summe Erträge: 0 0 0
16 Zuwendungen, Umlagen und sonstige 558.692 561.800 1.791.200 Zuschüsse an die Kurverwaltung lt. KAG

Tran sferaufwend u ngen
19 Summe Aufwendungen: 558.692 561.800 1.791.200

Jahresergebnis des Produktes: -558.692 -561.800 -1.791.200

Saldo der Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 0 0 0 Jahresergebnis des Produktes ohne
Saldo der Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit: 558.692 561.800 1.791.200 zahlungsunwirksame Positionen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus -558.692 -561.800 -1.791.200
Verwaltungstätigkeit:

Finanzmitteluberschuss 1
Finanzmittelfehlbetrag des Produktes -558.692 -561.800 -1.791.200

j1 ~
fAll



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 06.23.00
Produktbereich: 06 Zentrale Finanaleistungen
Produktgruppe: 06.23 Wirtschaftliche Unternehmen ohne Rechtsfähigkeit
Produkt: 06.23.00 wirtschaftliche Unternehmen ohne eigene Rechtsfähigkeit

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemW~ §4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) In EUR

1 2 3 4 5 6

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 0,00 0 0 0 0 0
bIslO der Nummern 1 bis 10)

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige 558.69200 561.800 1.791.200 1.791.200 1,791.200 1.791.200
Tra nsferauNvendungen

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aulweno‘ungen -558.692,00 -561.800 -1.791.200 ‘1391.200 .1.791.200 1.791.200
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo derNummern -558.692,00 .661.800 ‘1.791.200 .4,791,200 -1.791.200 -1.791.200
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor ‘558.692,00 .561.800 -1.791.200 ‘1.791.200 ‘1.791.200 -1.791.200
23,24 Verrechnung der internen

Lelstungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der ‘558.692,00 -561.800 -1.791.200 -1.791.200 ‘1.791.200 -1.791.200
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 06.23.00
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 06 Zentrale Finanzleistungen
Produktgruppe 06.23 Wirtschaftliche Unternehmen ohne Rechtsfähigkeit
Produkt 06.23,00 wirtschaftliche Unternehmen ohne eigene Rechtsfähigkeit

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.S4Absatzl2 - u
GemHVO-Doppik) in E

1 2 3 4 5 6

10 Summe der ordentlichen 0,00 0 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

14 - Zuwendungen Umlagen und 558.69200 561800 1,791.200 1.791.200 1.791.200 1.791.200
sonstige Transferauszahlungen

18 Summe der ordentlichen -558.692,00 -561.800 -1.791.200 -1.791.200 -1.191.200 -1.791.200
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -558.692,00 ‘561.800 -1.791.200 -1.791.200 -1.791.200 -1.791.200
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -558.692,00 -561,800 -1.791.200 -1.791.200 -1.791.200 -1.791.200
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentlichen -568.692,00 -581.800 -1.791.200 -1.791.200 -1.791.200 -1.791.200
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Lelstu ngsbezleh u ngen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
derNummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
lnvestitlonststigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteluberschuss 1 -558.692,00 -561.800 -1.791.200 -1.791.200 -1.791.200 -1.791.200
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

1
1

/ J~ Li



Anlagen



RUBIKON
INTERNETGESTUTZTE DATENERFASSUNG

Nachweis der dauernden Leistungsfahigkeit nach § 1 Nummer 5 GemHVO-Doppik
Binz (Landkreis Vorpommern-Rügen)
Einwohner per 31.12 des Vorjahres 5397
Erhebungsjahr 2020

Wert Punkte
Ergebnishaushalt
Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr 3 803 28500€
Jahresergebnis -311 40000€
Ergebnis zum 3112 des Haushaltsjahres 3491 88500€
Ausgleich des Ergebnishaushalts Ja 0
Verhältnis der Ertrage zu den Aufwendungen 97,5% -1

Jahresergebnis ausgeglichen9 Nein -2
Finanzhaushalt
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 3112 des 8779 109,00€
Haushaltsvorjahres
jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen -488 200,00€ -2
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 3112 des 829090900€
Haushaltsjahres
Ausgleich des Finanzhaushalts Ja 0
Verhaltnis der laufenden Einzahlungen zu den laufenden Auszahlungen 81,7% -3

Fi nanzplan ungsze traum
Ergebnis des Ergebnishaushalts am Ende des Finanzplanungszeitraums -4 642 300,00 €

Ergebnis je Einwohner -860,16€ -20
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen im Finanzhaushalt zum Ende -534 500,00 €
des Finanzplanungszeitraums
Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen je Einwohner -99,04€ -16
GesetzmäßigesHaushaltssicherungskonzept nach § 43 Absatz 7 1KV M-V

Haushaltssicherungskonzept erforderlich9 Nein 0

wann wird der vollstandige Haushaltsausgleich erreicht9 nicht relevant 0
Einhaltung des Uberschuldungsverbots
Hohe des Eigenkapitals am Ende des Haushaltsjahres 34 630 700,00€ 0
Hohe des Eigenkapitals am Ende des Finanzplanungszeitraums 28 178 200,00€ 0
Im Haushaltsjahr bestehende Uberschuldung wird im nicht relevant 0
Finanzplanungszeitraum abgebaut
Im Haushaltsjahr oder zum Ende des Finanzplanungszeitraums nicht relevant 0
bestehende Uberschuldung wird erst in einem angemessenen
Konsolidierungszeitraum abgebaut
Sonstige finanzielle Risiken
Bewertung wesentlicher sonstiger finanzieller Risikien, deren Realisierung k A 0
im Finanzplanungszeitraum wahrscheinlich ist
Weitere Kennzahlen
Investitionskredite je Einwohner 309,54€

Zinsquote 2,6%
Tilgungsquote 9,8%

fiktive Restlaufzeit der Investitionskredite 8,9 Jahre



fristenkongruente Finanzierung9 Ja
Förderquote 14,3%
Liquiditätskredite je Einwohner 0,00€
Forderungen je Einwohner 57,00€ —

Werthaltigkeit der Forderungen 100%

freiwillige Leistungen je Einwohner 32,63€ —

Anteil der freiwilligen Leistungen an den ordentlichen Ertragen 1,5%

Bemerkungen der Kommune k A r —

Bemerkungen der RAB k A

GESAMTPUNKTZAHL: -441
LEISTUNGSGRUPPE: keine Ängabe, da noch nicht alle Weri~

AAS~



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 03.51.01
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:

03
03.51
03.51.01

Soziales und Jugend
sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Wohngeld

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe
l,islO derNummern 1 bIs 10)

12 - Personalaurwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen

bIs 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor
23, 24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalta nach der
26,27 Verrechnung der internen

Lelstungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

0,00 0

44.307,81 38.900

3.403,66 4.400

-47.711,47 -43.300 0

-47.711,47 .43.300

-47,711,47 -43.300 0

-47.711,47 -43.300

0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0

1
1~‘



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 03.51 .01
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 03 Soziales und Jugend
Produktgruppe 03.51 sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Produkt 03.51 .01 Wohngeld

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 EU
GernHVO.Doppik) in

1 2 3 4 5 8

10 Summe derordentilchen 0,00 0 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 44.307.81 38.900 0 0 0 0
17 - Sonstige laufende 3.403.66 4.400 0 0 0 0

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen 47.711,47 43.300 0 0 0 0

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo derordentlichen Ein- -41.711,47 -43.300 0 0 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundl8)

22 Saldo der ordentlichen und -47.711,47 -43.300 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22,2 22.2 Saldo der ordentlichen -47.711,47 -43.300 0 0 0 0
und außerordentlichenEin‘
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
LeIstung sbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe der Auszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein, und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern3l und 38)

40 Finanzmitteiüberschuss / -47.711,47 -43.300 0 0 0 0
Finanzmitteifehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 222 und 39)

// 1



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 03.66.01
Produktbereich: 03 Soziales und Jugend
Produktgruppe: 03.66 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit
Produkt: 03.66.01 Spielplätze

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4Absatz 10 GemKVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) EUR

1 2 3 4 5 6

02 + Zuwendungen allgemeine Umlagen und 0,00 300 0 0 0 0
sonstige Transferertrege

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 0,00 300 0 0 0 0
bislo dertlummern 1 bIs 10)

14 - Aufwendungen für Sach- und 1.032,09 1.500 0 0 0 0
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 2.000 0 0 0 0
Vermögensgegenstende des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 303,00 700
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -1.332,09 -4.200

bis 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -1.332,09 .3.900
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor -1.332,09 .3.900
23,24 Verrechnung der internen

Lelstungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzuglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -1.332,09 -3.900
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

1ti ~3



Ostseebad Binz

Teilfinanzhausha!t 2020 03.66.01
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 03 Soziales und Jugend
Produktgruppe 03.66 Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit
Produkt 03.66.01 Spielplätze

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GemHVO-Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 8

10 Summe derordentlichen 0,00 0 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bIs 9)

13 - Auszahlungen für Sach- und 1032,09 1.500 0 0 0 0
Dienstleistungen

17 - Sonstige laufende 300,00 700 0 0 0 0
Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen -1.332,09 -2.200 0 0 0 0
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -1.332,09 -2.200 0 0 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundl8)

22 Saldo der ordentlichen und -1.332,09 -2.200 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentlichen -1.332,09 -2.200 0 0 0 0
und außerordentlichenEin‘
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Leistungsbezleh ungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 -Auszahlungen für Sachanlagen 3,339,41 0 0 0 0 0
38 Summe derAuszahlungen aus 3.339,41 0 0 0 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein‘ und 3.339,41 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteltlberschuss 1 4.671,50 -2.200 0 0 0 0
Finanzmittelfehibetrag des
Teilhaushaites (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

~uq



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 04~24. 01
Produktbereich: 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe: 04.24 Sportstätten
Produkt: 04.24.01 Stadion

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 8

02 + Zirwendungen, allgemeine Umlagen und 0,00 14600 0 0 0 0
sonstige Transferertrege

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 520,00 1.030 0 0 0 0

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 520,00 15.600 0 0 0 0
bislo der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 35.64799 34300 0 0 0 0

14 - Aufwendungen für Sach- und 58.299,57 40.500 0 0 0 0
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 20.800 0 0 0 0
Vermögensgegenstende des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 4.004,83 19.100 0 0 0 0

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -97.952,39 -114.700 0 0 0 0
bIs 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -97.432,39 -99.100 0 0 0 0
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, .Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -97.432,39 -99.100 0 0 0 0
23, 24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalta nach der -97.432,39 -99.100 0 0 0 0
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr26 abzüglich Nr 27)

42c



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 04.24.01
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe 04.24 Sportstätten
Produkt 04.24.01 Stadion

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 EUR
GemHVO.Doppik) in

1 2 3 4 5 6

04 + Cffentlich-rechthche 520,00 1 000 0 0 0 0
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 520,00 1.000 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bIs 9)

11 - Personalauszahlungen 35.647,99 34.300 0 0 0 0
13 - Auszahlungen für Sach- und 51.847,51 40.500 0 0 0 0

Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende 4,004,83 19.100 0 0 0 0

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -91.500,33 -9a900 0 0 0 0

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- .90.980,33 -92900 0 0 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerlüundl8)

22 Saldo der ordentlichen und -90S80,33 -92.900 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 212 Saldo der ordentlichen ‘90.980,33 -92.900 0 0 0 0
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbezieh ungen
(Summe der Nummern 22 und
211)

24 + Einzahlungen aus Beitragen o,oo 225000 0 0 0 0
und ahntichen Entgellen

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 225.000 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
derNummern 23 bis 30)

33 - Auszahlungen für Sachanlagen -500,00 1.500.000 0 0 0 0
38 Summe derAuszahlungen aus ‘500,00 1.500.000 0 0 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 SaldoderEin-und 500,00 -1,275.000 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss 1 ‘90.480,33 -1.367.900 0 0 0 0
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 04.24.02
Produktbereich: 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe: 04.24 Sportstätten
Produkt: 04.24.02 Tennisplätze

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 8

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 600 0 0 0 0

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 0~00 600 0 0 0 0
bislo der Nummern 1 bis 10)

14 - Aufwendungen für Sach- und 0,00 300 0 0 0 0
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 600 0 0 0 0
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

21 Summe 12 summe der ordentlichen Aufwendungen 0,00 -900 0 0 0 0
bis 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von OrdentlIches ErgebnIs (Saldo der Nummern 0,00 .300 0 0 0 0
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor 0,00 300 0 0 0 0
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der 0,00 .300 0 0 0 0
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 26
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Tellfinanzhaushalt 2020 04.24.02
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe 04.24 Sportstätten

Produkt 04.24.02 Tennisplätze

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 ELI
GemHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 8

05 + Privatrechtliche 000 600 0 0 0 0
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 0,00 600 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

13 - Auszahlungen für Sach- und 0,00 300 0 0 0 0
Dienstleistungen

18 Summe der ordentlichen 0,00 300 0 0 0 0
Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- 0,00 300 0 0 0 0
und Auszahlungen f‘Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und 0,00 300 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen 0,00 300 0 0 0 0
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehun gen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bIs 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
lnvestitionstMigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteiüberschussl 0,00 300 0 0 0 0
Finanzmitteifehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Ostseebad Binz

Tellergebnishaushalt 2020 04.24.03
Produktbereich: 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe: 04.24 Sportstätten
Produkt: 04.24.03 Turnhalle

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 0,00 6200 0 0 0 0
sonstige Transferertrege

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 0,00 6.200 0 0 0 0
lzislO der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 13.096,64 0 0 0 0 0
14 - Aufwendungen für Sach- und 8.847,92 2.000 0 0 0 0

Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 14600 0 0 0 0
Verrnögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 303,97 0 0 0 0 0

21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -22.248,53 -16.600 0 0 0 0
bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -22.248,53 -10.400 0
II und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor -22.24853 .10.400 0
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

2S Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der -22.248,53 -10.400 0
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzuglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 04.24.03
A. Zahlungsübersicht

Produktberejch 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe 04.24 Sportstätten
Produkt 04.24.03 Turnhafle

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. §4Absatz 12
GemHVO-Doppik) in

1 2 3 4 5 6

04 + Cffentlich-rechthche 1690 0 0 0 0 0
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 16,90 0 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bIs 9)

11 - Personalauszahtungen 1309664 0 0 0 0 0
13 - Auszahlungen für Sach- und 948168 2000 0 0 0 0

Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende 30397 0 0 0 0 0

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -22.88229 -2000 0 0 0 0

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -22.865,39 -2.000 0 0 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -22.865,39 -2.000 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen -22.865,39 -2.000 0 0 0 0
und auaerordentilchen Ein.
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Leistungsbeziehung en
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahiungen aus 0,00 0 0 0 0 0
investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 SaldoderEin-und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteiuberschuss 1 -22.86539 -2.000 0 0 0 0
Finanzmitteifehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 04.24.04
Produktbereich: 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe: 04.24 Sportstätten
Produkt: 04.24.04 Kunstrasenplalz

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemKVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

02 + Zuwendungen, allgemerne Umlagen und 0,00 12,400 0 0 0 0
sonstige Transferertrage

04 + Öffentlich-rechtilche Leistungsentgelte 1 .845,00 500 0 0 0 0

11 summe i Summe der ordentlichen Erträge (Summe 1.845,00 12.900 0 0 0 0
bislo derwummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 0,00 17900 0 0 0 0

14 - Aufwendungen für Sach- und 8.452,71 17.100 0 0 0 0
Dienstleistungen

15 -Abschreibungen auf immaterielle 0.00 56.800 0 0 0 0
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowte
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 1.062.84 1.300 0 0 0 0
21 Summe 12 summe der ordentlichen Aufwendungen -9.515,55 .93.100 0 0 0 0

bis 20 (Summe der Nummern 12 bis 20)

22 Saldo von OrdentlIches ErgebnIs (Satdo der Nummern -7.670,55 -80.200 0 0 0 0
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jaliresergebnis des Teilhaushalts vor .7.670,55 -80.200 0 0 0 0
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des ‘reilhaushalts nach der -7.670,55 -80.200 0 0 0 0
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

r /
4 / 1

1 ~ 4~“



Ostseebad Binz

Teilflnanzhaushalt 2020 04.24.04
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe 04.24 Sportstätten
Produkt 04.24.04 Kunstrasenplatz

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 EUR
GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 8

04 + Cffentlich-rechthche 1 845,00 500 0 0 0 0
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 1.845,00 500 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 0.00 17.900 0 0 0 0
13 - Auszahlungen für Sach- und 9.491 .34 17.100 0 0 0 0

Diensileistungen
17 . Sonstige a&ende 1.082,84 1.300 0 0 0 0

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -10.554,18 36.300 0 0 0 0

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -8.709,18 35.800 0 0 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerlüundlß)

22 Saldo der ordentlichen und -8.709,18 -35.800 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2Saldoderordentlichen -8.709,18 45.800 0 0 0 0
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehu ngen
(Summe der Nummern 22 und
221)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
InvestitionstätIgkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
InvestitIonstätigkeIt (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmitteltlberschuss 1 .8.709,18 35.800 0 0 0 0
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

In-‘
I‘c(



Ostseebad Binz

Tellergehnishaushalt 2020 04.24.05
Produktbereich: 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe: 04.24 Sportstätten
Produkt: 04.24.05 Turnhalle II

lfd. Ertrags-undAufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 27375 2 000 0 0 0 0
11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 273,75 2.000 0 0 0 0

bislo derflummem 1 bis 10)

12 -Personalaufwendungen 17.84247 11.100 0 0 0 0

14 - Aufwendungen für Sach- und 97.643,30 35.200 0 0 0 0
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 300 0 0 0 0
Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 879,48 1.200 0 ü 0 0
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen .116,365,25 ‘47.800 0 0 0 0

bis 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern ‘116.091,50 -45,800 0 0 0 0
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushaits vor -116.091,50 .45.800 0 0 0 0
23,24 Verrechnung der internen

Leistungabeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

28 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der -116.091,60 ‘45.800 0 0 0 0
26, 27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Qstseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 04.24.05
A. Zahlungsübersicht

Produktberejch 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe 04.24 Sportstätten
Produkt 04.24.05 Turnhalle II

Nr. Ein- und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahtungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12 -

GernHVO-Doppik) in R
1 2 3 4 5 6

04 + Oftenthch-rechtliche 559,75 2 000 0 0 0 0
Leistungsentgelte

10 Summe derordentlichen 559,75 2.000 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 17.842,47 11.100 0 0 0 0
13 - Auszahlungen für Sach- und 95.114.35 35.200 0 0 0 0

Dienstleistungen
17 - Sonstige laufende 887,58 1.200 0 0 0 0

Auszahlungen
18 Summe derordentlicljen -113.824,40 .47.500 0 0 0 0

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bist?)

19 Saldo der ordentlichen Ein- -113.264,65 4i500 0 0 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerlo und 18)

22 Saldo der ordentlichen und -113.264,65 -45500 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen -113.284,65 45.500 0 0 0 0
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
211)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschussl -113.264,65 45.500 0 0 0 0
Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)

iQÖ~



Ostseebad Binz

Teilergebnishaushalt 2020 04.24.06
Produktbereich: 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe: 04.24 Sportstätten
Produkt: 04.24.06 Turnhalle III - Blaues Wunder

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemM §4 Absatz 10 GemHVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 6

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1,94212 4000 0 0 0 0
11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 1.942,12 4.000 0 0 0 0

bislo derNummern 1 b!s 10)

12 - Personataufwendungen 17.844,26 24.500 0 0 0 0

14 ~Aufwendungen für Sach- und 27.046,40 34.100 0 0 0 0
Dienstleistungen

15 ~Abschreibungen auf immaterielle 0,00 100 0 0 0 0
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige Laufende Aufwendungen 665,05 1.200 0 0 0 0
21 Summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen 45.555,71 ‘59.900 0 0 0 0

bis 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 43.613,59 -55.900 0 0 0 0
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor .43.613,59 -55.900 0 0 0 0
23,24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

29 Saldo 25, Jahresergebnis des Teilhaushaits nach der .43.613,59 -55,900 0 0 0 0
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 04.24.06
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe 04.24 Sportstätten
Produkt 04.24.06 Turnhalle III - Blaues Wunder

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gem.~4Absatz12 1 EUR
GwiHVO-Ooppik) n

1 2 3 4 6 6

04 + Öffentlich-rechtliche 2082,02 4000
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlIchen 2.082,02 4.000 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen 1784426 24.500
13 - Auszahlungen Für Sach- und 2534960 34.100

Dienstleistungen
17 .Sonstige laufende 64392 1200

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -43.831,78 -59.800 0 0 0 0

Auszahlungen (Summe der
Nummeril bis 17)

19 Saldo de,ordentilchen Ein- -41.755,76 -SSSOO 0 0 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummer 10 und 18)

22 Saldo der ordentlichen und 41.755,76 -55~800 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

222 22.2 Saldo der ordentlIchen -41.766,76 45.800 0 0 0 0
und aulerordentlichen EIn-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der Internen
Lelstungsbezletiungen
(Summe der Nummern 22 und
fll)

31 Summe der Elnzahiungen aus 0 0 0 0 0
InvestitIonstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

38 Summe derAuszahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nunvneni 32 bis 37)

39 SaldoderEln-und 0,00 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
InvestItionstätIgkeIt (Saldo der
Numrnen, 31 und 38)

40 Finanzmlttelüberschuss 1 -41 765,76 45.800 0 0 0 0
Finanzmlttelfehlbetrag des
reilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)



Ostseebad Binz

Teilergebnishausha!t 2020 04.24.07
Produktbereich: 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe: 04.24 Sportstätten
Produkt: 04.24.07 Turnhalle IV - Sporthalle Grundschule

lfd. Ertrags- und Aufwandsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. (gemäß§4 Absatz 10 GemI-IVO- 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Doppik) in EUR

1 2 3 4 5 8

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 0,00 13.000 0 0 0 0
sonstige Transferertrage

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 1.000 0 0 0 0

11 Summe 1 Summe der ordentlichen Erträge (Summe 0,00 14.000 0 0 0 0
l,islO der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen 0,00 21.800 0 0 0 0

14 - Aufwendungen für Sach- und 7.198,95 35.100 0 0 0 0
Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle 0,00 33.400 0 0 0 0
Vermögensgegenstande des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie
auf aktivierte Aufwendungen für die
Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

20 - sonstige laufende Aufwendungen 1.147,25 1.100 0 0 0 0
21 summe 12 Summe der ordentlichen Aufwendungen -8.346,20 -91.400 0 0 0 0

bis 20 (Summe der Nummern 12 bIs 20)

22 Saldo von Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern -8.346,20 -77.400 0 0 0 0
11 und 21 11 und 21)

25 Saldo 22, Jahresergebnis des Teilhaushalts vor 4.346,20 -77.400 0 0 0 0
23, 24 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nummern 22
zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer
24)

23 Saldo 25, Jahresergebnls des Teilhaushaits nach der -8.34620 -77.400 0 0 0 0
26,27 Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor
Veränderung der Rücklagen (Nr 25
zuzüglich Nr 26 abzuglich Nr 27)

i1“~)



Ostseebad Binz

Teilfinanzhaushalt 2020 04.24.07
A. Zahlungsübersicht

Produktbereich 04 Gesundheit und Sport
Produktgruppe 04.24 Sportstatten
Produkt 04.24.07 Turnhalle IV - Sporthalle Grundschule

Nr. Ein-und Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2018 2019 2020 2021 2022 2023
(gern. § 4 Absatz 12
GemHVO-Doppik) In EUR

1 2 3 4 5 6

04 •Offenttch-rechtliche 000 1.000 0 0 0 0
Leistungsentgelte

10 Summe der ordentlichen 0,00 1.000 0 0 0 0
Einzahlungen (Summe der
Nummer 1 bis 9)

Ii - Personalauszahlungen 0.00 21.800 0 0 0 0
13 - Auszahlungen für Sach- und 6.091 .69 35.100 0 0 0 0

Dienstleistungen
17 - Sonstige lautende 1.147,25 1.100 0 0 0 0

Auszahlungen
18 Summe der ordentlichen -7.238,94 -58.000 0 0 0 0

Auszahlungen (Summe der
Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen EIn. -7.238,94 -57.000 0 0 0 0
und Auszahlungen (Saldo der
Nummerloundl8)

22 Saldo der ordentlichen und -7.238,94 47.000 0 0 0 0
außerordentlichenEin- und
Auszahlungen (Nummer 19
zuzüglich Nummer 20
abzüglich Nummer 21)

22.2 22.2 Saldo der ordentlichen -7.238,94 -57.000 0 0 0 0
und außerordentlichenEin-
und Auszahlungen nach
Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen
(Summe der Nummern 22 und
22.1)

31 Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0 0 0 0
Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 23 bis 30)

33 - Auszahlungen für Sachanlagen 1.326.11387 0 0 0 0 0
38 Summe derAuszahlungen aus 1.326.113,81 0 0 0 0 0

Investitionstätigkeit (Summe
derNummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und -t328.113,87 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Pinanzmittelüberschuss 1 -1.333.352,81 .57.000 0 0 0 0
Pinanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der
Nummern 22.2 und 39)


